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Przegląd polityczny-
W Austrji spełniło się nowe wcielenie błogosła­

wionych wyrazów cesarza Franciszka Józefa: „Chcę 
.zgody między Indami mojemi.“ Osławiona kolonja 
żołnierska, tak zwane Pogranicze wojskowe, kość 
niezgody między rządem a Chorwatami, już nie i- 
stnieje. O zamiarze zniesienia tej kozaczyzny, po­
trzebnej niegdyś, dopóki Turcja była w tym pun- 
,kcie sąsiadką Austrji i sąsiadką niespokojną a nie­
bezpieczną, później całkiem już zbytecznej, ale 

‘trzymającej się siłą nabytego nawyknienia, już od 
'dosyć dawna myślano, ale rzecz się rozbiła o szcze­
góły przeistoczenia zarządu wojskowego na cywil- 
ny. Jeszcze w roku bieżącym, kiedy złożono sejmo­
wi zagrzebskiemu projekt rządowy wcielenia Po­
granicza do Chorwacji, sejm tak go pozmieniał, iż
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Ogłoszenia.
Reklamy: za i eden wiersz gar-, 

montowy pierwszy raz 25 kop., ka­
żdy następny raz 20 kop.—Nekro­
logia: za jeden wiersz 15 kop.— 
Zwyczajne ogłoszenia: za jeden 
wiersz drobnego pisma lub też j ego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., ka­
żdy następny raz 8 kop. — Mała 
ogłoszenia: za jeden wyraz pierw­
szy raz 2 kop., każdy następny raz 
l1/, kop. —Z wyjątkiem osrłoszeń 
do „Nekrologii11, 
ocloszenia muszą być z 
dzień podawane.

lecz pewne określone warstwy średniego i wyższe­
go stanu.

„Na szczęście w ministerjum spraw zagranicznych 
w Petersburgu myślą daleko spokojniej i trzeźwiej 
o stosunkach z Niemcami. P. Giers trzyma się w tym 
względzie najzupełniej właściwej i poprawnej po­
lityki; jest on stanowczym zwolennikiem porozumie­
nia z niemcami i otwartym przeciwnikiem sojuszu 
z Francją, a sfery wyższe wyraźnie aprobują tę po­
litykę. Mianowanie pana Giersa ministrem spraw 
zagranicznych wbrew wszelkim poruszonym prze­
ciwko niemu intrygom, było pierwszym ciężkim cio­
sem zadanym hr. Ignatiewowi. P. Giers, podczas 
niedawnego pobytu w Moskwie, długo rozmawiał 
z Katkowem, i ten ostatni musiał przyznać, iż 
podstawa zagranicznej polityki rosyjskiej winna 
się wspierać na szczerem porozumieniu z Niemcami*4.

Przytaczając te słowa z Norddeutsche Allgsmeine 
Zeitung, oczywiście nie poczytujemy się za kom­
petentnych do przyświadczania lub zaprzeczania jej 
twierdzeniom o skłonnościach p. ministra spraw za­
granicznych i o nawróceniu p. Katkowa. Obcięli­
byśmy tylko zrobić uwagę, że nasza miłość ku 
Niemcom z ujemnym znakiem algebraicznym da­
tuje od czasu nieco dawniejszego niżeli rok 1870. 
Dość tu przypomnieć Psie pole i Grunwald. Pan- 
slawizm zaś jako żywo nic tu nie miał i nie ma do 
roboty.

Odbyte wczoraj wybory do sejmu pruskiego, jak­
kolwiek wypadły niepomyślnie dla polityki rządo­
wej, wrogiej żywiołom słowiańskim i katolickim, 
jakkolwiek również są niepomyślne dia tak zwa­
nych postępowców niemieckich, znanych ciemięz­
ców wolności religijnej, nie mogą óńe jednakże 
być witane z zadowoleniem. W Wielkiem Księ­
stwie Póznańskiem wybrano Brzeskiego, Chła­
powskiego, Dobrżyckiego, Jażdżewskiego, Kantaka, 
Magdzinsuicgo, Radońskiego, Różańskiego, Stablew- 
skiego, Sżumana, Wierzbińskiego, Zakrzewskie­
go, i Ziętkiewicza, ludzi znanych z talentu, chara­
kteru i przekonań; lecz w końcu końców stracono 
jedno czy nawet dwa krzesła w porównaniu ze skła­
dem poprzedniego sejmu. W chwili gdy to pisze- 
my, nie wiemy jeszcze jaki był wypadek wyborów 

rząd odmówił w tej formie zatwierdzenia nowego 
prawa. Ponownie zwołanemu niedawno sejmowi 
złożono projekt nowy, będący dziełem pośredniem 
między pierwotnym projektem rządowym a jego 
przeróbką w sejmie zagrzebskim. Sejm gorąco temi 
dniami obradował nad nowym wnioskiem, aż nare­
szcie dnia 24-go b. m. wieczorem, większością 39 
głosów przeciwko 19, uchwalił tak nazwaną „inar- 
tykulację** wniosku rządowego, to jest wpisanie je­
go do księgi praw krajowych. Obecnie pozyskanie 
sankcji cesarskiej jest prostą już formalnością i pe­
wno przed upływem roku bieżącego Pogranicze 
wojskowe jako odrębna jednostka państwa istnieć 
przestanie. Chorwacja zeSIawoują, mająca obecnie 
23,000 kilometrów przestizeni i 1,200,000 ludności, 
pomnoży się o 20,000 kilom, przestrzeni i 700,000 
mieszkańców. W odpowiednim stosunku powiększy 
się liczba posłów sejmu zagrzebskiego i jego dele­
gacji do Pesztu. Cala kraina rządzona dotąd prawem 
wojskowem, wejdzie w sferę życia konstytucyjnego 
i samorządu.

Najnowsza berlińska Norddeutsche Allg. Zt/ng, 
niepłatna, jak zapewnia jej redaktor p. Pindter, 
ale pomimo tego ze ścisłością fonografu powtarza­
jąca myśli i uczucia ks. Bismarck’a, raczyła prze­
mówić o nas słowami pisemka Gegenwart, które 
przy tej sposobności po macierzyńsku pogłaskała 
po jasnowłosej germańskiej główce. Na szczególną 
uwagę, według organu p. Pindter’a, zasługują wy­
wody owego pisemka o kształtowaniu się stosunków 
miedzy polakami a rosjanami, tudzież o polityce 
zewnętrznej Rosji, co w wolnym przekładzie brzmi 
mniej więcej jak następuje:

„Obudzona przed rokiem 1870 dążność do zbliże­
nia polaków i rosjan na gruncie panslawizmu—co 
polacy dotychczas dumnie odpychali, ponieważ po­
czytywali się za naród wyższy duchowo—zdaje się 
wreszcie w pewnych kołach osiągać niejaki skutek. 
Czego nie mógł dokonać panslawizm, to sprowadza 
wspólna ku niemcom nienawiść. Obawa,posuwają­
cego się naprzód germanizmu zniewala do zapomi­
nania o innych względach. Kiedy jednak mówimy 
o szerzeniu się nienawiści ku niemcom, nic ma­
my tu na myśli szerokich i wielkich mas ludowych, 

ZTw^BitTiuRzejszym w kościele św. Anny fpo- 
bernardyńskim) da Krakowskiem-Przedmieściu od­
będzie sie o godzinie 9-tej zrana wotywa arcybrac- 

'fwa czci 'Serca Najsłodszego Najświętszej Marji 
Panny a to na intencję nawrócenia grzeszników.

— Jutro kościół Boży obchodzi doroczną pamiątkę 
dwóch świętych apostołów a mianowicie sw. Szymo­
na i św. Judy Tadeusza.

Ku czci tych świętych odbędzie się w dniu ju­
trzejszym w kościele św. Marcina (po-augustyjań- 
skim) przy ulicy Piwnej o godzinie 10 ej zrana 
solenna wotywa przed ołtarzem uroczystującego św. 
patrona.

— Jutro w kościele św. Karola Bzromeusza na 
Powązkach odbędą się pierwsze nieszpory rozpoczy­
nające odpust miesięczny, przypadający w nadcho­
dzącą niedzielę.

Również odbędą się odpustowe nieszpory w ko­
ściołach:

św. Ducha wprost ulicy Mostowej rozpoczynające 
odpust ku czci św. Rafała —i

W kościele św. Jacka przy ulicy Freta—-ku czei 
św. Kryspina i Kryspinjanina.
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XIII.
Wiedeń od Berlina na karcie Europy, nie tak 

wielka przestrzeń dzieli — lecz charakter kraju, 
krajobrazu, obyczaju i łudzi jest tak różny jakby 

s na dwu przeciwnych biegunach leżały.
W Saksonji jeszcze się coś cechy południowej 

pozostało, choć i tu już chłodem powiewa, krew 
powolnie) płynie, twarze zastygłe patrzą oboję­
tniej—dalej! —przez piasczyste rozłogi, przez smę- 

Itne sosnowe lasy, coraz sie. czuje silniej dolatujący 
zimny powiew północy.

Język ten sam, niemiecki, brzmi jakoś i akcen- 
J: tuje się odmiennie, zabarwia klimatem, dźwięczy 
Obcenn intonacjami.

Swobodna twarz wiedeńczyka, czarne oczy wie­
denki, budowa jej silna a kształtna, mienią się i 
2 wa^"’ ro^ywaid w formy inne.

W Saksonji wszystko suche, sztywne, a płaskie. 
Oko zagasło, pierś zapadła, plecy się zgięły—jesz­
cze dalej trochę, a człowiek jakby zdziczały wy- 
■gląda; jośli nie łaje, usta ma zamknięte, jeżeli spoj­

rzy to groźno. Śmiać mu się nie chce. Czoło po­
marszczone troską o chleb powszedni.

Ludność rzadka... Zamiast wesołej gałęzi win­
nej macicy, za Roederau ledwie dzikiego 'chmielu 
chudy wypustek.

W tych wydmach i lasach człowiek urósł duży i i 
silny, ale pozbył rysów szlachetniejszych, twarz się < 
pogięła dziko. Musi walczyć całe życie, więc żoł­
nierzem jest, żołniersko się trzyma i kinie po żoł­
niersku. Natura była dlań macochą, on się gnie­
wa na nią, a potroszę i na tych co tu z uśmiechem 
na ustach z południa płyną.

Uprzejmość ludzi, którym żyć dobrze i łatwo na 
świecie, znikła zupełnie. Coś szorstkiego piętnuje 
wszystko począwszy od dziecka zziębłego na'krzy- 
wych nóżkach, do starości zgiętej i' zreumatyzmo- 
wanej. We wszystkich stanach widzisz tu toż sa­
mo nachmurzenie, jakby w każdym obcym zbliża­
jącym się przeczuwano nieprzyjaciela, i gotowano 
się z nim do walki.

Kto zasnąwszy w Wiedniu obudziłby się w Ber­
linie, mógłby się ulęknąć oglądając dokoła, tak zu­
pełnie świat tu inny...

Świat inny. W starym Wiedniu jest żywota dłu­
giego znamię,—znużenie może i wyżycie, zmięk­
czenie jakieś i zdziecinnienie, ale tu na każdym aż 
do wyrobnika leży niezmazane piętno przeszłości, 
spadkobierstwo wieków. Wszystko co spotykasz 
ma w sobie coś arystokratycznego, coś pańskiego 
aż do przekupki. Dużo znamion upadku ale wiele 
godności wiekami nabytej.

Od dorożkarza towarzyskiego, grzecznego, żarto­
bliwego, który dla konccptu.gotów parę krajcarów 
poświęcić, aż do—wojskowych, tak szlachecko i 
pańsko wyglądających—wszystko tu ma przeszłość 
i jest nią trochę dumne; a czuje się w domu, na 

własnych śmieciskach. Trochę to czuć osłabieniem, 
zapuszczeniem, ruiną, ale te melaneholiczne cechy 
upadku, nie są bez wdzięku.

W Berlinie ludzie, jakby spędzeni nagle i zacią­
gnięci gwałtem, obcy sobie, nowi, przybysze i zdo­
bywcy, nie poczuwają się jeszcze w domu. Tu 
wszystko nowe, tylko co zyskane, osadzone, wro­
snąć w ziemię czasu jeszcze nie miało, naprędce 
się skleiło. Czuć że ta stolica dopiero od lat stu 
wyrosła, niema wspomnień i przeszłości, nie dba je­
szcze o żaden wdzięk i — siłę tylko swą okazać 
rada.

Jest tu może przyszłość, jest potęga wielka, jest 
karność — ale czułości nie szukaj, na dobroć i 
uprzejmość nie rachuj, bo by słabości dowiodła.

Wszystko tu wyrachowane skrzętnie, litość, do­
broczynność, śmiech, zabawa. Nad pewną godzinę 
nie wolno się weselić, a w ulicy śmiech iść musi 
ordynkiem i czapkę zdejmować. Wojskowy w 
Wiedniu czuć że wyszedł z rodziny i do niej powra­
ca, mundur go nie tak ściska, głos mu w gardle nie 
zamiera, idzie lekko i podskakuje; tu żołnierz mie­
rzonym krokiem posuwa się naprzód, przerobiony 
na machinę, żołnierza naśladuje ulicznik, doroż­
karz, stróż kamienicy, żebrak nawet.

Miasto zawsze jest jakby w stanie oblężenia i na 
stopie wojennej.

Jeżeli po weissbier napadnie wesołość ludzi, do 
niej nienawykły cli,^-wpadają zaraz w szał i bu­
rzą kamienice. Naówczas trzeba ich jak słonie 
wściekłe, rozpraszać bagnetami i siekać pała­
szami.

Świat to, zaprawdę, inny, jakby czarodziejską 
rożczką stworzony między narodzinami Fryderyka 
Ii-go a jego zgonem. Starożytności ślady i pamią­
tki nad wiek nie sięgają...



Helena Markoviczowa.

Chimery monetarne.

Twans Jej przy słowach tych zapałała piekiel­
nym jakimś ogniem...

— Król—ciągnęła dalej—był dla mego męża źle 
usposobiony. Jefrem od roku 1863, w którym opuścił 
paryską akademię wojskową, był żle widziany. Ja­
ko oficera karano go wciąż nieslusznemi aresztami, 
prześladowano też go później jako deputowanego 
z radykalnego stronnictwa. Król długo też wahał 
się z przyznaniem mu zwycięstwa pod Pirotem, od­
niesionego w ostatniej wojnie serbśko-tureckiej. 
Kiedy ułaskawiał wszystkich zamieszany eh w spra­
wę o zdradę stanu, rzuciłam się do nóg, błagając o 
ratunek dla męża. Przyrzekano mi złagodzenie wy­
roku, a tymczasem mego męża—rozstrzelano. A cóż- 
by król powiedział na to teraz, jeślibym domagać 
się chciała dziś jeszcze uniewinnienia Jefrema? 
Wszyscy przecież jego wspólnicy zostali uniewin­
nieni—byłźe on jeden tylko winnym?

Korespondent Pressy usiłował zdobyć się na sło­
wa pociechy.

— Zaniechaj pan tego—rzekła.—Poco mam jesz­
cze żyć dłużej? Mamże procesować się jeszcze z rzą­
dem o meble, które mi podczas rewizji w roku 1878 
skradziono? Przegram sprawę...

Piękna jeszcze—dodaje wreszcie korespondent— 
i świeża przed kilkoma miesiącami kobieta, jest o- 
becnie prawie białą, przybitą, złamaną, tylko oczy 
błyszczą jak dawniej, niepospolitą zaś jej wymowę 
podziwiać wkrótce będą sędziowie i Belgrad cały, 
jeśli przy otwartych drzwiach ma się toczyć ów 
sensacyjny niezawodnie proces.

zlęknie. Wyzywająco, butnie, wojskowo poslugu 
je ci kelner i buty przynosi Hausknecbt. Dorożkarz 
mierzy cię chmurnem wejrzeniem i w rozmowę nie 
wdaje się żadną.

Jeżeli spotkasz uprzejmego człowieka, strzeż się, 
będzie to Bauernfanger, który ci się kłania aby cię 
spoił i odarł.

Smutkiem wieie i pustką po ulicach nowych i 
tych co się starszemi wydają bo są nędzniejsze. Je­
żeli usłyszysz muzykę marsz ci grają...

Wojna! wojna! Tak! Życie jest bojem. O tem by 
złagodniały i pieszczony wiedeńczyk rad zapo­
mnieć, on jeszcze wierzy w ideały, on marzy, radby 
pośmiać siei użyć chwili, a tu nie wolno ani minuty 
zmarnować.

Tam jest dawna wielkość z całym majestatem 
wieków, tu siła co przyszłość zdobywa; zdobywca 
nie myśli o niczem tylko o tem by zagarnął i utrzy­
mał. Następne pokolenia odpoczną.

Smutno tu dla starych, dla zmiękłych, straszno 
dla słabych, ale o jutro obawy niema. Wydane 
hasło, rozstawione straże, czuwa każdy—biada te­
mu co zaczepi!

Na pól drogi do celu życie być musi obozowi­
skiem.

Podróżne nasze nie mogły wszvstkicii tych wra­
żeń doznać, ani dojrzeć zmian i odcieni, które zbyt 
szybko następowały po sobie.

Czuły tylko jakby powiew jakiegoś chłodu, jakby 
raniej pożywne powietrze—i jakąś trwogę na wi­
dok pustych przestrzeni, smutnych lasów, żółtych 
wydm, szeroko rozpostartych moczarów.

Nawet złote słońce, po nad krajobrazem skaza­
nym na smutek, obwijalo się zasłoną ciemną, niby 
łzawym obłokiem.

w Prusiech Zachodnich i na Szląsku; wątpimy je­
dnak, czy wybory tameczne zdołają zapełnić szczerbę 
■wybitą przez Niemców w Pożnańskiem. Jest to nieuni­
kniony skutek emigracji ubogie; ludności polskiej do 
Ameryki, tudzież wyprzedawt-nia dóbr niemcom 
przez większych właścicieli /'emskich polaków. 
Czy w tym względzie przyjdzie kiedykolwiek do 
opamiętania, do pozbycia się historycznego pró­
żniactwa i marnotrawstwa—prawdziwie rozpaczać 
trzeba. Obok szlachetnych, niezrównanie szlache­
tnych jednostek, iluż to takich, o których słowami 
Pisma mówić należy, iż stali się jako miedź brzą­
kająca, albo cymbał brzmiący! Wszakże nie roz­
paczajmy o dobrych instynktach natury ludzkiej.

Sprawa zamachu białogrodzkiego zdaje się przy­
bierać daleko rpzciąglejsze rozmiary, niźli zrazu 
przypuszczano, krótko i węzłowato tłumacząc wszys­
tko zemstą osobistą i obłąkaniem. Oba te pier­
wiastki prawdopodobnie grały w wypadku pewną 
rolę, ale przewodził im pierwiastek inny, w któ­
rym mściwość mogła być częścią składową, lecz o- 
błąkanie nie grało wybitnej roli. Wnioskujemy o 
tem z coraz nowych aresztowań rozmaitych wybi­
tnych osobistości stronnictwa radykalnego.

Z Paryża donoszą, iż dzięki szybkim i energicz­
nym rozporządzeniom rządu, ruchawka komunałi- 
styczno-ateistyczna przypadła do ziemi. Na jak 
długo? czas pokaźe. Q-

Od czasu do czasu finansiści współcześni, zaró­
wno teoretycy, jak i praktycy urządzają bezpłatny 
teatr amatorski... dla wybranych sfer społecznych 
Europy.

Raz toczy się na nim poważny dramat powikłań 
skarbowych, łub rozgrywa tragedja upadku mone­
tarnego, innym znowu razem akcja składa się z sy- 
tuacyj pełnych komizmu w fantastycznych pomy­
słach.

Ogół kiwa głową, bo sprawy w teatrze tym pro­
dukowano są dlań... niemieckiem kazaniem, ekono­
miści z politowaniem ruszają ramionami, aktorzy 
zaś albo wierzą w słuszność głoszonych prawd, albo 
wymieniają ze sobą spojrzenia augurów, Do osta­
tnich należą ci wszyscy, którzy zostali „zaproszeni14 
do udziału w przedstawieniu i stoją po za kierowni­
ctwem maszynerją teatralną, do pierwszych—wła­
ściwa reżyserja. Każde takie przedstawienie, po­
cząwszy od najpierwszych—w Brukselli i Paryżu, 
a skończywszy na ostatnich — paryskiem w r. z. i 
świeżo zamkniętem w Kolonji, wy wol u ją grzmot okla­
sków... w teatrze i wybuch gorzkiego śmiechu w 
prasie ekonomicznej całego świata.

Cóż to za dziwne przedstawienia tragikomiczne, 
zapytujesz się, zapewne, ciekawy czytelniku?

Są to tak zwane konferencje monetarne ..
Przejmują one grozą tragedji, gdy otwierają tąj- 

Podróż szła jakoś w milczeniu, w myślach, 
w trwodze przyszłości może. Jedna Pepi miała 
w sobie tyle młodego życia, że je z siebie wlewała 
w to na co patrzała i krajobrazowi żałobnemu od- I 
działywać nie dała.

Nawykła siedzieć w mieście, otoczona murami, 
bawiła się niezmiernie wszystkiem dla niej nowern, 
szachownicą pól różnobarwną, dziwnemi drzew 
kształtami, ptastwem co się unosiło nad błotami, 
każdym przechodniem, którego cień mignął przez 
okno, nowemi mundurami na k< lei, saską wymową, 
pruskimi żołnierzami w hełmach świecących; al­
tankami i ogródkami chudemi przy stacjach...

O wszystko zapytywała matkę, która jej nic wy­
tłumaczyć nie umiała... lada co uśmiech wywoływa­
ło na usta. Rolina siedziała wciśnięta w głąk ca" 
ła w sobie zamyślona, zdając się nic nie widzieć.

Kurjerski pociąg leciał jak strzała, nie dając spo­
cząć, wysiąść, ani odetchnąć.— Dwie minuty... 
minut... Zaledwie otworzono drzwiczki i podróżni 
mieli czas wyskoczyć z wagonów, gdy już nazad 
wsiadać było potrzeba.

Drezno przemknęło się jak sen, w zielonym 
wianku swych drzew, parków, ogródków i alei, nad 
srebrną wstęgą Elby, dalej coraz było pustynniej, 
a w Ródcrau* stacja do więzienia podobna zwiasto­
wała kraj nowy... . . .

Tu już nawet Pepi patrzeć na co nie miała, j®J 
nawet zrobiło się smutno, ludzie i ślady, pracy ludz­
kiej zniknęli... Stacje migały osamotnione, wioski 
zdała zdawały się w ziemię wklęsłe, droga, pomimo 
pośpiechu zaczęła być długą i nużącą. .,

Roliny z jej zadumy nic nie mogło rozbudzić..Ca­
ła w myślach o swojej przyszłości, w przeczuciach 
tego co ją tu oczekiwało, zaledwie spojrzała na kraj 
który uciekał. ®v

niki skarbowości państwowej, wzbudzają, przed 
wnie, komizm, gdy usiłują obmyśkć uniwersalna 
receptę na choroby finansowe. *•

Uchylmy z lekka kortynęi spojrzmy, co siedzin 
je w teatrze t. z. metalistów. *

W pierwszym akcie toczy się ożywiona dyskusja 
nad zlotem, jako jedyną, racjonalną podstawą i? 
dnostki monetarnej wszechświatowej. Od czasu d 
czasu podnoszą się słabe głosy w obronie srebra* 
lecz te powoli milkną i -wszyscy doktorzy finansów'’ 
podpisują receptę monometalizmu złota. Upływ* 
lat kilka, świat dalej obraca się około swej osi * 
słońca, systemy monetarne nie uległy żadnej zinia* 
nie, choroba finansowa nie została uleczona.

Zaczyna się akt drugi...
Jedynym środkiem ratunku, jedynem lekarst(yem 

jest monometalizm srebra, wołają zgromadzeni 
formatorzy i znowu podpisują receptę, zalecająca 
przyjęcie wszędzie wyłącznie monety srebrnej. ** ’

Akt trzeci. Gdy ani pierwszy, ani drugi środek 
nie został zastosowany przez chorych, lub w zasto­
sowaniu okazał się niepraktycznym., toczy się waf- 
ka pomiędzy monometaiistami złota i monometalista- 
mi srebra, z której zwycięzko wychodzą... bimeta. 
faliści, tj. zwolennicy jednoczesnego obiegu tak 
monety złotej, jak i srebrnej. Eureka—wola zgro­
madzenie i znowu idą nowe recepty na cztery koń- 
ce świata.

Następne akty, których końca zapewne tak pręd­
ko nie doczeka się Europa, są już tylko kombina­
cją t.zech poprzednich lub... ich kopją.

Nie byłoby w tem nic komicznego, gdyby nie 
płonność całej tej sprawy, gdyby nie przekonanie, 
jakie z góry powziąć można, iż sztuka i recepty 
zrobią fiasco, gdyby wreszcie nie głęboka wiara 
aktorów, że odbudu ją świat środkami, których o- 
statecznie żaden rząd przyjąć nie chce i... nie może.

Poznawszy treść sztuki, przyjrzyjmy się z kolei 
jej typom i aktorom.

Jak już wspomnieliśmy wyżej, dzielą się oni na 
czynnych i biernych, czyli „zaproszonych** 1. Osta- 
tni stanowią urzędową ozdobę sceny. Pierwsi dy­
skutują, hałasują, kłócą się,—drudzy... milczą, słu­
chają jednem uchem, drugiem wypuszczają. Cza­
sami tylko odezwą się krótko, lakonicznie, lecz 
głos ich, głęboką swą refleksją, wstrzymuje w zapa­
łach gorliwych reformatorów. Główną więc rolę 
odgrywają zwykle ludzie stojący po za sferą*rządo­
wą, przeważnie teoretycy.

Za to jest tu może- przyszłość! gdy w wesołym, 
dobrym Wiedniu mało kto w nią wierzy. Wiedeń 
jest sobie wielkim panem zrujnowanym a pysznym 
i—na przyszłość po pańsku obojętnym; Berlin do- 
robkowiczem, chłopem, który wie że to co zdobył
i przysporzył utrzyma. Nie szukaj u niego form 
towarzyskich i grzeczności, gardzi niemi jak każdy 
gbur, czający kieszeń pełną a dłoń mocną.

Wszystko tu odmienne. Rysy jak siekierą wy­
ciosane, ramiona szerokie, nogi ogromne, ręce na- 
mulane i wielkie. Nóżki wiedeńskiej niema tu w co 
obuć, kobieta ubrać się nie umie—stroi się. .Smaku 
nie nabyła jeszcze, wie że potrzeba aby się rysy 
wyszlachetniły i kształty bposągowały.

Mowa śpiewna i słodka nad Dunajem, ta brzmi 
tak szorstko jak słowa którcmi się odzywają 
autochtoni. Na pieściwie i delikatnie wyglądają­
cego człowieka, na wątłą kobietę, prusak patrzy 
z pogardą. Nie rozumie tych istot do walki życia 
nieuzbrojonych i na wymarcie skazanych.

Po nad miastem nie strzela zdaleka ku niebu 
wieżyca kościoła i myśl się ztąd w górę nie pory­
wa. Panu Bogu pobudowano szopy, w których się 
ludzie czasem modlą — ale ich Pan Bóg nic potrze­
buje dzieł kunsztu, ani modlitwa czerpać natchnie­
nie z misternie ułożonych kamieni.

W mieście kościołów wyszukać trudno, tak jak i 
duchownych nie widać. Świątynie najwspanialsze 
wyglądają na kamienice, a pastorowie w ulicy na 
komisantów z magazynu.

To co się tu liczy do arystokracji nie ma wcale 
wydelikaconych rysów pańskich, ale żołnierską bu­
dowę i plecy. Nikt grzecznym nie jest, mówiliśmy 
już d*laczego, boć grzeczność jest pewnego rodzaju 
słabostką a po części tchórzostwem — a fu nikt się 
nie może bać ani nawet być posądzonym o to że się

Dlaczego tak się dzieje, dlaczego kilkanaście 
konferencyj, jakie przesunęły się przed naszemi 
oczyma, do niczego nie doprowadziły, a każda z 
nich po kilku posiedzeniach łamie sobie głowę nad 
tem, jakby zakończyć obrady „w sposób honorowy”, 
nie uwłaczający powadze uczonego zgromadzenia?

Dla bardzo prostej przyczyny, której tylko nie 
widzą zapatrzeni w swe chimeryczne pomysły finan­
sowi projektodawcy. Chcą oni usilnie pogwałcić 
naturę, ująć ją w karby prawa, jak gdyby coś po­
dobnego było możliwem i bczkarnem. Złoto i sre­
bro nie mogą obiegać zawsze i wszędzie w jedna­
kowej cenie. Raz będzie ona się podwyższała, to

W ostatnim numerze Neiiefreie Presse spotyka­
my rozmowę jednego z jej korespondentów, mianą 
przed dwoma miesiącami z Heleną Markoviczową, 
sprawczynią zamachu na króla Milana.

Nie poręczając za jej autentyczność, przytaczamy 
kilka ciekawych szczegółów z pisma tego.

Jak wiadomo, mąż tej głośnej dziś kobiety, roz­
strzelany wskutek procesu o zdradę stanu, nie spo­
czywa już w pobliżu Arangyclowaczu, wśród swych 
wspólników, lecz w grobach rodzinnych w Jagody- 
nie. Zeszłego roku w noc ciemną i dżdżystą udała 
się Markoviczowa w towarzystwie czterech?jeszcze 
przyjaciół Jefrema do wspólnego grobu skazanych 
i odkopawszy mogiłę, przeniosła na własnych bar­
kach ciało męża do oddalonej o czternaście godzin 
drogi Jagodyny. Podczas odkopywania zwłok,.Mar­
koviczowa świeciła sama rozrzucającym ziemię ro­
botnikom, grożąc im przytem rewolwerem w razie 
gdyby tajemnicę jej zdradzili.

— Spełniłam moją misję— były jej słowa.— 
Dziś wszyscy skazani i skompromitowani w roku 
1878 ułaskawieni są i zrehabilitowani. Konserwaty­
wna part ja wzięła górę... Czumic, jednocześnie 
z mężem moim na śmierć skazany, zapewne wkrót­
ce mianowany będzie ministrem. Jeśli przeto prze­
konano się nareszcie, iż sądowe morderstwo 
dokonano na rozstrzelanych przed dwoma laty—to 
niechże przynajmniej zwłoki męża mego nie walają 
się gdzieś na skraju lasu, jak trup zwykłego zło­
czyńcy.



nie-

»nowu bcdzie się obniżać. Dowodzą tego prawo 
nodaży i popytu, wpływy cyrkulacji i warunki pro­
dukcji metali szlachetny ca. .

Cdyby ilość złota i srebra była nieruchoma, me 
nowiekszała się nigdy i gdyby metale te służyły 
tvlko’na cele monetarne, a me na potrzeby konfe- 
1’cvi wówczas możliwemi byłyby rozprawy nad u- 
stosunkowaniem monety złotej do srebrnej, lub 
skosmopolityzowaniem systemu monetarnego; że 
iednak tak nie jest, że metale szlachetne pozostają 
zawsze artykułem handlu i nie korzystają z ża­
dnych praw wyjątkowych, więc i wszelkie projekty 
monetarne pozostać muszą... lantazją.

Oprócz jednak tego zapoznawania natury, jest 
ieszcze jedna przeszkoda na drodze do wprowadze­
nia jednej, wszechpaństwowej jednostki.

Przeszkoda ta spoczywa w różności warunków 
10 Ciekawem byłoby poznać sposoby, drogą któ­
rych konferencje pomogłyby np. łndjom do wpro­
wadzenia monety złotej! Kraj jeden z najuboższych, 
mogący posiłkować sic tylko srebrem, nie może za 
żadną cenę przyjąć złotej recepty. Z tej samej ra­
cji Anglja nie przyjmie monometalizmu srebra, Ro­
sja anfmonometaiizmów, ani bimetalizmu itd.

* Tizebaby wpierw przygotować grunt do reformy, 
niż reforma grunt ten wyrabiać.

A jeżeli przygotowanie takiego gruntu jest 
możliwem?

Mówiliśmy o spektaklach finansowych...
Er. Ol,

\ Paryża.
Dnia 22-go października 1882 roku.

P. Grevy w pałacu elizejskim przyjmuje ambasadorów 
malgaszów, Wiktor Hugo z okazji procesu Arabiego-ba- 
szy protestuje raz jeszcze przeciw karze śmierci, p. de 
Lesseps w chwili, gdy ahglicy są. już ostatecznie zwy­
cięzcami. dowodzi jasno, iż był i jest... ich najlepszym 
przyjacielem.

Zastój i takie odrętwienie polityczne trwać będzie do 
czasu zebrania się izb.

Teatra tymczasem w dalszym ciągu wystawiają coraz 
nowe sztuki, z których jedne jak „Kruki*  wypływają 
szczęśliwie na pełne morze sukcesów, podczas gdy dru­
gie jak „pani Teresa" toną mizernie.

*) Charonne — jedno z przedmieść Paryża.-

Przyznać muszę, iż gwizdanie, jakiem przyjęto dramat 
pięcio-aktowy pp. Erckmann-Chatrian—przerobiony z je­
dnego. z ich własnych romansów, mile połechtało uszy 
nasze: publiczność spostrzegła się nareszcie, jak dalece 
przez czas długi mistyfikowaną była...

Gdy Fryderyk Wielki miał zacząć praktykować na 
szeroką skalę system Maehiavela, napisał „Anti-Machia- 
vela...“ „Napluł w potrawę, aby ją. innym obrzydzić" — 
jak powiedział Voltaire. Ku końcowi cesarstwa pp. 
Erckmann i Chatrian chcąc zohydzić patriotyzm, po­
wzięli dowcipną, myśl nazwania romansów swoich patrjo- 
tycznemi! Etykieta ta. przyniosła im szczęście. Tak sa­
mo wszystkie towarzystwa założone celem pochłonięcia 
oszczędności głupców przybierają tytuły: „Uczciwość fi­
nansowa" albo „Zabezpieczenie rodzin... Co jednak dzi­
wna, to to, iż ów „patrjótyczny*  wykrzyknik pp. Erck­
mann-Chatrian nie został pochłonięty przez katastrofę 
1871-go roku. Jak przed nią, tak i po niej nie przestali 
oni dystylować jadu tchórzostwa, z tą różnicą tylko, 
iż za ajentów do rozpowszechniania swego towaru 
wzięli osobistości przebrane po alzacku. Publiczność 
francuska nie śmiałaby nigdy nie uważać za patrjotycz- 
ne romansów, w których bohaterowie objadają się kapu­
stą i opijają piwem alzackieni! Jedyną ideą przewodnią 
wszystkich prac Erckmanna i Cliatriana jest nienawiść 
i obawa wojny. Opisują oni złe strony wojny z najókro- 
pniejszetni szczegółami. W ten sposób otrzymuje się 
podręcznik tchórzostwa, bezczelnie przedstawiony jako 
przewodnik miłości ojczyzny...

Wyobraźcie sobie nadprzyklad przewodnik męczeń­
stwa do użytku chrześcijan, zawierający szczegółowo opi­
sane wszystkie męki i cierpienia, jakie przenieść muszą 
wyznawcy wiary: jedni pozbawieni wzroku, inni paznog- 
ci, uszów, zębów, za to, iż się narażać śmieli na gniew 
prokonsulów rzymskich, a którycliby tortur z pewnością 
uniknęli, gdyby — jak to mogli zrobić — siedzieli cicho. 
Przypuśćcie, iż kościół aprobował podobny traktat, 
a zrozumiecie jak odrażającym musiat być widok pp. 
Erckmann i Chatrian dochodzących do tego, iż krzyk ich 
„uciekaj kto może!" brano za sursum corda! Piękna 
myśl, zaiste, przeciwstawiać najazdowi germańskiemu 
płacze, jęki i troskliwość o swoje własue bezpieczeństwo! 
^ia arma — mówi Tacyt — quibus niśi in armis spes 
est...

Otóż pp. Erckmann i Chatrian zostali wygwizdani 
w teatrze Ghatelet!

W „Pani Teresie" niema akcji. Zastępuje ją wrzawa 
Wojenna aż do zbytku. Osobistości, któremi zająć się nie- 

-fodobieństwo, nudzą opowiadaniem o swoich własnych, 

drobnych sprawach. Otrzymuje się takie same wrażenie, 
jak w podróży koleją żelazną, gdy dwóch nieznajomych 
i niedyskretnych nudziarzy przeszkadza nam spać bez- 
ustannem opowiadaniem o swem złem trawieniu lub stra­
tach pieniężnych!

Drugie wydanie procesu Fenayrou nie więcej miało 
powodzenia niż „Pani Teresa." Publiczność z wielką 
uwagą śledziła pierwotne fazy tej sprawy. W drugiej 
edycji nie było żadnych nowych zeznań i odkryć. Tylko 
tym razem niema wyroku śmierci. Małżonkowie Fenay­
rou skazani zostali na ciężkie roboty do końca życia. 
Lucjan Fenayrou, który stróżował na ulicy podczas gdy 
jego brat i bratowa zabijali Auberta, został popróstu i 
w zupełności uniewinniony, coys': istnym skandalem...

Jakkolwiek wstrętni są małżonkowie Fenayrou —w każ­
dym razie mają oni jakąś fikcyjną wymówkę w namię­
tnościach i pragnieniu zemsty: on, jako mąż zdradzony, 
ona jako opuszczona kochanka. Ale wspólnik trzeci 
działał jedynie pod wpływem interesu materialnego. Był 
ubogi, brat wspierał go swemi datkami, nie ebciał go 
więc sobie narazić odmową. Uprzedzony na kilka dni 
naprzód o spisku, na życie Auberta, nie przedsięwziął 
nic dla ostrzeżenia nieszczęśliwego. Prawda, że udział 
jego w samej zbrodni ogranicza się do czuwania nad tein, 
aby nikt nie przeszkodził czułej parze w jej strasznej 
robocie i do dopomagania jej w zawleczeniu zwłok ofia­
ry nad brzeg Sekwany i wrzucenia ich do rzeki.. Przy­
znać weredyktem przysięgłych, iż taki udział w zasad'zce 
i morderstwie jest dozwolony, to znaczy zgwałcić bez­
wstydnie sprawiedliwość... Przysięgli departamentu Se­
kwany, dopuszczając się podobnej łaskawości, przerażają 
tern i onieśmielają najżarliwszych nawet stronników re­
formy magistratury we Francji. Niewiadomo eo prze­
kładać należy, czy zbytnią często surowość sędziów 
z urzędu, czy też tego rodzaju bezsensowną łagodność 
przysięgłych.

Fenayrou skazany, po wyrzeczeniu wyroku, który mu 
już chwiejącą się głowę na kadłubie przytwierdził —gdyż 
jak wiadomo wyrok pierwotny skazywał go na śmierć — 
podziękował przysięgłym za ułaskawienie jego brata: nie 
zdaje mi się, żeby przysięgłym pochlebiło i pogłaskało 
ich po sercu podziękowanie tego nikczemnego zbrodnia­
rza.

Paryż przemysłowy posiada ogromne składy przepeł­
nione olbrzymią ilością materiałów wybuchowych i łatwo 
palnych. Najmniejsza nieostrożność zamienia je w jednej 
prawie chwili w ocean ognia, który grozi zniszczeniem 
całym częściom miasta. Taki właśnie wypadek stał się 
w Charonne *).

Podpułkownik Froidevaux przybiegł pierwszy na cze­
tę podkomendnych swoich strażaków. W podobnych 
strasznych razach, jak w wirze batalji. potrzeba znaleźć 
punkt, na który zwrócić należy eaiy wysiłek, zdecydować 
mający o zwycięztwie. Podpułkownik Froidevaux, po­
stępując naprzód dla wskazania gdzie wypadało umie­
ścić pompę, stanął jak wryty, przejęty mimo przywy- 
kuienia do podobnych rzeczy, zgrozą widoku. Ta chwi­
la zdumienia i przerażenia kosztowała go życie! W mo­
mencie gdy Froidevear.x zawołał, iż nigdy dotąd podo­
bnego żaru nie widział, dach składu zawalił się. Podpuł­
kownik nie słyszał widać chrzęstu pękających wiązań i 
nie zdążył tak, jak jego towarzysze odskoczyć Wstecz. 
Olbrzymia belka spadła nań z całą silą i strzaskała mu 
głowę...

Zaproszenia na pogrzeb zawierały, jak o żołnierzu 
poległym na polu bitwy, charakterystyczną wzmiankę: 
„zmarły w ogniu." Prefekt Sekwany i mnóstwo dygni­
tarzy oraz deputaeyj szło za trumną, którą strażacy nie­
śli na swoich ramionach. W koszarach strażackich na­
zwisko podpułkownika Froidevaux dodane zostanie do 
listy tych, którzy życie swe walecznie poświęcali dla ra­
towania Paryża od klęski pożaru. Lista ta zlotemi lite­
rami wyrytą jest na marmurowych tablicach. Paryżauie 
zresztą nie szczędzą wdzięczności dla straży ogniowej i 
na wszystkich ulicach, przez które kondukt przechodził, 
zgromadzone tłumy odkrywały głowy z widocznym sza­
cunkiem. Muzyka gwardji republikańskiej grała marsze 
żałobne, a pomiędzy szpalerem widzów wzruszenie prze- 
magało nad ciekawością.

Coś wprost przeciwnego działo się na pogrzebie admi­
rała Pothuau, marynarza sławnego nieustraszonością, 
której, dał dowody w wojnie wschodniej i podczas oblę­
żenia Paryża, przez czas długi ministra marynarki. 
Uczyniono mu zaszczyt przedpogrzebowej ceremonji u In­
walidów. Ale... właśeiwem to jest ceremonjom urzędo­
wym, iż czem są świetniejsze, tern mniej pamięta się 
o tym, który jest ich przedmiotem i kończy się tem, iż 
w myśli porównywa się tych mistrzów ceremonji. tych 
niosących poduszki z orderami, te.konie przybrane i tych 
ngwiażdżonych dygnitarzy podtrzymujących sznury bal­
dachimu z figurańtaini pochodów w „Żydówce," albo 
w „Proroku" i wreszcie, przychodzi się do wniosku, iż 
Wielka Opera najlepiej umie te rzeczy urządzać...

II2?. Mickiewicz.
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Po zajęciu stanowisk w Ameryce i w miastach euro­
pejskiego zachodu, światło elektryczne i do nas naresz­
cie zawitało.

Ulegając prawu powszechnemu, nieubłaganym postę­
pom technicznym, z błyskawiczną szybkością płynącym, 
wciągani jesteśmy w krąg światła, które Ameryka z nie­
znanym i niezrozumianym prawie dla nas pośpiechem we 
wszystkich zakątkach Europy rozpala. Podbija rzeczy­
wiście elektrycznością Europę, a przeszedłszy techniczny 
Rubikon, Paryża i Londynu, ma już łatwe dalej pole do 
zdobycia, To były punkta decydujące dla Bella i Edi­
sona, teraz mają już drogę wytkniętą.

Tylko Berlin, który nie chciał dać patentu Bellowi na 
telefon, a dał go swemu obywatelowi Siemensowi za opar­
ty na wynalazku Bella ^Fernsprecher,11 stawia temu 
zdobywczemu prądowi zaporę. Ciekawa rzec? jak się ta 
walka skończy. Edison nie zniechęca się tym oporem 
i oświetliwszy w samym Berlinie kilka wielkich zakła­
dów fabrycznych i resurs, zakłada małą stację centralną 
na Wilhelrastrasse, aby świecić w oczy lampami amery- 
kańskiemi samemu Bismarckowi przez okna jego miesz­
kania i kancelarji.

Do nas przechodzi światło inkapdescyjue drogą spi­
ralną. Po Niemczech i. Austrji nastąpił Petersburg, 
zapewne jako punkt dla Cesarstwa stanowczy, a przez 
berlińczyka Siemensa zagrożony, po zajęciu zaś tego 
punktu Towarzystwo edisonowskie zaczyna rozciągać 
swe konary ua miasta największe i centra przefoyslowe 
Cesarstwa i Królestwa, na Moskwę, Ńiżni-Nowgorod, 
Kijów i Odesę. na Warszawę i Łódź.

W Warszawie, wyrażając się ściśle, mieliśmy dopiero 
przedświt tego światła. Przedstawiciel Edisona urządza 
dopiero próbę z najmniejszą machiną. Gdy doświadcze­
nie w cukierni Loursa z powodu braku dobrze działają­
cej machiny parowej nie udało się. ajent kompanji, chcąc 
dla ułatwienia przystępu publiczności pozostać w środku 
miasta, urządza próby w drukarni Kurfera warszaw­
skiego, i czeka na przybycie większej machiny dynamo- 
elektrycznej, aby na większą skalę i w odpowiedniej­
szych warunkach przedstawić wynalazek Edisona w je­
dnej z fabryk na Solcu położonych.

Z próby bowiem dotychczas odbywanej reprezentant 
Edisona nie jest zadowolony...

Przedewszystkiem jedyna, którą obecnie posiada, ma­
china dynamo-elektryczna, została cokolwiek nadpsutą 
z powodu dokonanej w Warszawie przeróbki obrączki 
drewnianej dla pasa transmisyjnego, a powtóre w dru­
karni naszego pisma działa motor gazowy, który według 
owego reprezentanta wcale nie jest właściwym dla świa­
tła inkandescyjnego w ogóle, gdyż działa na podstawie 
rytmicznych eksplozyj, które w lampie inkaudescyjuej 
objawiają rytmiczną pulsaeję światła.

Czekając na próbę z motorem parowym, możemy tym­
czasem stwierdzić następujące fakta.

Lampy dają światło jaśniejsze niż płomienie gazowe, 
przyjemne dla oka, gdyż nie tak białe jak światło łuko­
we, lecz zbliżone do światła lamp olejnych, naftowych, 
etc.

Podczas świecenia lampa tak mało się rozpala, że mo­
żna ją trzymać w dłoni.

Po zgaszeniu połowy lamp nie było niepożądanych 
zjawisk w lampach pozostałych.

Zlą jednak stronę stanowiło rytmiczne, że tak powie­
my, tętno światła, co według reprezentanta Edisona, za­
leży w zupełności od machiny gazowej; rzeczywiście wi­
dzieliśmy w Pradze czeskiej lampę Edisona dającą świa­
tło zupełnie spokojne.

Co się tyczy ceny oświetlenia elektrycznego, to we­
dług obliczenia przedstawiciela Towarzystwa edisonow- 
skiego, ma ona być o połowę mniejszą od gazowego.

Poprzestaniemy dzisiaj na niniejszeiri krótkiem spra­
wozdaniu, odkładając rozmaite szczegóły Ho wspomnia­
nej już próby przy pomocy motoru parowego i z 260-mą 
lampami.

Próba ta nastąpić ma za parę tygodni.
We właściwym czasie pismo nasze o niej uprzedzi.

B. R.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE

= Nowosti donoszą, iż rada państwa wkrótce 
przystąpi do roztrząsania projektu nowej organiza­
cji czynszowników.
= Ministerjum dóbr państwowych, jak donosi 

Gołos, postanowiło ze względu na szczupłe środki, 
jakiemi rozporządzają towarzystwa rolnicze, u- 
względiiiać o ile możności ich prośby o zapomogi 
doroczne, a przynajmniej czasowe.
= Oddział do spraw finansowych Królestwa 

Polskiego, pozostający obecnie pod zawiadywaniem 
ministerjum skarbu,’ przyłączony będzie od nowego 
roku do ministerjum dóbr państwowych.



= W ministerjum skarbu poruszono sprawę 
zmiany istniejącego obecnie, a zbyt powolnego po­
rządku usuwania od obowiązków ekspedytorów 
celnych, dopuszczających się nadużycia.

= Według Nozcosti, składki ściągane na utwo" 
rżenie funduszu emerytalnego zarządu sądowego 
wraz z procentami wyniosły w roku ubiegłym rs. 
3,425,990; piojekt ustawy kasy emerytalnej został 
już wypracowany i przedstawiony do roztrząśnię- 
cia specjalnej komisji.

— Z rozporządzenia ministerjum oświaty zwię­
kszoną została we wszystkich gimnazjach liczba 
pomocników gospodarzy klas.

— W ministerjum spraw wewnętrznych podjęto 
kwestję ustanowienia osobnych oddziałów straży 
policyjnej w miastach powiatowych w całej Rosji 
europejskiej i Królestwie Polskiem; oddziały te za­
stąpią komendy powiatowe wojskowe, które wkrótce 
ze względów oszczędnościowych mają być znie­
sione.

— Kolej warszawsko-lerespolska mialawe wrze­
śniu r. b. dochodu ogółem rs. 225,396 kop. 41 */2 
w tymże miesiącu roku ubiegłego rs. 157,087 kop. 
80‘/2, a zatem we wrześniu r. b. więcej o rs. 68,308, 
kop. 61, czyli o rs. 43-48 %•

= Szkoła techniczna kolei warszawsko-teiespol- 
skiej w roku 1881—82 liczyła 116 uczniów, a mia­
nowicie: w klasie przygotowawczej—40, w klasie 
1-ej —35, w klasie 2-ej—25 i w 3 ej—16. Wykła­
dających było 13. Dochody szkoły w loku spra­
wozdawczym pizedstawiały się: remanent kasowy 
z 1880/81 roku—rs. 897 kop. 5; stała dopłata towa­
rzystwa, w-stosunku 15 is. z wiorsty, 6,000 rs.; 
opłata za naukę od uczniów rs. 1,075; procenty od 
kapitałów szkoły rs. 1,036 kop. 90, — ogółem rs. 
9,006 kop. 35. Utrzymanie szkoły i warsztatów 
uczyniło rs. 10,823 kop. 90. Majątek szkoły składa 
się: z pozostałości w gotówce rs. 1,185, listów za­
stawnych warszawskiego Towarzystwa kredytowe­
go miejskiego—rs. 17,550 i biletów pożyczki wscho­
dniej na sumę rs. 3,000.

= Kasa zabezpieczenia rzemieślników i robotni" 
ków kolei warszawsko-wiedeńskiej, wskutek wy' 
magań większości uczestników, z nowym rokiem 
ma być zniesioną, a w miejsce tejże ustanowioną 
będzie kasa zaliczkowo wkładowa, do której obecne 
fundusze kasy zabezpieczenia, wynoszące około rs. 
300,000 (po ustanowieniu zasady podziału wkładów, 
a także po potrąceniu funduszu na emerytów i wdo­
wy) przelane będą. Celem zwiększania funduszów 
nowo uorganizowanej kasy, zarząd kolei dopłacać 
ma rs, 10,000 rocznie. Fundusz ten posłuży do 
utrzymania lekarzy i podręcznych aptek.
= Magistrat warszawski ogłosił już na dzień 

16-ty listopada r. b. licytację na trzyletnią dzierża­
wę rogatek m. Warszawy i Pragi; przetarg rozpo- 
cznie się od sumy rs. 160,506.

= Celem rozszerzenia Nowolipia i ulicy Niskiej 
zajęto części posesji nr 2468, 2463 i 2197A ozna­
czone; dla oszacowania tych pasów gruntu delego­
waną została komisja.

= Przejazd przez ulicę Piękną na przestrzeni od 
Marszałkowskiej do Kruczej z powodu robót około 
kanału wstrzymany został.

— Ulica Karowa, łącząca, jak wiadomo, Kra­
kowskie-Przedmieście z ulicą Browarną, otrzymała 
bruk i chodniki asfaltowe.

— Ukończono już budowę nowej studni miej­
skiej za rogatkami wolskiemi.

= Budowa nowego szpitala dla obłąkanych 
w Tworkach rozpocząć się ma z wiosną roku przy­
szłego.

— Intendent szpitala św. Rocha, p. Antoni Mi­
chalski, po zaszczytnem przesłużeniu lat czterdzie­
stu, na własną prośbę od dotychczasowych obowiąz­
ków uwolniony został. Miejsce jego zajmie p. Sta­
nisław Przeciechowski, kasjer rady miejskiej publi­
cznej dobroczynności, nie zaś p. Kaulberz, jak to 
mylnie doniosło wczoraj jedno z pism codziennych. 
Niezależnie od tego p. naczelnik zakładów dobro­
czynnych w Warszawie, korzystając z długoletnie­
go doświadczenia p. Michalskiego, poruczyłmu urzą­
dzenie otworzyć się mającego szpitala za rogatką 
wolską w dawnym ogrodzie Ohma. Do rzeczonego 
szpitala będą przyjmowani nietylko chorzy na cho­
roby zaraźliwe ale i inni. Szpital mieścić ma łóżek 
60 pod opieką jednego lekarza naczelnego i sześciu 
sióstr miłosierdzia.

= W więzieniu śledczem i w czasowym wydzia­
le głównego więzienia karnego w Warszawie przy­
stąpiono już do zaprowadzania wodociągów i oświe­
tlenia gazowego; główny zarząd więzienny wyasy­
gnował w tym celu sumę 5000 rs.

— Z dniem 16-ym listopada nastąpi zmiana wpo- 
dziale prac towarzyszów prokiuatoia sądu okręgo­
wego warszawskiego. Towarzyszów prokuratora 
jest jak wiadcmo 14-tu. Podzielą oni czynności 
w okręgu warszawskim jak następuje: tow. pr. Czy- 
czeryn obejmuje III i XVIII rewir śledczy i zjazd 
sędziów I go okręgu gab. war.; t. p. Desljanow IV, 
V, IX i XX rewir śledczy; Jankuljo I, VII, VIII i 
X rewir śledczy i nadzór nad działalnością kandy­
datów do posad sądowych Lisowskiego; Czyżów 
XIII, XIV, XXI rewiry śledcze i nadzór nad dzia­
łalnością kand. do posad sąd. Goldberga; Kronen- 
berg — XI, XII, XIV rewir śledczy; Ellenbogen — 
XV, XVI, XXII; Pomianowski — dział cywilny; 
Bieżników — dział aresztancki, wykonanie wyro­
ków, ściąganie kar itp., II rewir śledczy, i nadzór 
nad działalnością kand. Reklewskiego; Żandr—na­
jęcia biurowe; Dienisienko—VI i XIX rewir i zjazd 
sędziów- pokoju miasta Warszawy; Arseiijew XVII 
i XX11I rewir śledczy i zjazd sędziów pokoju 2-go 
okręgu gub. warszawskiej. Na delegacjach znajdu­
ją się tow. pr. Połłan i Klugen, tow. pr. Komyszew- 
skij jest chorym.

— W Waiszawie, jak się wykazuje ze sprawo­
zdania jeneralnego konsulatu francuskiego, prze­
bywa obecnie 1,019 poddanych rzeczypospolitej 
francuskiej.

= Br. Medem, gubernator warszawski, udał się 
w dniu wczorajszym do Petersburga.

= Z teatru i muzyki.
* R. t. senator Gudowski mianowany został pre­

zesem dyrekcji teatrów warszawskich i objął już 
swoje obowiązki.

*Dziś przypada pięćdziesięcioletnia rocznica pier­
wszego wystąpienia na scenie warszawskiej Aloi- 

I zego Żółkowskiego.
i Z powodu ciężkiej w ostatnich czasach choroby 
! jubilata, zapowiedziany obchód odłożony został do 
I czasu zupełnego przyjścia do zdrowia znakomitego 
i artysty.

Żółkowski, jak się dowiadujemy, krzepi się na- 
i dzieją wystąpienia już w przyszłym tygodniu na 
i deskach teatru rozmaitości.
i * Dzisiaj w teatrze wielkim dawno niegrany dra­

mat Halma pt. „Syn puszczyk
* Jutro rozpoczynają się próby sceniczne z je- 

I dnoaktowej komedji i’ailleron’a p. t. „Świat ża­
ba wy “.

I * W przyszłym tygodniu dar,ą będzie w teafrze 
rozmaitości „O(’etta“ z panią Rakiewiczową w roli 
tytułowej.

* Primadonna opery naszej pani Dowiakowska, 
korzystając z pozostającego jej jeszcze urlopu, uda­
ła się do Petersburga, gdzie zamierza wystąpić

i z koncertem.
j * Koncert p. Cezara Trombiniego odbędzie się 
: stanowczo w przyszły piątek dnia 3-go listopada, 
i Szczegóły podamy później.

* Donoszą nam z Londynu, iż pierwszy tegoro­
czny występ Natalji Janotównej uwieńczony był 
niepospolitym sukcesem.

Koncert Mendelsohna wywołał długie i gorące o- 
klaski.

* Madrycka ilustracja La illustration espanola y 
americana zamieściła w ostatnim numerze wcale 
udatny ] oitret pani Sembrich wraz z krótką 
wzmianką biograficzną i pełną pochwał oceną jej 
talentu.

Pisownia tylko polskiego nazwiska p. Sembrich 
pozostawia nieco do życzenia, „Kochańska11 bowiem 
pisze się po hiszpańsku „Kokhausky”.

= Ze sztuki.
* Na wystawę Towarzystwa zachęty sztuk pię 

knych przybyły następujące dzieła:
Dukszyńskiej Emilii: dwa portrety dziewczynek; 

Ejsmunda Franciszka: „Żyd“, „Głowa staruszki11 
i „Głowa młodej dziewczyny11; Kolberga Antoniego: 
„Głowa starca11 i „Głowa kobiety “;Klossówny Marji: 
„Główka kobiety11; Ryszkiewicza Józefa: „Po de­
szczu11; Ruśkiewicza Franciszka: „Rywale"; Strza- 
łeckiego Wandalina : „Oświadczyny11 i „W parku11; 
Szora: „Wieczorem11; Witkowskiego Franciszka: 
„Znad Wisły11; hr.Łubieńskiej Jadwigi: „Teresina11, 
(popiersie w marmurze, ofiarowane do zbiorów To­
warzystwa).

* Z powodu zbliżającej się czterechsetletniej ro­
cznicy urodzin Rafaelo Sanzio wzniesiony będzie 
w jego rodzinnem mieście w Urbino, we Włoszech, 
pomnik kosztem ofiar narodowych.

Na pomnik ten Akademja rafaelowska w Urbino 
ogłosiła konkurs publiczny.

Ustanowione zostały trzy narody: 1-sza—1500 li­
rów, 2-ga—1000 lirów i 3-cia—500 lirów.

Bliższych objaśnień chcącym stanąć w między­
narodowym turnieju udziela komitet Towarzystwa 
zachęty sztuk pięknych w Warszawie.

* Berlińska Vote. Z tg. i praska Politik zamiesz­

czają obszerne i nader pochlebne dla mistrza 
biory „Hołdu pruskiego11. oz'

* O nowym obrazie Szymona Buchbindera w 
stawionym obecnie w Wiedniu, a przedstawiają^/' 
króla Zygmunta III go w swej piacowni,
się Ranzoni w A'./r. Pressa nader pochlebnie ’

Krytyk zwraca szczególniejszą uwagę na ’doh, 
charakterystykę i swobodny ruch głównej pogt„ 1 
oraz na akcesorja, które, powiada, są tak doskonal 
malowane, jakby wyszły z pod pendzla samego

* Zywopisnoje obezrenja pomieściło drzewor 
Kluczewskiego „Na łyżwach11, podając, iż cietv
w Lipsku. ‘ } "

Nazwisko rysownika (którym był Pilati) Wvst 
bano. ł Kro'

Godna uwagi niesumienność!
= Ajenci.
Do Warszawy zawitali znów ajenci współki sta 

rożytniczej, celem wykupywania dawnych historyk 
nych pamiątek.

Zamierzają oni tym razem zrobić najazd na mja. 
sta w gubernjach zachodnich...

= Żegluga.
Statki parowe tak z Warszawy do Płocka, jako, 

też między Nową Aleksanćrją a Sandomierzem' 
kursować będą bez zmiany aż do ukazania sie 
lodów. ’ ’

Kajuty pasażerskie są ogrzewane.
Natomiast z dniem 1-ym listopada wstrzymany 

będzie ruch statków pomiędzy Płockiem a Wło­
cławkiem.

= Operacja.
W dniu onegdajszym w szpitalu św. Ducha pro 

fesor dr. Kosiński, wobec studentów medycyny i kil- 
ku lekarzy, dokonał niezwykle trudnej operacji aj 
19-letnim młodzieńcu, a mianowicie przecięcia w 9. 
kolicy serca narości, rozmiarów bochenka chleba.

Operacja ta należała do najtrudniejszych w chi- 
rurgji i musiala być dokouywaną częściowo z 
przyczyny, iż przez naróść przechodziła ważna ar- 
terja, obok której wypadło przeciąć i podwiązać 
do pięćdziesięciu żył.

Cała operacja udała się pomyślnie i dotąd chory 
ma się znacznie lepiej.
= Także traf.
Nocy wczoiajszej, w jednym z domów przy ulicy 

Chmielnej, jednocześnie zachorowały trzy panie są­
siadki...

Niedługo dom cały i to o jednej godzinie dowie­
dział się o przyjściu na świat trzech nowych a dziel­
nych obywatelek!

Kumoszki do tej chwili nie mogą się uspokoić! 
komentują w rozmaity sposób tak dziwne wydarze­
nie.

= Venus lar bata.
Wczoraj po Nowym-Świecie przechadzała się ja* 

kaś dama z brodą, zwracając na się powszechną 
uwagę.

Dowiedzieliśmy się, iż pochodzi ona ze wschodu 
i w powrocie z Petersburga dąży do Wiednia.

...... ooogfoo* . --------

= Przyczynki do prze myslu krajowego.
Podług opublikowanej świeżo statystyki przemy­

słowej w dzienniku urzędowym płockim, w gubernji 
płockiej funkcjonowało w początkach 1881 r. 350 
fabryk i zakładów przemysłowych, zatrudniających 
ogółem 2,167 robotników.

Produkcja tych zakładów wynosiła w 1881 r. 
3,128,578 rs.

Pod wględem rozwoju przemysłowego pierwsze 
miejsce w gubernji zajmuje powiat płoński, po któ­
rym następują ciechanowski i żuławski. , L

Kolej nadwiślańska i blizkość Warszawy stanowi 
główny warunek tej przewagi przemysłowej trzecn 
pomienionych powiatów nad innemi okolicami gu- 
bernji, upośledzonemi pod względem komunika­
cyjnym. __________ ®

== Kartka ogłoszeń.
Pod tym tytułem ukazał się w zeszłym tyg°^n11* 

w Częstochowie półarkusz zapełniony ogłoszeniami 
handlowemi, przemy słowemi i informacyjnemu Przei 
znaczonemi przedewszystkiem dla tegoż miasta* 
okolic.

W Kartce mieści się wszelakich rzeczy sporo...
Są tu i licytacje i obwieszczenia o tyle modnycu 

dziś „wyprzedażach11 i komunikat „częstochowskie­
go Stępkowskiego11, p. Juljana Fuchsa, i wykaz 
mieszkań do najęcia i rozkład pociągów kolejo­
wych — słowem wszystko prócz... tekstu.

Oby się i to z czasem znalazło!
= Ochrona.
W Wojciechowie, w krasnostawskiem, założoną 

została ochrona dla dzieci robotników, pracujących 
przy tamtejszej fabryce mebli giętych.

Korzysta z uięj 42 dzieci obojga płci.



R^zw^elmotnionc tak zuchwale nietylko w War­
wie ale i w calem Królestwie pokątne doradz- 

two ma juź swoją hierarchję, swe stopnie i odcie- 

D'w Lublinie, w Tarnogrodzie, w każdem wię- 
. „em i muiejszem mieście uwijają się po ulicach i 
rynkach ajenci rzeczywistych pokątnych doradców, 
tak zwani -łapacze •

Wielka ich liczba, tak izraelitów jak chrześcijan 
czatuje na przyjeżdżających do miasta po prawni­
cza poradę mieszkańców okolicznych.

Łapacz11 taki tem różni się od pokątnego do- 
r JcV iż sam się nie narzuca z propozycją prowa­
dzenia sprawy, tylko schwytanego interesanta cią- 

nie d0 znanego mu mniemanego adwokata, odda­
lać ofiarę na pastwę pokątnego oprawcy.

Czyżby na to nie było rady?
= Energiczna dama. T , . . .
Pewna właścicielka domu w Łodzi, me otrzy­

mawszy w czasie właściwym czynszu za najem 
mieszkania, chwyciła się bardzo energicznego śro- 
^póleciła ona mianowicie pozdejmować drzwi i 
iokna w mieszkaniu swego niewypłacalnego loka­
tora!

Sprawa przeszła wskutek tego na drogę sądową, 
gdzie zbyt energiczna dama skazaną została za sa­
mowolę na 10 dni aresztu.______

== O deszcz.
W Wilnie nastąpił oryginalny spór sądowy.
Włościanin jakiś we wrześniu zapotrzebował de 

tzczn; w tym celu zwrócił się do jakiejś baby,, któ­
ra za pięć rs. podjęła się otworzyć upusty niebie-

Stalo się, iż deszcz spadł, ale nie w takiej obfito­
ści, jak tego sobie życzył interesowany, skutkiem 
iczego nastąpiła akcja o zwrot połowy nakładu...

Nie mamy dotąd wiadomości, jak sąd zapatrywał 
8ię na układ, w którym rozstrzygała vis major...

=. Miły ojczulek.
W dniu lÓ-tym b. m., we wsi Dąbrowo, w powiecie 

^oworadomskim, mieszkaniec tejże wsi, Zawadowicz, 
Wróciwszy do domu w stanie nietrzeźwym, począł 
katować swego dziesięcio letniego syna Jana, jako­
by za nieposłuszeństwo.

Biedny chłopiec, okładany niemiłosiernie, padł 
bezprzytoronie, a wkrótce potem żyć przestał. 
"Na miejsce zabójstwa przybył sędzia śledczy.

= Zbrodnia.
W wiosce Przewóz-Kułakowo, w powiecie ostrów­

ek m gubernji łomżyńskiej, wydarzyła się straszna 
fcb roania.
: Młoda kobieta, zaledwie 18 lat licząca, otruła 
twego męża i jego ojca...

Podała ona im kaszy ugotowanej, do której wmię- 
ezała arszeniku.

Motywem zbrodni była chęć pozbycia się męża, 
gdyż pragnęła powtórnie wejść w związki małżeń­
skie...

Zbrodniarka przyznała się do winy.
= Wybuch.
We wsi Trąbnie, pod Płońskiem, w tamecznej 

gorzelni nastąpił silny wybuch.
Wypadek ten opłacił życiem jeden z robotników

= Wypadki.
* Na Krakowskiem-Przedmieściu wypadł z dorożki ozna- 

•ezonsj nrem 815 Bolesław O i silnie się potłukł.
Jak się okazało, jadąey był w stanie nietrzeźwym.
* Teodor H. przejechał na Krakowskiem-Przedmieśeiu 

■Karola K.
K. doznał ciężkich obrażeń.
* Przy ulicy Furmańskiej, pod nrem 10, służąca Małgo­

rzata J., chcąc się pozbyć psa, rzuciła go w miejsce ustę­
powe.

Nieiitościwą kobietę pociągnięto do odpowiedzialno ści są­
dowej.

Ze świata.
X W sprawie pomnika Mickiewicza. Na wtorkowem 

posiedzeniu komitetu mickiewiczowskiego postanowiono: 
1) przyśpieszyć o ile można czynności, a więc i stanowcze 
'ogłoszenie konkursu; 2) zająć się energicznie zbieraniem 
'składek, ku czemu skuteczną pomoc ma przynieść ode- 
żwa w tym celu prżez komitet wystosowana, której re­
dakcję powierzono pp. Pawłowi Popieiowi i lir. Stanisła­
wowi Tarnowskiemu, przy współudziale jednego z człon­
ków komitetu zamieszkałego w Warszawie; 3) starać się 
wszelkiemi sposobami zainteresować społeczeństwo w tej 
Sprawie, której podjęcie i wykonanie zaszczyt tylko 
przynieść może naszemu ogółowi.

X Uniwersytet krakowski liczy w bieżącym rokuszkol- 
.nym 770 sluehacz.y. Liczba ta jest największą, jaką 
alrąa mater jagiellońska od dawnego czasu może się wy­
kazać. Przed laty trzydziestu uniwersytet ten miał tyl­
ko 224 uczniów — postęp więc znakomity.

X nGaz. nar.“ rozpoczęła szereg artykułów poświę­
conych sprawie teatru polskiego we Lwowie. Sądząc 
z pierwszego artykułu będzie to rzecz poważna, na cy­
frach oparta, traktowana przedmiotowo. W pierwszym 
artykule autor dowodzi, iż główną przyczyną materjal- 
nego upadku sceny lwowskiej jest to, że subwencja nie 
idzie na podniesienie teatru, lecz na pokrycie letnich 
niedoborów, a niedobory pochodzą ztąd, że w teatrze 
skarbkowskim w lećie grać nie można z powodu atmo­
sfery rywalizującej z łaźnią parową, letniego zaś teatru 
niema. Budynek pozostały po cyrku, sklecony naprędce 
z desek, braku tego nie jest w stanie zastąpić. Pier- 
wszem zatem lekarstwem na materialne niedomaganie 
sceny lwowskiej byłoby wybudowanie teatru letniego np. 
w ogrodzie miejskim, nie za 800,000 złr. jak w Pradze, 
lecz za 50 do 55 tysięcy. Plan takiego teatru opraco­
wał już budowniczy p. Janowski, a teatr mógłby być wy­
budowany za pomocą pożyczki poręczonej przez kraj i 
spłacanej amortyzacyjnie. Uwaga to pod każdym wzglę­
dem słuszna i myśl praktyczna, pragnąć zatem należy, 
aby nie pozostała martwym projektem.

X „Gazeta po!śka“ wychodząca w Chicago notuje kilka 
faktów, rzucających jaskrawe światło ua wzajemny stosu­
nek przebywających w Ameryce polaków z krajowcami. 
Oto niedawno pokłóciło się dwóch polaków z amerykani- 
nem przy bilardzie i poturbowało go srodze. Mszcząc 
sio za to, krajowiec odszukał swych napastników w ja­
kimś szynku, jednego położył trupem wystrzałem z re­
wolweru, a drugiego ranił śmiertelnie. W innej znów 
miejscowości przyszło do bójk’, w której potłuczono 
dwóch polaków. Jeden z nich zmarl po kilku dniach mę­
czarni. Nie przynosi to wszystko chluby rodakom na­
szym...

X Nowy filantrop. Fryderyk Marquand, jubiler 
z Southport, porobił liczne legaty, pomiędzy któremi 
przekazał 1,000 dolarów na bibljotekę polską w Chi­
cago.

X Konkurs. Akadetnja francuska przeznaczyła na­
grodę 20,000 franków za dzieło obejmujące dzieje ma­
larstwa i rysunku od Peryklesa aż do naszych czasów. 
Udział w konkuisie brać może każdy, bez względu na 
narodowość, z wyjątkiem członków Akademji francuskiej. 
Dawcą nagrody jest p. Ludwik Fould. termin nadsyła­
nia prac konkursowych upływa z dniem 31-ym grudnia 
1884 roku.

X „Evenement“ podaje ciekawe szczegóły o zacho­
waniu się autorów dramatycznych na próbach czytanych 
ich utworów. Sardou np. nie czyta swoich komedyj, 
odgrywa raczej wszystkie rolo w takowych z siłą i ogniem 
zadziwiającym. Od czasu do czasn połyka trochę kawy 
bez cukru. W zapale śmieje się i szlocha na odmiany; 
twarz zaś jego staje się do Proteusza podobną. Przy­
biera on po kolei wszystkie glosy i giesta osób działają­
cych. Wrą w nim wszystkie namiętności sztuki. Inaczej 
dzieje się z Oktawem Feuillet.. Ten czyta spokojnie i 
zaznacza tylko efektowne miejsca, nie podnosząc ich wea- 
le. Feuillet’a przyrównać można do malarza, malujące­
go pastelami. Częstokroć tylko słowa sztuki zwraca do 
aktora, któremu ta lub owa rola przeznaczoną została i 
niby to w zaufaniu przedstawia mu jego zadanie. Emil 
Augier, który niegdyś czytał źle bardzo, obecnie podziw 
wzbudzić może. Nie gestykulując wcale — świetne od­
nosi efekta — sam zimny na pozór, porywa słuchaczy. 
Wreszcie Aleksander Dumas, syn, czytuje aktorom, jak 
w akademji... Werwa ubliżyłaby jego godności. Zacho­
wuje się wprost przeciwnie aniżeli Sardou — przerywa 
bowiem często swoje czytanie, robiąc długie pauzy, pod­
czas których chętnie udziela wskazówek co do samej 
sztuki i charakterów osób w niej działających.

X Reklamiarki. Artystki paryskie miewają czasem 
dziwne napady ekscentryezności. Panna van Zandt, mło­
da, piękna, ubóstwiana przez cały Paryż primadonna 
opery komicznej, zwiedzała temi dniami mnzeum Grevi- 
na. Nagle myśl szalona przychodzi jej do głowy—bie­
gnie do sali kostiumowej, zmienia ubranie i z rozpusz- 
czonerai włosami, w dobrze znanej wszystkim pozie, sta­
je wśród woskowych figur, jako.. „Mignon.“ Przez 
długi czas przyglądali się nowemu okazowi zwiedzający, 
podziwiając łudzące podobieństwo i doskonale wykończe­
nie mniemanej figury, aż wreszcie głośnym wybuchem 
śmiechu wywiodła icli z błędu ekscentryczna artystka. 
Ale pannę Zan łt prześcignęła na tem polu Lea d’Asco, 
również znana gwiazda teatralnego świata. Dama ta 
współzawodniczy z amazonkami. W dziwnym stroju dam- 
sko-męskiin jeździ konno, poluje i odbywa wycieczki ba­
lonem. Sport bokserski uprawia Lea z zamiłowaniem 
w mieszkaniu zaś swojem hoduje kilku młodych niedźwie­
dzi, zostających pod nieustanną strażą murzyna. Iw ja­
kim celu to wszystko? Ot — tak sobie... żeby zwrócić 
oczy ludzi na siebie i mały talent, wielkiemi niedorzecz­
nościami zareklamować!

X Książę Mikołaj jako posła Pogłoska jakoby ksią­
żę czarnogórski miał napisać wierszowany dramat pod 
tytułem: „Cesarzowa krajów bałkańskich,“ daje asumpt 
znanemu francuskiemu powieściopisarzowi i dramatur­
gowi, Albertowi Delpit, do zwierzenia się przed szew­
kiem kołem swych czytelników ze stosunków zawiąza­

nych jeszcze w czasach dzieciństwa z księciem Mikoła­
jem, oraz do przytoczenia ciekawych szczegółów o pier­
wszych poetyckich próbkach obudwóeh. Młody książę 
i syn ubogiego mieszczanina, Delpit, kolegowali ze sobą 
w paryskiera liceum Ludwika Wielkiego. Już wtedy, 
nie tajnem było nikomu z kolegów upodobanie młodego 
czarnogórca do wycieczek ua Ilelikon. Wawrzyny ko­
legi nie dawały spokoju Delpitowi. Postanowił tedy na­
pisać poemat — a tematu doń dostarczyło mu to, co sta­
nowiło najbliższe otoczenie ich wszystkich, mianowicie 
liceum same. Tak powstała „Grandiada,* 1 * ** utwór epicz- 
ny, któryby był niechybnie przetrwał wieki, gdyby 
przeznaczenie w postaci profesora Cartault’a nie skaza­
ło poematu ua natychmiastową zagładę... Nadto wykry­
ty i oskarżony o obrazę tak zakładu, jak nauczycieli, 
autor musiał za karę przepisać trzykroć pierwszą pieśń 
„Georgik." To niepowodzenie nie zraziło jednak Delpi- 
ta i wkrótce nowy utwór — tym razem dramat — stanął 
do współzawodnictwa z wierszami księcia Mikołaja. Po­
wodzenie nie dało na siebie czekać. Z rąk do rąk prze­
chodził manuskrypt i bez przechwałek mówiąc, pełna 
grozy opowieść o „matce powieszonego4 zaćmiła zupeł­
nie sławę kolegi. Ale młody Mikołaj, widząc siebie tak 
sromotnie poniżonym w oczach świetnego areopagu pią­
tej, a nawet szóstej klasy — tnyślał o zemście... „ Jeśli 
jego dramat rzeczywiście ma jaką wartość — rzeki — 
niech odda go do teatru." Uwaga była słuszną i Delpit 
zmuszonym był złożyć jeszcze jeden dowód swego poe­
tycznego uzdolnienia. Któryś z usłużnych kolegów za­
niósł manuskrypt dramatu do pana de la Rounat. dyre­
ktora Odeonn. Całe liceum z trwogą i niepokojem wiel­
kim wyczekiwało rozwiązania przez parę miesięcy. Na­
reszcie pięknego poranku zjawiła się matka Delpita, 
oznajmiając mu w imieniu pana Rounat, że... dramat pod 
tytułem „Matka powieszonego" wystawionym być uie 
może. Od tej chwili nikt już w liceum Ludwika Wiel­
kiego nie wierzył w nieśmiertelność Delpit’a!

t Ś p. Maniutk i Warnik, ukochana córeczka Wiktora 
i Bronisławy z Samojłowiczów, po krótkiej lecz ciężkiej 
chorobie, przeżywszy rok jeden, w dniu dzisiejszym o go­
dzinie 3 ej zrana, powiększyła grono aniołków. W nieutulo­
nym żalu pozostali rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół
i życzliwych na wyprowadzenie zwłok zmarłej w dniu ju­
trzejszym, w sobotę, o godzinie 1-ej po południu, z kaplicy
przy kościele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, na 
cmentarz powązkowski. —3411—

f IV dniu 2d b. m. i r., tu w Warszawie, powiększył 
grono aniołków ś. p. Maksio Gerlach, syn tutejszego oby­
watela Maksymiljana Gerlacha i małżonki jego Matyldy 
z Tschoepów, przeżywszy lat 4 i miesięcy 5. W nieutulo 
nym żalu pozostali rodzice zapraszają krewnych i znajomych 
na wyprowadzenie zwłok wr dniu 28 b. m., w sobotę, godzi­
nie 3-ej po południa, z kaplicy ewangelicko-augsburskiej 
przy ulicy Mylnej, na cmentarz tegoż wyznania, odbyć sie 
mające. —3390—
t Ś. p. Marja z Różyńskieh Brzezicka, żona profesora 

instytutu muzycznego, po długich i ciężkich cierpieniach 
rozstała się z tym światem w dniu 26 b. m., o godzinie

X Arrigo Boi to, twórca „Mefista," zamierza zaślubić, 
słynną śpiewaczkę p. Borghi-Mamo.

X W Simli dnia 13-go b. m. otworzono pierwszą wy­
stawę sztuk pięknych, ze szczególnem uwzględnieniem 
dzieł krajowych.

X Długowieczność. Do wygodnych sukcesyj po ro­
dzicach należy zdrowie, oraz długi żywot. W Bethel- 
Vermont zmarła niedawno pani Hulda Robertson w 112 
roku życia. Jej rodzice opuścili ten padół płaczu, ma­
jąc każde przeszło po lat 100. Z rodzeństwa istnieją 
dwie siostry, z których każda liczy przeszło po lat 90, 
i brat najmłodszy, mający 78 wiosen. W języku rodzin­
nym nazywają go baby.

I X Nowość i wygoda. Na drodze żelaznej Chicago— 
| Milwaukee zaprowadzono tak zwane „balowe" wagony.

Próby wypadły świetnie. Przy dźwiękach kapeli pląsały 
pary wesołego towarzystwa w pociągu pędzącym z szyb­
kością 40 mil na godzinę.

X Mowa kwiatów już bardzo stara i zużyta—kochan­
kowie wynaleźli więc w ostatnich czasach język... marek 
pocztowych! J tak: marka umieszczona wspak na lewej 
stronie u rogu listu w górze, znaczy: „ja cię kocham..." 
W tymże samym rogu położona na poprzek: „moje ser­
ce należy do kogo innego (lub innej)." Prosto na górze 
lub na dole: „do widzenia." Wspak na prawym brzegu 
u góry: „uie pisz więcej." W samym środku u góry, 
„tak." W środku u dołu: „nie." Jednem słowem marki 
pocztowe oznaczają zapytania, odpowiedzi i całą kore­
spondencję miłosną. Odbierając list, zanim go się o l- 
pieczętuje i przeczyta czasem jakieś nieszczere oświad­
czenia lub obojętne frazesy, najpierwej się uważa na po­
łożenie marek ua wierzchu listu, bo tam tkwi prawda!

X Lenistwo.
— Gzem się dzieje, iż ten próżniak pięcio-aktowe ko- 

medje pisze?
— On właściwie kończyłby je na pierwszym akcie, ale 

jak raz zasiądzie, to mu się wstać nie chce...



10 zrana. w wieka Jat 29. Pozostali w nieutulonym żalu mąż 
wraz z czworgiem nieletnich dzieci, rodzice i siostry zmar­
łej zapraszają, krewnych i przyjaciół na wyprowadzenie 
zwłok w niedzielę, dnia 29 b. m., z domu przy ulicy Śli­
skiej nr 5, o godzinie 12-ej w południe, na enentarz wol­
ski. —3403—
f Dnia 28 b. m., w sobotę, jako w dwunastą bolesną ro­

cznicę śmierci ś. p. Kazimierza Kostrowickiego, ucznia 
gimnazjum III w Warszawie, odprawi się w kościele św. 
Krzyża, o godzinie 3-ej zrana, wotywa za spokój jego 
duszy. —3402—
f W dniu 28 b. m.. w sobotę, o godzinie li-ej zrana, 

jako w trzecią.rocznicę śmierci ś. p. Józefa Turowskiego, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Krzyża, 
na które pozostała wdowa z rodziną zaprasza krewnych i 
życzliwych. —3393—

7 W sobotę, dnia 28 b. m., jako w trzecią bolesną ro­
cznicę śmierci ś. p. Antoniego Szelasklego, odprawionein 
zostanie żałobne nabożeństwo za spokój jego duszy, w ko­
ściele św. Józefa Oblubieńca, obok skweru, o godzinie 11-ej 
zrana, na które pozostała żona wraz z dziećmi zaprasza 
krewnych i przyjaciół. —3394—

7 W poniedziałek, dnia 30 b. m , jako w rocznicę śmier­
ci ś. p. Wiktorw ' ISakałowicz, odbędzie się msza żało-, 
bna za.jej duszę w kościele św. Antoniego, przy ulicy Se­
natorskiej o godzi.i ■' S-ej; zrana. —3404—

7‘. W dniu 30 b. m., o godzinie 3-ej zrana, w kościele 
powązkowskim od-rąwione będzie żałobne nabożeństwo za 
duszę ś. p. Józef. Nauwczyńskiego, na które pozostała 
żona wraz z dziećmi i wnukami zaprasza krewnych, przyja­
ciół i znajomych. —3401—

7 W dniu 3 listopada, w piątek, o godzinie 51-ej zrana, 
jako w rocznicę śmierci odprawionein zostanie w kościele 
Pr.epw’enienia Pańskiego przy ulicy Miodowej żałobno na- 
lo 6ństwo. za duszę ś.p. Erazma Marczewskiego, o czem 
rodzina zawiadamia krewnych, przyjaciół i znajomych

2- 3396-
7 Szanownemu duchowieństwu warszawskiemu i z pro­

wincji przybyłemu, za oddanie ostatniej przysługi religijnej 
na wieczny spoczynek ś. p. żony mej Marji z Górkiewiczów 
Fiszer, również wszystkim krewnym, przyjaciołom i znajo­
mym, składam serdeczne podziękowanie.

—3399— Jksitoni Fiszer.
-J- Wszystkim przyjaciołom, znajomym i życzliwym miej­

scowym i z Warszawy przybyłym na wyprowadzenie zwłok 
ś. p. Eriiiiji Lubawskiej, w- dniu 20 b. m.. do osady Wi­
skitki, także i tym, którzy na swych barkach drogie szczą­
tki do grobu ponieść raczyli, składam serdeczne podzięko- 
wańie, w śz*bż‘ególności zaś Jks. proboszczowi Tomczak i 
Jks. wikaremu Szczeniowskiemu za pociechę duchowną a 
pp. Oppenheim za życzliwość i współczucie okazane dla stra- 
pTo;iego ojca wraz z ośmiorgiem nieletnich sierot, serdeczne 
Bóg zapłać!

—3407- Gracjan Lubański.
t Dla ś. p. Waci Chwiał:.

Pierwiosnku, dziesiątej wiosny, 
Waeiu nasza ukochana!
Czemuż tak dzionek żałosny? 
Twa matka taka stroskana?

I welon takiej żałoby. 
Tak smutno, głucho do koła, 
Wianeczek. kwiaty, ozdoby, 
Przypięte do twego czoła.

TÓ podróż—dziecię powiada, 
Podróż do nieba, po kwiecie, 
Tam lepiej, tam Bóg zasiada, 
T 'wy tam do mnie przyjdziecie.

O drodzy! Rodzice moi! 
Ukójcie, wasze zmartwienia. 
Gdyż duch mój przed tronem stoi, 
Jam szczęśliwa.—Do widzenia. 

Warszawa d. 26 października 1882 r. Aleks. Kł.
_______________________ —3405—

Ż Cesarstwa.
Fetórsóarty 25-go października.—Na podobieństwo 

wszystkich dzienników europejskich Nowoje Wre- 
wda także zajmuje się sprawą belgradzkiego zama­
chu. Scharakteryzowawszy położenie polityczne 
Serbji, gdzie dotąd nie ustala walka dwóch rodzin 
Óbrenowiczów i Karageorgiewiczów jednako rosz­
czących sobie prawo do tronu, i jednakie ze wzglę­
du na zasługi przodków mających do tronu prawa, 
wspomniońy dziennik o samym zamachu powiada: 
„Według zeznania wdowy Markovicz, chciała ona 
zemścić się na królu za podpisanie wyroku śmierci 
na jej męża. Ale władze belgradzkie oczywiście 
nie poprzestały na takiem umotywowaniu zamachu 
i przypuszczają istnienie nowego spisku. Areszto­
wano współpracowników pewnego belgradzkiego 
pisma. Czy przypuszczenia władzy śledczej mają 
podstawę to inna kwestja. Walka stronnictw 
w Belgradzie przybrała ostatniemi czasy w najwyż­
szym stopniu zacięty charakter, a w takich warun­
kach w tym maleńkim politycznym zam ęcie mogą

- G -

się łatwo znalcść ludzie nie przebierający w środ­
kach, zdolni uciec fię do fałszywej denuncjacji aby 
nieprzyjacielowi zadać cios. Z drugiej strony 
w władzach belgradzkich łatwo mogło powstać 
przypuszczenie że istnieje spisek którego Helena 
Markovicz. jest tylko narzędziem! Pogłoski o przy­
gotowującym się zamachu oddawca już krążyły po 
Belgradzie i przeniknęły nawet do zagranicznych 
gazet. Prawdopodobnie o tych pogłoskach wie­
dział a nawet do pewnego stopnia i wierzył im król 
Milan skoro uznał za stosowne powracać do swego 
kraju dalszą drogą. Nici sprzysiężenia, jeżeli tylko 
ono istnieje w swoim czasie wyśledzone zostaną; 
nie mało wszakże Serbja powinna obawiać się aby 
wewnętrzne jej niesnaski nie posłużyły Austrji za 
pretekst do zbrojnej interwencji41.

Petersburg 25 go października. — Gazeta Wostok 
donosi, że król Milan zawiadamiając patryarchę o 
przyjęciu tytułu król rsHego, jednocześnie miał 
odnieść się do niego listownie prosząc o zatwierdze­
nie postanowienia co do usunięcia metropolity serb­
skiego Michała. Do listu dołączony był cały akt o- 
skarżenia przeciwko temu ostatniemu. Obecnie pa- 
tryareha miał odpowiedzieć, że nie uznaje zarzutów 
przeciw metropolicie za uzasadnione i że jeżeli jest 
winien to sobór duchowieństwa serbskiego może 
roztrząsnąć zarzuty i usunąć metropolitę, ale ponie­
waż sobór nie zadecydował oskarżenia, przeto i pa- 
tryarcha nie uznaje faktu usunięcia metropolity Mi­
chała.

Petersburg 25 go października. — Według otrzy­
manej tu z Wiednia depeszy w tamecznych sferach 
rządowych zapatrują się i-a wycieczko k óla Mila­
na do księcia bułgarskiego jako na objaw chęci 
zbliżenia sio do Rosji.

Petersburg 25-go października.—Proces Arabiego 
baszy i warunki wśród jakich ma się odbyć nasu­
wają parę" uwag nie pozbawionych słusz­
ności. Przedewszystkiem, jak twierdzi rzeczony 
organ, szło Anglji o danie podsądnym najpewniej­
szych rękojmi że nie zostaną naśmiere skazani,aby 
tym sposobem skłonić ich do przyjęcia całej winy 
wywołanego powstania na siebie. Jestto potrze- 
bnem dla ukrycia udziału a może i wprost rozka­
zów sułtana, któremu powstanie egipskie mogło 
przynieść największe korzyści. Dalej jak dowodzi 
Golos proces ten jasno wykazuje, że Anglja nie krę­
pując się niezem robi w Egipcie co jej się podoba i 
traktuje ten kraj jak podległą sobie kolonję. 
„Wszystko to świadczy o bezprzykładnem odoso­
bnieniu do jakiego doszło dyplomatyczne życie Eu­
ropy. . Między gabinetami ustało wszelkie porozu­
miewanie, wszelka wymiana myśli w kwestjaeh 
międzynarodowego znaczenia. Żaden z nich nie 
dowierza drngim i każdy ma się na baczeniu. Jak 
dalece takie położenie jest dogodnem dla rządów 
mających określone polityczne plany i posiadają­
cych dość energji do ich przeprowadzenia, okazuje 
to przykład Anglji. To eo się udało Gladstonowi i 
lordowi Granvillowi mogą w obecnej chwili z takąż 
samą szansą powodzenia przedsięwziąć dyplomaci 
innych krajów, ale na nieszczęście nigdzie prócz 
Anglji nie ma dziś dyplomatów umiejących wycią­
gnąć korzyści z pomyślnych obecnych warunków^.

Petersburg 25-go października. — Gazeta Olewik 
opowiada następny fakt. Latem bieżącego roku 
jedna z gmin wiejskich z okolic Parnawy wysłała 
prośbę do kancelarji senatora odbywającego rewi­
zję gubernij nadbałtyckich. Obecnie sołtys zmuszo­
ny był zapłacić trzy ruble jako karę za to, że po­
zwolił na zebranie się mieszkańców. W powiecie 
fellińskim zdarzyło się kilka podobnych wypad­
ków. Z tego powodu piszą do Ryskiego ioiestnika: 
„Lud nie śmie zebrać się dla napisania prośby z o- 
bawy, że ordunngsgericht . skażę go na karę, Szcze­
gólniej dotkliwie ukaranym byłby ten, ktoby dał 

' początek pisaniu prośby. Apelowanie także na nic 
się nie przyda, bo kara egzekwuje się natyćh- 
miast“.

Ostatnia poczta 
„Kurjera Warszawskiego”.

Paryż 25-go października. —Zawieszenie procesu 
w Cbalons wywarło jaknajgorsze wrażenie na gieł­
dzie. Dzienniki opozycyjne a nawet dzienniki ta­
kie jak.jVationaZ wręcz z tego powodu potępiają 
ministra sprawiedliwości p. Deves, przypisując mii 
zawieszenie procesu kompromitujące powagę rządu.

Paryż 26-g'o października. — Odroczenie rozpra­
wy przeciw „Czarnej bandzie14 zMontceau-les-Mines 
wywarło bardzo silne wrażenie. Rząd chce proces 
ten przenieść znowu do trybunału wzburzonych de­
partamentów. Rząd ma dowody, iż we Francji is­
tniała organizacja w celu wywołania w całym kra­
ju rozruchów rewolucyjnych w oznaczonym czasie. 
W miastach istniały grupy anarchistów, składają­
ce się przeważnie z młodzieży. Komitet kierujący 

: os adł w Genewie.

Telegramy własne
„ SSiur jer n MFa r„s ® w w s & i s //1?. “

Otrzymane wczoraj.
Poznań 26-go października (godzina 4-ta po 

południu).
Rezultat dzisiejszych wyborów jest następujący: 

W okr. wyh. gnieźnieńsko-mogilnicko-wągrowie- 
ckim przeszedł K. Kantak z Poznania, Wł. Wierz­
biński z Poznania, St. Różański z Padniewa; w okr. 
wyb. krotoszyńsko pleszewskim: ks. Jażdżewski i 
dr Leon Mukułowski z Kowalewa; w.okr. wyb. bu- 
kowsko-kościańskim: Teofil Magdziński z Byd­
goszczy i St." Chłapowski ze Szółdi ; w okr. wyb. 
ostrzeszowsko-odólanowskim: dr II. Szuman z Wła­
dysławowa i pułk. Ignacy,Zakrzewski z Poznania;

Paryż 25-go października. — Natrafiono już 
ślady sprawców zamachów w Lyonie. Poznano n 
wną kobietę, która znajdowała się w restauracji n 
bok teatru. Aresztowano też wiele osób ale fcilkn 
z liczby winnych, jak-się zdaje, zdołało źbiedzd 
Szwajcarji. Fabrykant, który w Mońche wyrabiał 
ładunki dynamitowe, uszedł również. Wczoraj zii 
wu krążyły po Lyonie groźne wieści, które się 1?' 
dnak dotąd nic ziściły. i Je"

Paryż 25-go października.—Według otrzymanyd 
tu z Kairu wiadomości, postępowanie Anglii w £ U 
cesie Arabiego baszy żywo niepokoi kbedywa R;°' 
za i Szeryfa baszę. ’ a’

Londyn 25-go października.—Rząd angielski ir 
dług Twićsa zawiadomił rząd francuski o tera W 
nie stawia przeszkód przeciw zniesieniu kajutu]/?-2 
i przeciw wprowadzeniu w Tunisie francuskich try­
bunałów ale nie ścierpi żadnego naruszenia han­
dlowych anglo tunetańskieh układów.

Londyn 26 go października. — Według Tim,^ 
ostatecznym rezultatem reorganizacji Egiptu bę­
dzie prawdopodobnie raczej ograniczenie niżw?mń.- 
cnienie znaczenia Turcji w Egipcie. Dziennik ten' 
dowiaduje się, iż rząd angielski zawiadomił Frań-1 
cję, że nie ma nic przeciw zniesieniu kapitulacji i 
utworzeniu trybunału francuskiego w Tunisie, nie 
mógłby jednak zgodzić się na naruszenie traktatu 
handlowego, zawartego między Angiją ą Tunisem.

Londyn 25 go października.—W hrabstwie Leice­
ster w domu jednego z mieszkańców 0’Farrell‘a po-' 
hcja znalazła znaczną liczbę dokumentów i listę- 
osób, które jak się zdaje należą do sprzysiężeńia' 
feniańskiego. Dokumenta te wskazują, iż uczestni­
cy regularnie wnosili składki. Wedle niektórych 
papierów pomiędzy stowarzyszeniem a Irlandczy­
kami w Ameryce istnieją ciągłe stosunki. Wszyśt 
kie akta przesłane zostały władzom sądowym.

Wiedeń 25-go października. — Wiener AUg. Ztg. 
otrzymała następującą wiadomość z Bukaresztu:' 
Wbrew doniesieniom belgradzkim, przedstawiają-' 
cym zamach na Milana jako akt zemsty osobistej, 
wiadome tu są szczegóły o spisku przyjaciół rodzi­
ny Karagieorgewiczów, który położył sobie - za cel 
zamordowanie Milana. Wskutek tego ociągał się 
Milan z powrotem z Wiednia i udał się wreszcie do 
Rumunii.

Wiedeń 25-go października. Z Petersburga dono­
szą do Polit. Corresp.: Wkrótce przybyć tu ma hr.. 
Ignatiew w celu rozpoczęcia robót przygotowaw­
czych do założenia wielkiego patriotycznego towa- ■ 
rzystwa pod nazwą „Stowarzyszenie . do .naprawy - 
pracy narodowejCelem tego towarzystwa, mają- . 
cego powstać z inicjatywy hr. Ignatiewa, ma być 
wprowadzenie ulepszeń we wszystkich gałęziach 
administracji państwowej za pomocą odpowiednich 
przedstawień do rządu. Pierwsze walne zgromadze­
nie tego stowarzyszenia, którego prowizorycznym 
sekretarzemjest Miasojedow, odbędzie się na począt­
ku listopada. Działalność swoją rozpocznie towa­
rzystwo od zakładania szkół rękodzielniczych.

Wiedeń 25-go października. Dziennik Po«or za­
mieszcza zajmujące pismo GJadstońa do biskupa 
Strossmayera z powodu uroczystości poświęcenia 
katedry w Diakowarze. Pierwszy minister angielski 
pisze między innemi: „Wasza Ekceleneja zbudowa­
łeś na chwałę Boga katedrę, którą wszyscy, co ją 
widzieli, podziwiają jako majestatyczne dzieło sztu­
ki. Służyć ono będzie za dowód, że nie zamarł 
jeszcze potężny duch ubiegłych wieków41. Gladstone 
wyraża dalej swój żal z powodu, że nie mógł wziąść 
udziału w tej pięknej uroczystości, ponieważ stały, 
mu na przeszkodzie ważne zajęcia urzędowe. Koń­
czy zaś słowaińi: „Mam nadzieję, że w każdym ra­
zie gdziekołwiekbądż spotkam się jeszcze z panem 
przed moją śmiercią”

Bukareszt 25-go października.—Homanul donosi, 
iż król otworzy w niedzielę nadzwyczajną sesję 
by orędziem.



w okr. wyb. śremsko-średzko-wrzesióskim: Franci- I 
szek Brzeski z Cieślina, Seweryn Radoński z Ko- 
ciał kowej Górki i ks. dr Stablewski z Wrześni; 
w okr. wyb. obornicko-poznańskim: ks. Ludwik 
Zietkiewicz z Objezierza i Henryk Dobrzycki z Bą- 
blfna. Ogółem 14-tu na tyleż niemców. Jedno 
krzesło stracone. W siedmiu okręgach przepadli: 
ks. Rcspądek, dr Skarżyński, J. Grabski, E. Roga­
liński ks* Korytkowski, K. Jarochowski, dr Komie- 
rowski, A. Koczorowski, dr Szułdrzyński, ks. Gajo- 
wiecki,’ ks. Roehr i ks. Poszwiński.

jflottar 26-go października.
W Hercegowinie pokazało się pięć nowych band 

powstańczych liczących po 300 ludzi. Coraz częściej 
zdarzają się utarczki z patrolami austrjackiemi. 
Powstańcy mają podostatkiem żywności i amunicji.

Petersburg 26-go października.
Najjaśniejsza Pani raczyła być w dniu dzisiej­

szym w stolicy i zwiedzić Smolnyj monastyr.
Petersburg 26-go października.
Mini sterj um marynarki czyni starania o powię­

kszenie swego etatu, a to w cc’” rozszerzenia dzia­
łalności w kierunku konst kej statków. Między 
inuemi ma się budować now;. , >i;>cerna fregata.

Petersburg 26-go "" 'dziernika.
Przeciwnicy księcia 1 ra orgiewicza przypisu­

ją mu inicjatywę zamaci a życie króla Milana. 
Krąży pogłoska, iż Karageorgiewicz w ubiegłym 
tygodniu tajemnie przebywał w Serbji.

Brześć łotewski 26-go października. 
Spodziewanym tu jest wkrótce minister wojny. 
Jfloskwa 26-go października.
Utworzoną została nowa specjalna komisja do 

zrewidowania wszystkich depozytów złożonych 
w „sierocym sądzi e“.

Otrzymane dzi&
Parys 27-go października.
Journal de Paris ogłasza szczegóły organizacji 

anarchistów w Paryżu i jego okolicach, miejsca za­
mieszkiwania i zgromadzeń oraz nazwiska przy­
wódców rozmaitych grup. Stowarzyszenie liczyło 
1,229 członków.

Parys 27-go października.
Syndyk i ajenci giełdowi otrzymali listy zawie­

rające groźbę wysadzenia giełdy w powietrze.
Parys 27-go października.
W myśl poprzednich zeznań więźniów Borelli 

bey, prokurator popierający oskarżenie przeciwko 
Arabiemu baszy twierdzi, że adjutant Abdallaha 
wywoływał morderstwa w Tantah utrzymując, że 
Arabi basza życzy sobie wytępienia chrześcijan. 
Dwaj oficerowie angielscy wysłani w głąb Egiptu 
dla zakupu wielbłądów zostali rozstrzelani z rozka­
zu gubernatora.

Londyn 27-go października.
Na interpelację ’orda Salisbury w izbie wyższej, 

Granville odpowiedział tylko zapewnieniem, iż khe- 
dy w utrzymany zostanie.

Poznań 27-go października.
Według ostatnich obliczeń w Prusach zachodnich 

wybrano trzech polaków, w księstwie Poznańskiem 
tylko trzynastu (?)

Poznań 27-go października (godzina 3-ia po 
południu).

W Prusach zachodnich wybrano czwartego pola­
ka—ogółem zdobyto 18-cie mandatów.

Berlin 27-go października.
Wczorajsze wybory do sejmu pruskiego dają wię­

kszość konserwatywno-katolicką, w której skład 
wchodzą polacy.

Berlin 27-go października.
Wybory do norweskiego storthingu wypadły 

W duchu konserwatywnym.
Berlin 27-go października.
Dzisiejsza Norddeutsche Ally. Ztng potępia Kol- 

nische Ztng za jej wrogie dla Anglji artykuły.
Wiedeń 27-go października.
Z odpowiedzi udzielonej delegacjom przez cesa­

rza wypadłe, iż Anglja pragnie rozwiązać kwestję 
egipską w zgodzie z wszystkiemi mocarstwami.

Wiedeń 27-go października.
Sułtan udzielił znowu Saidowi baszy zupełne peł­

nomocnictwo do przeprowadzenia reform w kraju.
Wiedeń 27-go października.

W Peszcie postanowiono wznieść pomnik na pa­
miątkę walki w r. 1848 i zdobycia Budy. Powzięto 
również zamiar obchodzenia tysiąclecia istnienia 
Węgier w r. 1889.

Belgrad 27-go paździerika.
Przywódcy stronnictwa radykalnego złożyli kró­

lowi wizytę z wyrażeniem uczuć wierności dla tronu.
Petersburg 27-go października.
Br. Stieglitz deklarował sumę 2*/2 miljonów rs. 

na obligacje kolei zakaukaskiej.
Petersburg 27-go października.
Artysta sceny warszawskiej, Aloizy Żółkowski, 

otrzymał, jak donosi Praw, wiest., wielki złoty me­
dal z napisem: „za 50 lat zasługi11 do noszenia na 
szyi na wstędze orderu św. Andrzeja.

SZARADA.
Pierwsza z trzecią przyjemno dźwięki rozpościera,
Drugie litera 1 wszystka litera.

Znaczenie poprzedniego zadania Lingwista.
W niem wyrazy: San. Nil—staw—lin—gil, wilga—las— 

gis—sta—gwint, lina—list—stal—wagi—tan—stan—listwa— 
liga—Wit, wist—lis—niwa—lista.

Zadanie rozwiązali: pp. Emma i Adela Więckowskie i p. 
T. Łuszkiewicz.

WIELKI: Dziś: „Syn puszczy11. Jutro: „Rigo- 
letto“ (występ panny Varesi). — ROZMAITOŚCI: 
Dziś: „Przed śniadaniem11, „Preludjum Szopena11, 
„Jesienią” i „Przysięga Horacego11. Jutro: „Pię­
kna11. — MAŁY: Dziś: „Bettina11. Jutro: „Proces 
Veauradieux11.

— W tych dniach, nieruchomość pod nrem 2768 •
lit. B, przeszła na własność Edwarda Redziejowskiego ' 
Łojko. —848—

— W przyszłą niedzielę, o godzinie 8-ej wieczo­
rem, w sali resursy obywatelskiej danym będzie 
przez Adama Miinchheimera fPielki koncert 
historyczny musy ki polskiej, ze współu­
działem pań: Herman, Lewickiej i Półjanowskiej, 
pp. Chodakowskiego, Cieślewskiego, Kozieradzkie- 
go, Ki-atzera, Kwiecińskiego, Michałowskiego, Mi­
kulskiego, Niedźwiedzkiego i Rutkowskiego, oraz 
chórów złożonych z artystów i amatorów. Bilety 
po rs.3 kop. 5 i po rs.2 kop. 5, sprzedają się w księ­
garni pp. Gebethnera i Wolffa, — po rs. 1 kop. 55, 
w księgarni p. Sennewalda. Bilety zaś wejściowe 
po rs. 1, (studenckie po 50 kop.), nabywać można 
w obu księgarniach. Pozostałe bilety sprzedawane 
będą w dzień koncertu w kasie przy wejściu, od 
godziny 12-tej do 2-iej i od 6-ej wieczorem. (842)

— Dentysta W. Jacobsen, przyjmuje od 10
zrana do 6 po południu. Solna nr 4. (3361)

lledakcja (831)
„PmwMa airesouep m. Warszawy i przei- 

iniaścia Praii m rek 1883“ 
przeniosła z d. 23 b. m. mieszkanie na ulicę Ma­
zowiecką nr 14 (w oficynie na prawo 2 piętro).

W TK AZ 
wynagrodzeń, wypłaconych przez Towarzystwo u- 
bezpieczeń „Jakor” w miesiącu wrześniu 1882 roku, 
za szkody w Królestwie Połskiem i kraju północno- 

zachodnim pożarami zrządzone.
I. Królestwo Polskie.

A) Ubezpieczenia rolne.
rs. k.

1. Zieliński Władysław, Kościelna
Wieś, powiat nieszawski . . • . 2,370 —

2. Pawłowski Aleksander i Malinowski
Leopold, Żelazowa Wola, powiat 
socbaczewski  ...................  651 07

3. Busse Edward, Pieleszki, powiat
włocławski..................................... 1,856 —

4. Karwicki Jan, Zbrosza Duża, powiat
grójecki......................................... 714 80

5. Łęgiewicz Antoni, Łasieezniki, po­
wiat łowicki.........................................7,719 —

6. Tarnowski Manswet, Korytków, po-
wiat opoczyński ........ 193 33

7. Kamieniecki Włodzimierz, Progowa
powiat opoczyński . . . • • • • 184

8. Rupniewski Stefan, Janowice, po­
wiat sandomierski . ..... »78 —

9. Koperski Andrzej, Kozice Górne,
powiat lubelski . . . . . • • • 260 —

10. Urbański Jan, Widawa, powiat ła­
ski ............ 125 70

11. Dąmbska Stanisława, Kolossy, po­
wiat pińczowski  ........................ 567 41

12. Borowicz Abram, Oblekoń, powiat
stopnicki ... . . . • . ... 389 —.

13. Kalinka Adam, Piotrkowice, powiat
jędrzejowski................................. 472 —

14. Kotowski Marcin, Przyłęk, powiat
jędrzejowski......................... .... . 1,395 94

15. Gołębiowski Stefan, Zaspy Mił-
kowskie, powiat turecki .... 176 18

16. Kosiński Karol, Ponentów Górny,
powiat kolski................................. 525 37

17. Skarży:'ik Henryk, Sokolniki, po­
wiat łęc z.ycki....................  300 —

18. Rod.e Adam, Stawiski, powiat kol-
neński............................................. 202 66

Łącznie .... 18,620 46 
B) Ubezpieczenia fabryczne i miejskie.

19. Urbański Jan, Widawa, powiat ła­
ski ................................................. 435 30

20. Ks. Gordon Stanisław, osada Solec,
powiat iłżecki.. . ......................... 520 10

21. Stankiewicz Stanisław, Kraśnik, po-
wiatjanowski . .......................... 24 80

22. Fiński Leon, las Józefatowski i So-
pockinie, powiat augustowski . . 1,146 22

23. Anzenberg Majer, las Hańcza, po­
wiat sejneński............................  481 —

24. Piliczowski Izydor, Wilkowy: z’<i, po­
wiat wiłkowyski ........................ . 84 —,

25. Rabinowicz Gdala, Suwałki, powiat
suwalski......................................... 1,262 22

26. Rosenberg Boruch, Suwałki, powiat
suwalski  ........................  55 —

Łącznie .... 4,008 64
II, Kraj północno-zachodni.

A) Ubezpieczenia rolnfc
27. Książę Antoni Radziwiłł, Szyszki po­

wiat miński..................... 300 -—
28. Książę Antoni Radziwiłł, Pereko-

powszczyzna, powiat miński. . . 50 —
29. Książę Antoni Radziwiłł, Hościnna,

powiat słucki................................. 300 —
30. Książę Antoni Radziwiłł, Skipiowo,

powiat słucki................................  58 —
31. Książę Antoni Radziwiłł, Pankrato-

wicze, powiat słucki..................... 50 —
32. Książę Leon Radziwiłł, Radziwili

monty, powiat słucki..................... 175 —
33. Budowla Ella, Karcewicze, powiat

słucki ........................................   . 318 —
34. Hrabia Artur Krasicki, Czortok, po­

wiat piński..................................... 992 20
35. Narkiewicz-Jodko, Chwojniaki, po­

wiat ihumeński............................. 130 —
36. Hr. Riidiger, Dojlidy, powiat biało­

stocki ............................................. 400 —
37. Hrabia Stanisław Grabowski, Stani­

sławów, powiat lidzki................. 3,265 86
38. Książę A. Wittgenstein, Motewicze,

powiat lidzki............................. 189 25
39. Szczepanowie/. Adam, Km zecwszczy-

zna, powiat oszmiański ..... 589 57

Łącznie .... 6,817 8&

B) Ubezpieczenia fabryczne i miejskie.
40. Sukcesorowie Rossaka Józefa, Po-

niewież, powiat poniewieżski . . 2,400 —
41. Piekon Tobiasz, Ciechanowiec, po­

wiat bielski....................................  378 —
42. Piątkowska Anna, Disna, powiat di-

sneński............................................. 49 50

Łącznie . . . . 2,887 50

Ogółem wypłacono w miesiącu wrze­
śniu 1882 roku......................................... 32,274 4?

Warszawa dnia 16 października 1882 r.
Zarząd warszawskiej jeneralnej reprezentacji To­

warzystwa ubezpieczeń „Jakor”.
Członek komitetu nadzorczego, 

E. Swieźawski.
Jeneralna reprezentacja,

—844— Edward Epstein i Goldberg.



Zaraz potrzebni są zdolni

Sukien i Okryć Damskich
1 i TT •

5850do sprzedan Cegła

na zawsze, użyty raz na dzień przy toa­
lecie porannej, pozostałe niezmiennym 
do dnia następnego. — Cena rs. 1 kop. 

y rs- 2 i rs. 
■zny Skład na War-

Tektury smolowcowej, 
Rur glazurowych i dren

jest do sprzedania w każdym . czasie z go­
spodami wyrobionemi z wszelkiemi porząd­
kami w środku miasta.—Wiad. u T. Bnksz, 
ulica Krucza ikś 10, gdzie Piekarnia polska, 
oficyna, 1 piętro, mieszk. 11, porozumieć >ię 
od godz. 8—11 rano. 5791

FABRYKA TABACZNA
TOTESZ i S-ka,

przeniesiona na ulicę. Soiną Nt 1O, prawa 
oficyna. 2-gie piętro. 5865

F. Pietschmann 
w Warszawie, Tłomackie M 3, 

w dziedzińcu na prawo, poleca 

w emeb 
,Dentsch!aadu,

Rada zarządzająca Towarzystwa 
drogi żelaznej fabryczno-łódzkiej 
podaje niniejszem do wiadomości pp. akcjonarju- 
szów, źe w myśl § 44 Najwyżej zatwierdzonej u- 
stawy Towarzystwa, odbędzie się w poniedziałek 
dnia' 18-go (3Ó-go) b. no., o godzinie 1-ej po połu­
dniu, w sali posiedzeń rady zarządzającej, w domu 
przy ulicy Marszałkowskiej pod nr. 1066p, szesna­
ste publiczne losowanie przypadających do umo­
rzenia akcyj Towarzystwa drogi żelaznej fabrycz- 
no-łódzkiej. —849 —

Warszawa dnia 11 (23) października 1882 r.

850 ■*-* X -'-X

RADY ZARZĄDZAJĄCEJ
Towarzystwa drogi żelaznej 

fabryczno-łódzkiej 
przeniesione zostały na u- 
licę Zielną nr 31, Il e piętro

przy ulicy Elektoralnej Nr 5 
naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport:

CEMENTU 
PORTLAND ANGIELSKIEGO, 
Robinsa et Comp. w Londynie, 
oraz inne marki Cementu angielskiego, 

Cegły i Gliny Mffltrelej,

— Łucjan Jlojasiński, adwokat przysie. 
gły, powrócił do Warszawy. —3397—A"

— po rs. 2 najlepszym systemem ame­
rykańskim, wprawia j®. Vlf. Neumark, den­
tysta, przez lat 12 w mieś c tutejszem bez przer­
wy praktykujący, 'Flemac iiie nr JA. —3398—

pstry, biały z cznrnein, łeb czarny z białą 
strzałką, ogon przycięty.—Uprasza się o od­
prowadzenie go do pałacu p. Zawi-zy, Bie­
lańska Xs 12, do stróża za sowitą nagrodą. 
Nieprawny posiadacz do odpowiedzialności 
sądowej pociągniętym będzie. 5858 

DO SKŁADU r-56

— Dr Władysław Matlakowski, 0T. 
dynator szpitala Dzieciątka Jezus, przyjmuję 0(j 
godziny 4—6. Złota nr 5. —3368—

............... ■.....  ,1

— Nowa spółka opalowa, przy rogu 
ulicy Ordynackiej i Nowegoświatn 
pod nr. ma honor zawiadomić szanowną pu. 
bliczność, że porobiwszy znaczne zapasy

I DRZEWA, 
może sprzedawać po najprzystępniejszych 
Cenach. Biorącym calemi wagonami odstępuje się 
znaczny rabat. —3179—

I Wysokość wody na rzece Wiśle stóp 3 cali 6.

Od lecznicy przy ul. Rymarskiej nr 5.
JJr Wyrchowski przyjmuje od god. llAjó 

w niedziele, Wtorki i piątki, z chorobami właściwa 
mi kobietom.___________________ —3395—

Sklep świeżo wykończony
z 3 | okojami i 3 wejścia.m, zaraz do wy- 
najęcia.—Chmielna M 9 5870

Nowość! RJft
n e zniżyła ceny nauki na krótki ctas, 
dla rozszerzenia sprzedaży nowego 
wynalazku, g ans paryzki Oliriei’a 

w proszku, używany z surowym krochmalem 
Przyjmuje także domowe wyprania bielizny, 
do prasowania bardzo tanio.—Tamże potne-' 
bne Panny do nauki i na stałą roborę. 5728

Lecznicza bezpłatna 
dla aiezamoWcii ctorM 

z domem zdrowia, 
Długa M 5, dom po-Paulińslri.

Od 9 do 10 dr Kulesza. Choroby we­
wnętrzne. Codziennie oprócz świąt.

J)a 10 do 11 dr Daniel Landau. Cho­
roby szczęk i zębów. Codziennie prócz świąt.

Od 10 do 11 dr Marynowski. Choroby 
wewnętrzne, specjalnie żołądka i kiszek. Co­
dziennie prócz świąt.

Od 11 do 12 dr Stockman. Choroby ko­
biet, we wtorki i piątki.

Od 11 do 12 dr Bandy. Choroby wewnę­
trzne i dzieci. Poniedziałki, czwartki i so­
boty.

Od 11 do 12 profesor Szokalski i dr. 
Piaszczyński. Choroby oczu; we wtorki, 
czwartki i soboty.

Od 12 do 1 dr Biegański. Choroby ko­
biet i dzieci; wtorki, czwartki i soboty.

Od 12 do l dr Malinowski. Choroby 
wewnętrzne i dzieci w poniedziałki, środy i 
piątki.

ud 1 do 2 dr Sztoynar. Choroby chirur­
giczne. Codziennie, prócz świąt.

Od i do 2 dr Goldflam. Choroby ner­
wowo: we wtorki i piątki.

Od 2 do 3 dr Ostaszewski. Choroby 
płuc i gardła; w piątki.

Od 2 do 3 dr Sierakowski. Cnoroby 
weneryczne i skórne. Codziennie prócz świąt.

Od 3 do 4 Prof. Kosiński. Choroby chi­
rurgiczne; w środy i soboty.

Od 3 do 4 dr Sikorski. Choroby dzieci; 
we wtorki.

Od 3 do 4 dr Sztembarth. Choroby ko­
biet.; w poniedziałki, środy i soboty.

Dom zdrowia pozostaje na dawnych 
■warunkach, wiadomość powziąć można w Kan- 
celarji zakładu lub u dra Ołtuszewskiego, 
Stare-Miasto Jfc 11

kawaler, mieszkający przez lat kilka w głę­
bi Rosąji. poszukuje po.-ady Agenta. Wa- 
gemajitra, Magazyniera lub Inspe- 
która pji.ntacyj buraków. Może przedsta­
wić chlubne świadectwa i poręczenia. Kan­
tor komisowy Łuczyńskiego, Krakowskie 
Przedmieścia .V« 6. 5860

> Potrzebny je t Bufetowy lub Bufetowa do 
samodzielnego zwąilu na pier szorzędnej 
BtaCji, gdyż właś iciel jest w drugim inte­
resie, z kaucją rs. 1.2>l i. Kaucja będzie za­
bezpieczona. Osoba ueeyduiąca się powinna 
być w tym fachu specjalną. Wiadomość od 
godz. 9—1.1 rano. Leszno jń 19. mieszk. 1, 
stróż wskaże 5553

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy- B 
mienionych środków, jako nie zawiera­
jących w swym składzie części szkodli­
wych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych 
zasadach handlu.

Kaidy, Łrhjs wlasy
z doświadczenia stwierdzi, źe farba z Ni­
cejskich kasztanów, pod nazwiskiem 
TANCREDO, dale włosom silny i ró­
wny kolor szatyn. Zalety te są podykto­
wane przez doświadczenie kilkudziesię-iu 
osób, dziś stale używających Tancre- O 
do i które zobowiązują nas podać o tern H 
do wiadomości interesantów.—Cena rs. 2 H 
na kolor szatyn, na kolor czarny rs. 1 0 
kop. 50.

Mokry Puder. I
Temperatura powietrza i wyparowanie 

twarz); zmusza, aby osoby używające 
pudiu powtarzały to kilkakrotnie na 
dzień i uder zaś, który my tu zalecamy, 
płynny, j od nazwiskiem „La beauto 
Ettcrnel ’.e», rozstrzyga to zadanie rai 
na zawsze, użyty raz na dzień przy toa- 
lecie porannej, pozostaje niezmiennym 
<•- J-?.
50. z przesyłką na prowincję
1 kop. 50. — Wyłączny Skla_ ........
szawę Perf’imerja Dobrzański 
Renaissance, . “ ’ ' “ 
u Leona. Nowo-Senatorska % 4 i 
n Kocha, Krakowskie - Przedmie­
ście Jś 83. 2lb7r

Nagrody rs. 10.
Dnia 26 b. m. w Czwartek w połndnie na 

przejściu z rogu ulicy benatorskiej na "Wierz­
bową, zgubioną została portmonetka dam­
ska z małą kwotą pieniężna i obrączką ślu­
bną, z napisem wewnątrz: ,ŹS,1O 1882. L. 
B.—Boże błogosław nam“. — Uczc.wy 
znalazca za odniesienie jedynie obrączki d> 
Redakcji Kurjera Warsz.. otrzyma z tejże Re- 
dakcji powyższą nagrodą 5S61 

Dla prawdziwych znawców
Łaźnia parowa z parą z kamienia. Kąpiele 
„DJANA“, Chmielna Jfe 9.______ 5871

Zaraz potrzebni są zdolni 5867 

Stibjekci felczerscy 
Wiad. Tlomackie M 9, u felczera Uórsk eg i.

z kopalni szląskiej „Deutschlana”, 
na w agony i detalicznie.— Wegle te, 
które sprowadzam od roku zeszleyo 
uznane zostały za wyborowe. 255Ir

Oddawszy sw»ją Pracowni? 
g^B^^sukień i okryć damskich pod 
zupełny zarząd osobie praktykujące! w pier­
wszorzędnych zagranicznych Magazynacn, 
przyjmuję wszelkie obstaiunki w zakres toa­
lety damskiej wchodzące, wykonywając je 
starannie, prędko, podług najw ęższych zur- 
nali, po cenach umiarkowanycn.

IVIarja Trzcińska,
5794 Czysta M 2 (41&).

Potrzebny jest natychmiast uzdatniony 

Pomocnik do Jeometry 
rządowego co robót domowych, na miesią­
ce ziim we lub dłużoj, za wynagrodzeniem 
miesięczńem, stosownie do uzdolnienia od 15 
do 25 rs. i utrzymaniem, lub od 30—40 rs., 
bez takowego. Zgłosić się można listownie 
lub osobiście, do iStan. Kahl w Grójcu. 586> 
Do Magazynu Mód pod firmą M-me Alexan­
drine. Czysta 6, potrzebna, jest kompletnie 

zf* Panas 
do upinania sukien, oraz zdatna panna da okryć

— Skład główny i administracja „&i0 
wnika Gcograjicsnego** przeniesiona 
Oluga nr 4Z, u Juljusza Walewskiego, a(jwo 
kata przysięgłego, redakcja, jak dotąd, 
krzyshanr 17. * —783—

Przez Rząd /stwierdzony t Sand n wan,
SiOMlSSOWY

SALA ŁICYfSlSTfBnAMA 

Miodowa M 1O, piętro.
1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie rncho 

Bioścl towary i wyroby fabryczne.
2) Wyprzedaje takowe ksżdodziennle » 

wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.
3) Wielki wybór mebli nowych i używanych, 

tak wykwintnych, jakoteż skromnych.
(ibstalunki na roboty tapicer akie.

4) Dywany, serwety, Instra, żyrandole, bt- 
źtterja, porcelana, szkło, garderoba.

5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 
wfzelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i t p.

Otwarta codzień ed godz. 9 rano, do 7 
Wieczór, w Święta od 12 do 6.______ 1011

H! Ważne dla Dam Ił! I
Przyjmrje się wszelka krawiecczyzna w za­
kresie tualety damskiej, oiaz bielizna damska 
i męzka i wykonywa się jak uajakuratniej, 
podług najświeższycii żurnali. po cenacii jak 
najprzystępniejszych.—Tamże można dostać 
najświeższych fasonów. Nowolipki 25, m. 6

Doszło do mojej wiadomości, j ikoby p. Ka­
rol F. Lietz, głosił po mieścin o nienależy- 
tem uregulowaniu z nim rachunków kupie­
ckich, oświadczam przeto niniejszem, że praw 
moich sądownie dochodzić będę. 5866 

Józef Szpigel
Józef Szpigel

były uczeń z mego kantoru, zainkasowawszy 
w różnych miejscach pewne kwoty pienię­
dzy, z moich rachunków, (na eo posiadam 
odpowiednie dowody), po dziś dzień z tako- 
■wemij^nie zgłosił się Upraszani przeto Sza­
nownych moich Interesantów o niewypła­
calne temuż Szpigelowi żadnych należno­
ści, gdjż sami soo e winę przypiszą. Jedno­
cześnie występuję przeciwko Szpigelowi na 
drogę Karną.

5869 Karol F. Bzietz.

Phsfiwsnie falban
8a maszynie paryzkiej. wszelkich materja- 
łów.—Tło ma kie ćó 6, mieszk. 31. 5862

/wsiadając rozległe plantacje tytoniu na południu 
Rosji i zaopatrzywszy się w towar najlepszy 
w znacznej ilości, przygotowała znaczne zapasy 
papierosów w różnych gatunkach poczynając od 
60 kop. aż do 2 rubli za 100 sztuk, oraz tytoni róż­
nej mocy i gatunków. Jako znawca tytoni i specja­
lista, przy wyrobie kierowałem się upodobaniem 
większości publiczności warszawskiej i dla dogo­
dności sprzedaży, nadesłałem takowe (823) 

do Składu cygar 
pod firmą

M. Kiczorowski, 
w Warszawie, 

ulica Wierzbowa nr 3, 
vis-a-vis filarów teatralnych.
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1.80
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1.03
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U E 1) U Ł A

GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
Prodoktowo-Towarowej

Dnia 8 (20) Października 1882 roku.
Od do 

zapad 
1.44 
136 
1.10 

—.93 
—.90 
-.85 
—.93 

1.10

tboże (eał. wagon. St. Praga) is. k.
fszeniea wyborowa .... 1.38

„ wysoko pstra i szklis. 1.25 
„ smolna i crdynaryj 

tyto krajowe nowo . . .
„ ruskie ....... 

Jęczmień..........................  .
Owies  
Groch warzelny

„ na pasz? . . ... 
Gryka...................................
Kasza jaglana  
Rzepak zimowy ...

„ letni ......................
Koniczyna biała ....

. ezerwona . .
8—
6.—

N.
..— N.

N.
7.87 V. 8.-
8.- "' 
8 25
6.50
6.50

28—

‘ N.l—.- 
żytnia pytl. w. 5 p. N. 2° 8. 

Cukier Ratinada..................
n eien-kryst.

” Kostki ...... 
Mąezka krystalicz. 

mielona .
Wełna kraj. wys. cienka \

, cienka . . j
, ired. cienka I
_ ordynaryjna. >

inska mojka . . i
peregon . 1 
niemyta . /

Len moczony K. za pud ,
roszony ... 

poślednieN” 3 . ■ 
Okowita 78" z ake. i bez 

becz- lec. W aisz.
na wiadro .... 
78» z becz, kon-

’ trak, na exp. . . . 
Tłuszcze: Łój rus. do św.

B „ domyd. 
Łój warsz. topielny . 
Łoj amerykan, barani

„ woło. 
Na dostawę łój świeczny .

„ mydlany . «•««. 
Glyeeryua surowa 2& st. —.— 
a 50 kil. na st. kol. żel

„ rectif. —.—
Clej rzepakowy surowy 5.75

„ „ raili. 6.50
B lniany . ... 6.05
„ konopny .... 5.90 

Terpentyna  2.85 
Nafta amerykańska .... 2.60 

, ruska 2.— 
Towary kolonjalno

Kawa Ćeyloii gruboziar. 19.70 
„ Ceylon drobnoziar. 1-j.óu 
„ Ceylon perłowa . 
„ 'b Rio.............. i
Ryż Patna . . . . . i

B Rangoon .... 
Pieprz Singapore . . . 
OliwaGalilpoli uo masz.

■ Gallipoli do pal. 
„ Malaga . . .

Chemicalia:
Soda kalcyn. 50/52° . 

„ kalcynow. 36° .
„ kaustycz. 70/72%
„ krystaliczna . . 

Ałun krystaliczny . .
» koneentr. dla pap. 

Sol giaub. kale, dla hut szkl. 
łotaz krajowy . ..................

. b zagraniczny  
zwperwas miedziany. . . . 
Sói kuchen, z iuowrocł. pud . 
ból mielona z Inowrocławia . 
Sól w kawałkach do . . . . 
Sól kamień. Statsfureka pud.. 
Sóliiwerpolska .....

• «r.WPodaje się do wiadomości interesowanych 
osób że w domu p. Borov. skiegoJś U, prxy 
ulicy Piwnej znajduje się nowo-otworzo- 
na filja zakładu

Piekarni,
gdzie codziennie pięć razy dostarczane jest
świeże pieczywo jakoteż i ciasia cukier- 
nleze. 2550—r

Korzystny Interes!
Do sprzedania zaraz SKLEP w dobrym 

punkcie, elegancko urządzony, z towa,em 
galanteryjno-dystry bueyjiiym, oraz kantorem, 
egzystujący lat 18.—Bliższe szczegóły « skle­
pie F. Komoro wieża, ulica Eektoral- 
na M 11. 5797

Jest do sprzedania 
_____________fit™ 

lekki, nowego fasonu i Kareta dwu osobo­
wa, lekka, na jednego konia; Kocz z for- 
deklem cztero osobowy, w dobrym stanie; 
Kareta trzy osobowa, zdatna na prowincję 
i na miasto.—Uhea Leszno Aś 13. 5817

PAWEŁ EBSTEIN

cn

bj 
o

Dla zadosyć uczynienia i dogodności Szanownej Publiczności, udzieliłem 
z dniem dzisiejszym hurtową sprzedaż

N o wo-otworzona
■m ń nm i ujmth

Osoba młoda, 
mająca rozwalenie rządowe, j oszukuje 
Lekcyj lub korepatycyj i zarazem przy- 
S|<isnbia panienki óo gimna jura. Wspólna 
Jfe ■ •■’ ”’v A" >3. u Herman. 2602-r

z mojej fabryki, p. ABRAHAMOWI FREUND, ulica Mariańska 26 4. 
w Warszawie.—Zawiada i tając o tem Szanowną Publiczność, nadmieniam że jak 
dawniej, tak i teraz tafiowo szkło z mojej fabryki u pp. J. PETRYCH i S-ka 
róg Senatorskiej i Rymarsk.ej nabywać można.—Z szacunkiem 2514—r

PIWO.
Jest do sprzedania nowo założony skład 

Piwa Żerańskiego z calkowitein urządzeniem 
za rs. 200.— Wiadomość u S. T. Graybner 
E ektoralna Mi 3. 58 5

Senatorska W 20, wprost kościoła Ś-go Antoniego, 
w podwórzu,

otrzymała i otrzymuje ciągle świeże Modele Paryzltich Piór Strusich i Fan­
tazyjnych Aigrettes i Ptaków.—Kwiaty Paryzkie.—Jako nowość poleca 
Fabryka Modele Kapeluszy z Piór i Kwiatów.—Ceny niepraktykowanie 
nizkie.—Pranie, Fryzowanie i Farbowanie na sposób Paryzki. r-2344

w maszyny najnowszych wynalazków poruszanych 

„POD MERKURYM” 
WHiwranj irtw-detalifflj 

SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH.
Senatorska Nr 27, obok kościoła Ś-go Antoniego, 

zaopatrzony zostat w wielki wybór Obić papierowych, po­
cząwszy od najtańszych t. j, 10 kop. za rulon; zaś na papierze 
gruntowanym od 18 kop., które to gatunki znajdują się za­
wsze w wielkim wyborze na składzie w każdej żądanej ilości, 
na co zwraca się szczególną uwagę PP. Właścicieli domów.

Również znajdują się Obicia w wyższych gatunkach, które 
na żądanie podług materyj meblowych wykonywają się. r_833 r

Ł, urs giełdy warszawskiej.
Dnia 26-go października 1882 r.

Weksle:
Z końe. giełdy

żąd. płac.
Berlin 100 mar. z krótk. ter. iÓ '/■.
Londvn 1 funt sterh B B 9.96‘ń
Paryż 100 franków „ B 39 90 —w
Wiedeń 100 guld. „ „ 84 55

Papiery publiczne:
4»/„ Lisiy z. 3 ókr ser. 1 i 11
5% Listy z. nowe z r. 1869 d H9.20 —

i. » »■ m- 99.05
Listy zast. m. Warsz. serji 1 14 —

V . 1, 11 92.-
r r - ”1 91.25 —

Listy zast. m. Łodzi ser. I i 11 —.. —
4°/o Listy likwidacyjne duże. 8:5.65 —

. . mało. 86.40
Bilety Banku Ces. ser. 1, II i III -- , ——
Ros. Poż. Pretuj. z roku 1864 —•.

. r , 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100 89 50 —
11 „ B rs. 100 89.50 —•-
III , ■ rs. 100 89.50

Akcje i obligacje:
Akcje dr. żel warsz.-w. rs. 100 —
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 —-“
Akcje dr. żel. warsz.-tepesp.. 
Akcje dr żel. fabryczno-Iódzk.

—

Akcje Banku hand’!, w Wars. —
Akcje Banku dysk, w Warsz.
Akcje Banku handl w Łodzi. —
Akcje warsz. Tow. tib od ognia —
Akcje warsz. Tow. fabr. cukru _
Akcje Tow. fab. cukru Józefów — ——
Akcje Dobrzel. Tow. f. cukru — —ł'
Akcje Tow. Lilpop, Ran i Lew.
Akeje Tow. fabryki machin..
Akcje Tow. Łazienek i Łaźni --
Akcje Tow. zakł. przędz. Z.iw.

Wartość kuponów:
Od Listov? zastawnych 4% kop. —. 
Od Listów zast. nowych 5% kop. 172%. 
Od Listów z. m. Warsz. s. 1 i II k 34l3/lg. 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 243%,. 
Od Listów likwidacyjnych kop. 1617,.

TARGI ,na placu Witkowskiego."
Dnia 25 października 1882 r

Pud Korzec
od do od do

Pszen. 242—250 sm. i ord. — — — 6—
, r pstra i dobra — — 63<- 7—
B B biała.............. —• 735 8 -
„ „ wyborowa .

Żyto wyborowe 232 funt.
— — 830 8f5
— — 5- 540

B średnie........................ — — — ••
B wadliwe.................... — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — 435 480
Owies.............................141 f. — — 285 330
Gryka ........................  202 f. — — wr
Rzepik letni......................... — —

„ zimowy 212 funt. — — . ---
Rzepak rapes zim 212 f. — — __ •
Groch polny 262 lunt... — — —- —
Ziemniaki ......................... — — —
Masło świeże funt.............. — — —-

B solone pud................ — — — •— ■
Siana pud............................. 55 60 — —
Słomy pud .................. 30 32
Drzewo opał. twar. s. kub. — —

B miękie B — — — —
Dowozy osią dostawa franco, skład kupu­

jącego.
Pszenicy 1055, żyta 1500, jęczmienia 60 

owsa 80, grochu polnego korcy —.
Koniczyna czerwowa od rs. — do —, 

biała od rs. — do —

C12NT Z E O Z A.
za pud na stacji ,Praga“ dr. żel. warsz.-teresp. 

z d 25 października 1882 roku.
Pszenica wyborowa 137 — 143 średnia 

123—134, ordynaryjua 90—110.
Żyto wyborowe 90—93, średnie 86—89, 

ordynaiyjne 82—85.
Jęczmień wyborowy 85—95, średni — 

oraynaryjny —.—.
Owies wyborowy 87—92, średni 82—86, 

ordynaryjny 75—80.
Groch 95—110. Gryka94—105. Kasza 

jaglana 115 — 135 śred.--------. ordyna-
ryjna — — —. B. Werntr ti Ctmp.

W-

g
i

nagrodzona w Paryżu 1867 r. g 
w Amsterdamie 1369 r. if 
i w MOSKWIE 1882 r. 2624|'

n Warszawie, Bzika Nr 11, 
FABRYKA

W Magazynie Francuskim, ul. hr. 
Berga M Ł6.—Wielki wybór (od 10 kop. 
sztuka) zagranicznych przyborów 

DO KOTWA
Paryzkich Gier towarzyskich, zupełnie no­
wych i Zabawek dziecinnych fod 5 kl G57!

Bank Polski
nndaje do powszechne) wiadomości, że w d. 
28 Października (9 Listopada) r. b. i na­
stępnych, o godzinie 12 z rana, odbywać się 
będzie w Skin dach Banku Polskiego, w mi 
Łodzi, licytacja głośna na sprzedaż różnych 
przedmiotów w tychże składach zastawio­
nych, a we właściwym czasie nie wykupio­
nych.

Sprzedaż odbywać się będzie za gotowe 
pieniądze zaraz po przybiciu licytacji jłn- 
eić się mające.

Viee-Prezes Banku (podpisano)
A. NAGÓRNY.

Naczelnik Kancelarji (podpisano)
2619—r A. HERTZ.

Kolczyk złoty
węzeł z koralem, z garnituru, zgubiono w nie­
dzielę’22 b. m. Uprasza się łaskawego zna­
lazcy o zwrót takowego za stosownem wy­
nagrodzeniem na róg Ciepłej i Ceglanej Mi 3, 
mieszkania )e 24.________________ 5857

Jest do wynajęcia od Nowego Roku

piętrowy, od frontu długi przeszło 50 ł. sze­
roki 20 ł. n ogący służyć na skład lub na 
fabrykę. — Wiadomość na miejscu u właści­
cielki, ulica Nowolipie Mi 70. 5856

Cena okowity:
z dnia 27 października 1882 r. 

Hurt, skład, wiadro rs. 7 kop. 932. 
Szynkarska garniec rs. 2 kop. 25.

10 r.

15 r.7

8 10 w.

10 w8

7

20 r.9
6

10
6

11

9
9

8r.
43 w.
48 w.

50 pp
07 w.

9
5i10

10
2
9

40 w.
45 r.
15 r.

11
3
7

6
11
7

1
9

7
3

12

7
10

50 w
55 p, 
10 r.

-2
8

30 w.
30 r.

7
2
4
8

11 w.
37 r.
34 r.

33 w
43 r.
58 p.

56 w.
43 r.

16 p.
17 r.

20 r.
50 pp
12 w.

35 p.
25 pp
30 r.

Odchod. Przyeh 
godziny i minutKoleje żelazne:

Warsz.- w iedeńska:
Pośpieszny 3 klasy
Osobowy 3 klasy
Osib. miejsc. 3 klasy

Powyższe pociągi łączą 
się z drogą łódzką.

Kurjerski 2 klasy
Roboczy: pen., środa, piątek 

. wtorek, czw., sob.
Warsz.-U ydgoska:

Osobowy 3 klasy  
Kurjerski 2 klassy  
Osobowy 3 klasy  
Roboczy: pon., środa, piątek 

„ wtorek, czw., sob.
Warsz.-Terespolska:

Pocztowy 3 klasy....
Kurjerski 2 klasy
Osobowo-towarowy

W arsz.-Petersburska:
Kurjerski 2 klasy..............;
Osobowy 3 klasy
Pocztowy 3 klasy

Nadwiśl. do Mławy.
Pasażerski ...............................
Pocztowy

Nadwiśl. do Kowla:
Pocztowy  
Pasażerski '• statki parowa odchodzą: Z 

E^SŚ-^Warszawy do Płocka, codziennie 
o 9 zrana, oprócz niedziel. — Z 
płocka do Warszawy, codziennie- 

o 6 zrana, oprócz Poniedziałku. — Z Nowo- 
Aleksandrji do Sandomierza, w Poniedziałki, 
Środy i Piątki o 5 zrana. — Z Sandomierza 
do Nowej Aleksandrii i Warszawy, w Nte> 
dziele, Wtorki i Czwartki o 7 zrana.

8

7998961
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PIERWSZA WARSZAWSKA

r-2S12

MOSKIEWSKI
feSl

W',’:

ŚWIATŁO ELEKTRYCZNE

ss

H

r—2621

Obecnie znacznie powiększonyBI URO TECHNICZNE

u pp,

ł

WARSZAWA KIJÓW
MhrsztUkowska, 54. Kreszczatyk, dom Sztiflera.

Jeneralpa Reprezentacja Fabryki Konstrukcji Maszyn i Odlewni
C. Mudóiph &> Comp. w 3¥eustadt-Magdeburgu.

Wszelkie maszyny i Apparaty dla Fabryk Cukru i Rafińerji, Olejarni, Fabryk Kro­
chmalu i t. p. Centryfugi własnej ulepszonej konstrukcji i t. j>. r—1220

i Fabryka Piór Strusich
EŚMAHELA SACHS

urządza Światło elektryczne podług wszystkich najnow­
szych systemów, uznanych przez specjalistów i świat naukowy w osta­
tnich czasach za najlepsze.

f Szczególniej # poleca takowe dla Teatrów, Eabryk, Dwor­
ców dróg' żelazny cli i w ogóle dla wszelkiego rodzaju Za­
kładów, w których znaczna ilość lamp jest potrzebną.

Objaśnienia i kosztorysy udziela piśmiennie lub osobiście Kantor 
fabryki, Mokotowska 23. 5859

| E. A. HEURICH,
4 róg Miodowej i Senatorskiej Nr 2.

Zaopatrzony został na bieżący sezon w wielki wybór ma- 
teryj wełnianych, atłasów, adamaszków, aksamitów, welwetów, 
materjałów pokryciowych, wełnianych i jedwabnych, kaszmi­
rów i merynosów czarnych, od najniższych cen.

STlaneli russkich, gładkich i w desenie.
Smolder bajowych, wełnianych i watowanych. 
Płócien Jarosławskich, Finlandzkich i zagranicznych. 
Hielizuy stołowej i ręczników.
firanek tiulowych i muślinowych.
Wybór towarów białych, a mianowicie: perkali, madepola- 

mów, szyrtingów, satin a jour, dymek, barchanów i pik. 2379r

Skład Materjałów Aptecznych
J.

ulica Miodowa Nr 6, ma zaszczyt polecić:
Anilinowe farby.
Benzinę, na balony, funty i flaszki.
Esencję octową, do robienia octu.
Farby i Lakiery Zakładów przemysłowych krajowych.
Farby drukarskie, Litograficzne i Pokosty. 
Farbki, Krochmale i Glans do bielizny. 
Glans do obuwia.
Materjały apteczne i Preparata chemiczne.
Materjały Fotograficzne, Papier albuminowy i BrystoL 
Massy woskowe i Lakiery, do zaprawiania posadzek.
Mydła toaletowe i Pudry.
Olejki do wódek i do Wody Kolońskiej.
Oliwę Nicejską najlepszą.
Oliwę do maszyn i do palenia. 
Perfumy angielskie i francuzkie.
Proszek Azjatycki na wygubienie robactwa domowego.
Proszek i Pomada do czyszczenia metali. 
Truciznę na szczury.

WODĘ KOLOŃSKĄ ELSNEROWSKĄ.

Mączka Słodowo-jarzynowa, Czekolada i Kakao 

Barona von LIEBIGA, 
wyrabiane w parowej fabryce cukrów, czekolady i herbatników 

„EIŃEM” w Moskwie,
Najlepsze materie podnoszące obieg krwi: 1) Czekolada siodowo-jarzynowa 

i kakao, są wyborowym napojem pożywnym i smacznym, dla osób dotkniętych sla­
bem trawieniem, dla dzieci skrofulicznych i anemicznych, dla kobiet karmiących, 
dla słabych dzieci itp. 2) Mączka słodowo-jarzy.nowa, zaleca się jako zupa po­
silna i łatwo strawna, we wszystkich pomienionycti słabościach, oraz jako wybo­
rowy środek pożywny i jako dobry pokarm dla dzieci od pierwszego roku ich ży­
cia. — Główna sprzedaż na Królestwo Polskie i Gubernie Zachodnie Cesarstwa, 

w WARSZAWIE, w Składzie

ADAMA SZKOPEK,
LESZISTO JS/? 12.

Nabywać można także po cenach oryginalnych w Warszawie, w Składach 
pp.: S. óobryeza & Comp., Sowińskiego i Szulca, Piotra Voigt. J. Kokowskiego,. 
Piotra Kosieradzkiego, Lucjana Krupskiego, oraz w Łomży u p, Ign. Bukow­
skiego; w Lodzi, u p M. Rosenberga, w Kaliszu, u p. Mikulskiego; w Kole, 
u pp. Rowińskiego i Kilhna.—Kupującym hurtowo odstępuje się rabat. 2525r

mieści się obecnie przy ul. Tłomackie Jś 3, dom p. Bernszteina, na 1-m piętrze

g Wejście od placu Tłomackiego.
nj Zaopatrzona jest we wszelkie najświeższe artykuły w zakres jej specjalności 
S wchodzące.—Fabryka przyjmuje rówhież pióra do prania, laroowania i fryzową- 
I® nia, na sposób paryzki. r—2325

Handel Win i Towarów Kolonialnych
F. WYSŻOMIRSKIECO,

przy ulicy Granicznej Nr 11 —poleca:
Wina Węgierskie ziel. i łąg. but. od k. 50. Miody białe i czerw, k. 50, 75, rs. 1 i wyżej. 
Erancuzkie białe i czerwone „ „ 40. Sardynki, Sery, Oliwa, Octy.
W yższe gatunki po rs. 1.20, 1.50, 2 i wyżej. Kawa, herbata, Migdały, Rodzenki. 
Xeres, Madeira, Portwein, Elisiejew is. 1.15. Do handlu odstępuje się rabat.—Opakbwa- 
Garnee się liczą na miarę lub w 5 butelkach. nia się nie liczy.
Porter angielski w >/, V2 i ’/« but. kop. 75. Cenniki na żądanie wysela się franco. 
Porter krajowy dub. '/■ but. k.30, >/3 k. 15. Do spizedania 1OO Beczek po winie.

PIWO DROZDOWSKIE
Skład Piwa Drozdowskiego, przy ulicy Miodowej Nr 15, jako tel 

cztery filje onego, a mianowicie:
A. ISoeslera Comp., Elektoralna, wprost Banku;
«J. Fijewskiego i S*>ki, Krak.-Przedmieście, wprost ko 

ścioła św. Krzyża; ■ ' -
J. Zahorskiego, róg Siennej i Marszałkowskiej;
C. W ilkswiee, Plac św. Aleksandra, przy wodociągu; 

zaopatrzone zostały w Piwo Drozdowskie Simplex i Blade świeżej fa 
brykacji, które sprzedaje się po cenach dawniejszych: 
Simplex w dużych butelkach po kop. 12 

Blade w żółtych „ „ „ I1/,.
Oprócz szkła, które liczy się przy obu gatunkach po kop. 7 i pół.

U W1EHM
|| Poleca świeży transport Herbaty tegorocznego zbioru, a oso- 

bliwie żądaną Waii-tun-czyn na rś. 1.50 i Czyn-Kiiv* 
fe KoTnaag na rs. 2 funt.—Tenże Skład posiada stale w wielkim 
|| wyborze herbatę w cybikach, którą względnie do dobroci, sprze- 
S daje po bardzo nizkich cenach. — Biorącym herbatę na rs. 2, na 
p żądanie odważam wprost z cybika.

j GŁÓWNY SKŁAD: Królewska Nr 10, 
H obok Griełdy. 26221-
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GLICERYNOWY, . 
konserwujący wybornie obuwie, 

EKSPORT DO KRÓLESTWA i CESARSTWA

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI 
Z KLASZTORU*FECAMP WE FRANCY! 
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt.

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW 
"JJ Wymagać należy zawsze 
fetvkiety czworograniastej u 
idolu każdej butelkizamiesz- 
h-zonej, i noszącej pod’!’ 
j Dyrektora glówne?-'- 
I Prawdziwy Likier De.:. 
Idyktyński znajduje się tylko

w następujących skiailaea które zabowiąza.w się piśmiennie nie sprzeda­
wać żadnych naśladowanych podobnych produktów ;

W Warszawie: n pp. Simon i Stecki, Dobrycz i S-ka, Stęp­
kowski, Langner, Koeii i Kułakowski, Kotoeki i Seliober, So­
wiński i Szulc, Lijewskl i S-ka, Lesisz, Roesler i 8-ka. 217

iSkłady Win i Delikatesów 

WŁ NOWICKIEGO, 
w WAKSZAW2S, g w ŁUBLSWIS

40 Marszałkowska J& 40. Krakowskie-Przeamieścjo
otrzymały w komis ®<1 BLWWSTŹIEJ jzatwierdso- 
neg’o Towarzystwa Moskiewskiego Młyna Pa­

ro weg1® (Walcowego) 
Słynną Mąkę Pszenną zwaną 

„KRUPCZATKA”, 
/ / w 4-ch gatunkach.

Mitka ta przewyższa oczyszczeniem, suchością i wydajnością (z 200 funtów mą­
ki 320 funt, ciasta) wszelkie dotąd znane, tak krajowa jak i zagraniczne. Pieczy­
wo z niej nadzwyczaj smaczne, białe i pulchne, potrzebuje mniej jaj, mleka i cu­
kru a natomiast przyjmuje więcej wody i drożdży.

’Sprzedaje się na worki zawierające 200, 40, 20 i 10 lontów.
Sprzedaż tej mąki uskutecznia się także w Handlu Win i Delikatesów p. g 

Bolesława Morskiego w Warszawie, na i.l. Elektoralnej Ja 31. 2603r

VERITABLE LIQUEUR BENEDICTINE 
BieveEee en France ct a. ffitranger.

ZAKŁAD GAZOWY W WARSZAWĘ.
podaje niniejszem do wiadomość7, że dla wygody Szanownej Publiczności, otworzoną 
sostała prsy ulicy KRÓLEWSKIEJ J» 4, róg Saskiego Placu, w domu pana 

Dyzmańskiego

Część Biura Technicznego Zakładu,
wraz ze Składem Lamp i przyhorów gazowych. r—2580

Pracownia Pasów do maszyn i Skład artykułów technicznych 
Warszawa, Wierzbowa 4.

Założyłem i przez ki[Ka lat prowadziłem powyższy interes pod firmą Orłowski 
i S-ka.— Obecnie Spółka nasza została rozwiązaną i ja kontynuję moją pracę na 
starem miejscu, już pod własnem mojem nazwiskiem, upraszając 8/aiu Odbiorców 
o zaszczycanie mnie nadal swojem zaufaniem. Władysław Rudnicki^ łnżenier.

5773

W tych dniach przybędzie i tędzie otwarte 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 25 

które będzie zawierać wiele osobliwych przed­
miotów anatomicznych i artystycznych, figury 
woskowe, oraz przedstawienia znakomitego tre­
sowanego psa Djany i wiele innych rzeczy.— 
Szczegóły będą. ogłoszone w afiszach. —F. PATEK.

przy ul Senatorskiej Nr 17, 1»sze piętro, 
został zaopatrzony, po powrocie- właściciela z zagra­
nicy w wielki wybór Okryć i Palt jesiennych,

Gotowe Kostjumy wełniane i kaszmirowe czarne, 
iodele sukien, kape’oszy i okryć. 6327 
CENY PRZYSTĘPNE.

zaopatrzony na obecny sezon w najświeższe fasony 
OKRYĆ i PALTOTÓW, poleca tekowe 
w wielkim wyborze po umiarkowanych cenach. 
Również wykończa podług najnowszych modeli i żur- 
nalL KOST JUSY i SUKNE okazyjne z ma-

mieście

Premiowana na wszystkich

Sprzedaż hurtowa i detaliczna na Warszawę, w PERFUMERJ 
ISOOlA, w3. Sirakowskie-JPrzed* 

oraz we wszystkich znaczniejszych perfumerjach.

Skład iaterjałcw Aptecznych

Ksawerego Sickiego,
przy Placu Ś-go Alefesapdra Jś 3,

ma zaszczyt polecić świeżo otrzymany tegoroczny TRĄ® RYBI LEKARSKI. oraz; 
wszelkie Malerjały Apteczne, po cenach najprzystępniejszych. r— 5650

rosi
herbaty p. F. Krupeeki

Poleca nowy gatunek Musztardy „Warszawianka1*, 
zasługuje na wyróżnienie przez Szanownych Znawców i

Nabywać można tak jak i inne gatunki, znane ze 
wagę i miarę.

^



NaKaflem Księgarni Katolickiej
D-ra Władysława Makowskiego

w Krakowie,
■wyszła świeżo w- czwartein już wydaniu 

książka do nabożeństwa, pod napisem:

na wszystkie niedziele, święta uroczyste i ko­
ścielne, oraz modlitwy po większej części 
z Pisma Św. i Ojców’ Kościoła wyjęte na 
chwalę Boga i dogodności wiernych, zebrał 
Józef Łubieński. Książka ta pddawna ciesząca 
się nadzwyezajnem powodzeniem, uznana po­
wszechnie za jedną z najlepszych książek do 
modlitwy, pełna namaszczenia ducha ehrze-> 
śeljańskiego, obecnie wydana bardzo ozdo­
bnie na papierze welinowym." z obwódką ró­
żową na każdej stronnicy, drukiem drobnym, 
lecz wyraźnym, w formacie małym, bardzo 
dogodnym, ozdobiona prześlicznym sla'lory- 
tem Najsw. Panny; jest bez zaprzeczenia 
najpiękniejszą książką do nabożeństwa w ję­
zyku naszym.'Osobne wydanie dla kobiet i męż­
czyzn.

Cena egzemplarza bez oprawy rs. 2 k. 25, 
oprawnego w płótno angielskie z wyciskami 
ozdobnemi, złote brzegi rs. 3, w skórkę 
z wyciskami ozdobnemi złote brzegi rs. 3 
kop. 50, w wyborowy gładki szagryn, złote 
brzegi rs. 4, wyborowy gładki szagryn, 
brzegi pąsowe z gwiazdami rs. 4 kop. 50, 
także w ozdobnych i kosztownych oprawach, 
jak: w jucht, aksamit, perłową konchę, kość 
słoniową, są na składzie w wielkim wyborze.

Do nabycia we wszystkich księgarniach 
warszawskich, 5755-

hhnirn Kartkowy 
do zdzierania każdego dnia 

na rok 3383,
bardzo starannie wydrukowany, na eleganc­

kiej etykiecie,
wyszedł nakładem Składu Papieru 

Władysława Bednawskiego 
w Warszawie,

przy ul. Miodowej Ni 497b,
I jest do nabycia tak u wydawcy, jakoteż 
we wszystkich księgarniach i składach pa­
pieru. — Cena egzemplarza kop. 50.. 5733

OctegSiwości męzkie
mianowicie pochodzące z nieszano- j| 
wania zdrowia w młodości znajdą i 
opis i trafne uwagi i rady w ksią- | 
żce {Ilustrowanej bardzo rozpo- | 
wszechnionej i wiele wydań Ii- a 

czącej I
I SAMOZACHOWANJE dr. Retau.a | 

Wydanie polskie cena 1 rs.
| (Wydanie niemieckie cena 2 rs.). |
I Tysiące znajdzie tu wyjaśnienie | 
| swych cierpień i przez zastosowanie 
K wyłożonej w książce metody, pozbawia 
fi się ich i-moc zyskuje.—Za nadesłaniem 
i franco 1 rubla, książka wysyła się .ró- 
| wnież franco w kopercie przez Księ- i 
B garnię nakładową Geoz. Bierey, s 
I w Lipsku. 2494—r j

Nakładem i drukiem
S. X-ie’xxren.tals,, 

Nowy-Stviat M 39, 
wychodzi 

Wybór Powieści 
T- T_ JEŻA, 

dotychczas opuściły prasę 

USKOKI
Powieść z dziejów Słowiańszczyzny połu­

dniowej, 2 tomy w jednym, rs. 1 k. 50. 
Narzeczona Harambaszy, 

kop. 60.
Nabywać można u wydawcy, oraz we 

wszystkich znaczniejszych Księgarniach.— 
Koszta przesyłki pocztowej na prowincje 
Królestwa lub Cesarstwa czynią po 15 ko­
piejek od każdego dzieła.______2402r______

Bona niemka,
z dobrem! rekomendacjami, w średnim wie­
ku, poszukuje miejsca, za pośrednictwem 
C. Blumental. Włodzimierska Ni 3. 2608-r.

Korzystna Sprzedaż!
Posesja na Szmulowiźnie, z dochodem netto 

450 rubli, placem i zabudowaniami w dobrym 
stanie, Szynk, Sklep i t. p. mieszkania, na 
dobrych warunkach do sprzedania lub za­
miany. Wiadomość, Elektoralna Jfe45a, z fron­
tu mieszkania 5, rano do 10, po południu 
od 3 do 5. 5834-

Zimowanie Kwiatów.
Z nadchodzącą porą zimową, księgarnia 

G. SENNEWALDA, przy ulicy Miodo­
wej .Nś 4. poleca swoim nakładem wydaną 
książkę, którą specjaliści hodowcy, za naj­
lepszą uznali, a m.: 

Kwiaty Naszych Mieszkań, 
przez 2492r

Edmunda Jankowskiego,
Redaktora „Ogrodnika11 i Inspektora Szkoły 
Ogrodniczej.—Dzieło zawiera: I. Pomieszcze­
nie i zastosowanie roślin pokojowych. Środki 
pomocnicze hodowli pokojowej.—II. Hodowla 
roślin pokojowych w ogóle.—III. Hodowla 
szczegółowa, duża 8, 138 drzeworytów.— 
Cena rs. 3 k. 60, z przesyłką rs. 4.
Jest do nabycia w księgarniach, działo p. t: 

Najlepsza Ustala 
na spesób Ollendorffa i w części 
Toussaint-Langenscheidt’a, do nauki 
języka angielskiego w 24 lekcjach 
bez nauczyciela, obejmująca objaśnienie 
wymowy każdego wyrazu, "wydana przez 
Pi. Keussnera kop. 75, (z przesyłką k. 85).

Jest także do nabycia w’e ■wszystkich księ­
garniach „Najlepsza Metoda do nauki 
języka niemieckiego w 3 miesiącach 
bez nauczyciela,“ przez PI. Heussnera.

Cena kursu niższego kop. 60, (z przesył­
ką kop. 70). — Kompletu rs. 2 kop. 75, 
(z przesyłką rs. 3). — Powiastki niemieckie 
kop. 48, (z przesyłką kop. 22).

Skład główny w księgarni pp. GE­
BETHNERA i WOLFFA. 2477-r 

Potrzeba jest Panna 
do kwiatów na wyjazd do Kijowa. — Hotel 
Saski J6 78.___________________ 5828

Paletot damskie, 
aksamitne, podbite wyborowemi lisami, pra­
wie zupełnie nowe, wraz z Kołnierzem i man­
kietami sobolowemi, do sprzedania, za 
rs. 130. Wiadomość: ulica Widok Jś 19, 
mieszkania 5. 5831.

J' :
Bi

!! Panny, Panny fi
Potrzebne są Panny zdolne, c.o fabrykach 

Krawatów, mogące jracować w fabryce 
lub u siebie w domu. Wiadomość w fabrp 
ce krawatów Jakóba Fenigsteina. Ulica 
Nalewki Ns 23. 5839.

mUCUZKA z wyższem wykształceniem, poszukuje mie­
szkania w środku miasta, wyaodnego, widne'. 
go, suchego, z opałem i osobnem wejścicm' 
chociażby wspólnym przedpokojem, przy 
możnej i zacnej Rodzinie, za konwer!?e:' 
franeużką, która w braku pomieszkała a 
dzieląc może także za wynagrodzeniem pie" 
nieżnem. — Wiadomość przy ul. MazowL' 
kiej M 3, 2 piętro. 2533
fBT.CTEWlŁftMłWU ..fL.-Ut.Hwrca* ■

w świeżym wyborowym gatunku 
polecają i

Wasilewski & Pilaski 
dawniej Wasilewski i Kaniów, 

ski, w Warszawie, 
ulica Nowo-Senatorska 5 

Hotel Litewski. 2597.

Suma 3,000 rubli, 
do odstąpienia na 15%, ;łatnn za 20 mie­
sięcy, ubezpieczona na nieruchomości w Wat- 
szawie, z wszelkiemi rigorami. Wiadomość: 
Elektoralna 45a, z frontu, mieszkania 5, raj 
no do 10. po południu od 3 do 5. 5833.

Chłodna Ni 45, przyjmuje jako specjalista 
wszelkie urządzenia wodociągowe i kąnielo- 
we. po cenach przystępnych._______ 5818

Nagrody rs. 10.
Przechodząc ulicą Jasną i Zielonym Placem, 
zgubiono w Ogrodzie Saskim srebrną bran­
soletkę, z dziesięcioma brelokami Łaskawy 
znalazca zeehee odnieść na ulice Królew­
ską 4, do państwa Wieniawskich. 5840.

STfflSIW BLECHSCHMIDU
nagrodzona Złotym Medalem we Frankfurcie nad Menem 
1881 r. i Złotym Medalem na Wystawie w Moskwie 1882 r. 

egzystująca dotąd w Gmachu Starej Poczty 
przeniesioną została na ulicę NOWY-ŚWIAT Nr 58, 

1-sze piętro od frontu.
Poleca wielki wybór gotowego obuwia tak w Magazynie głó­
wnym przy Fabryce, jak również w Filji, przy ul. Czystej Nr 2. 
Fabryka prowadzona obecnie pod osobistym kierunkiem wła­
ściciela, daje najlepszą rękojmię dobroci, trwałości i elegancji 

wyrobów, o co też zawsze usilnie się stara.

FABRYKA I MAGAZYN
OBUWIA DAMSKIEGO

•śsi,

ST

■A

gi
BSs

ggjgj

•- 1“*}I < nr

^



ftHjii Btalnj 

specjał® wyrobów wełniaaych, 
z pierwszorzędnych, fabryk 

krajowych i zagranicznych, 
pod firmą. r—2459

W. Kleczyński i S-ka 
Krakowskie-Przedmieście Nr 58, 

w gmachu Resursy Obywatelskiej, 
poleca łaskawym względom Szano- 
WjT,ej Publiczności wielki wybór to­
warów, na sezon obecny, po cenach 

bardzo nizkich, a mianowicie:

tok.

lok.

łokieć po kop. 22’/3 i 27'/3.

łokieć po kop. 30.

„ , » 30-
, łok. po kop. 20, 25. 

J 30, 35 i 40.
2 łokcie szeroki, 

łokieć po kop. 75.
# , 75, rs. 1,1.10;

czarne, 2 łok. szer., łok. po 
' - *1, rs. 1, 1.15.

iświeży transport Makaronów w różnych® 
S gatunkach, otrzymał i takowe sprze- 
g daje, funt po kop. 15.
I Skład Win i Towarów Kolonialny cii | 

Lucjana Krupskiego, gg 
plac S-go Aleksandra Aż 3. g|

Repay
Diagonals
Crepy
Alpacca Lustry
Chardon
Tartany

czarne, 2. łok. sCachemiry kop.ro, 8’, 90.
1.30, 1.45, 1.60, 1.80- i 1-9Ć 

Armury 
Korciki 
Hansie 
Velvety 
Velvety 
Verona 
Crepe J
Cachemire ^tKłok- s^’10k- 
Velington carre pOł“k: S" 
Drap de France p0‘S’do?
Aksamity S po rs'2’w’ 
Skating Cloth ^^szer”’ok- 
Wielki wytór Chustek / ’ . \

łokieć po rs. 1.40, czarne 180,2,2.25,2.50. 
Vji łok. szerokości, łokieć po 
kop. 80 i rs. 1.
2’/, łok. szerokie, czysto wełn. 
łok. po kop. 70, 90, rs. 1 i_1.15. 
czarne, łokieć' po kop. 65, 75, 
rs. 1 1.10 i 1.60.

kolorowe, łokieć po kop. 75.
w pasy, na szlafroczki, 2 łok. 

- szer., łok. po rs. 1.3U. 
fantaisie, 2 łokcie szerokości, lók. 
po rs. 1.15.

po cenach bardzo nizkich.

Wdowa po ś. p. Zielińskim ogrodniku pod 
.Tarczynem, posiada kilka tysięcy szczepów 
wyb. ^gatunków, jabłoni zimowych, a miano­
wicie, Renet w 3 odm., Sztetyn białe i ró­
żowe, Kostelle żółte i zielone, Rapfty i Bór- 
sztówki, wszystkie szczepy 3 letn e z koro­
nami, po kop. 25 za sztukę. — Biorącym. na 
raz 1,000. sztuk, po 22','3 itop. Dla dogodno­
ści w przyjmowaniu obstalunków, uprosiłam 
zakład ogrodniczy Pr. Wilmana. róg Prostej 
i Wroniej, Aż 1172A (3A), gdzie można wi­
dzieć przysłane okazy. 5664

Lekcje Tańca 
udzielani w domaen, pry walnych i u siebie, 
ulica Niecała M 10, 1 piętro od frontu, za­
stać można od 10—12 rano i od 6—7 wieczór. 

5617 Et Chroń ćwski, art. baletu.

Rury i łańcuszki
mosiężne, różnego rodzaju, poleea 

Skład Materjałów blacharskich 
BRZAŻDŻYŃSK1 i S-kagl

Pralnia Belgijska,
Wspólna Aż 20, poleea Się W W. PB., tak 
jak dawniej wyborowana praniem wszel- 

■ kiej bielizny i prześlieznein prasowaniem. 
Ceny nizkie.—Tamże potrzebne uczennice.

DRZEWO OPAŁOWE?!
ICeny zniżone!

SKŁADY HERBATY 

km Enpchfs, 
przyjmują zamówienia; sosnowa sążeń ku- 
biezny rs. 14, olszowe, sąż. k. S3, Brzo­
zowe s. kub. 16 rs.—Rąbane o Its .droż­
sze. Wszystkie ceny franco z dostawą. 57u2 
W AGROKOM zarządzający mająt­
kiem większym od lat kilku tu w kraju, a 
poprzednio zarządzał zagranicą w majątkach 
większych. Od lat 19 na tern polu pracują­
cy,. obznajmiony specjalnie z wszelkiemi i a- 
łęziami gospodarstwa, jak również i gospo­
darstwem fabrycznem. buchhalterją i pro­
wadzeniem ksiąg wszelkich, tak gospodar­
czych jak i fabrycznych, poszukuje posady 
Administratora. Pożądanem by było na pro­
centa od czystego dochodu. — Oferty proszę 
nadesłać pod lit. K. 8. przez Częstochowy 
w Krzepicach, w razie żądania może zlcżyc 
kaucje,__________ .______ 5743
Przed kikoma tygodniami, zginęła ze szklarni 
w zakładzie ogrodniczym braci Hoser ska­

ła” z akwarjum. 5742

Rs. 10 nagrody 
otrzyma ten, który w skażę gdzie się takowa 
znajduje i przyczyni się do jej odzyskania.

Halki włóczkowe

■

Gorsetów bez snu

a

Barchany białe, i kolorowe i Flanele, 
Garnitury kutnerowe, damskie i męzkie, 
Puch edredohowy na funty i arkusze. Pod­
wal Aż 7—R. KOECHER. ,5687

niewiele jeżdżone Moskiewskiej fabryki z bu­
dami lub bez, jeden ażurowy, oraz Kareta 
Rentla fabryki z przedniem siedzeniem odej- 
mowanem, do sprzedania bardzo tanio. Plac 
Ś go Aleksandra Aż 5,5785

MAGAZYN MÓD 
Julji Porębskiej, 

Podwal nr i, róg Senatorskiej, 
przypomina się JWW. i WW’. Paniom, że 
tak jak dawniej ha obecną porę wykonywa 
Dolmany, Okrycia i Suknie, podług najśwież­
szych żurnali paryzkieh. Przygotowywa ró­
wnież wierzcny do fu ter, oraz podszywa ta­
kowe. Ubiera kapelusze od kop. 50. Przyj­
muje zamówienia na całe wyprawy tak z 
własnych, jako też z powierzonych mate- 
rjałów.—Ceny nizkie. 5633

Podaje się do wiadomości intereso­
wanych osób, że na Pradze, w środ­
ku, w Bazarze p. Dzierżanow­
skiego, przy ulicy Targowej Ab 150, 
w sklepie oznaczonym As 12, znajduje 
się nowo otworzona Filja Zakładu 

Nowej Piekarni, 
gdzie codziennie 5 razy dostarczane 

i jest świeżo pieczywo, jako też i cia­
sta cukiernicze. 2566r

od 8 Lipca 1882 r. przeniesioną zosta­
ła do domu własnego, ul. Czerniakow­
ska wprost Górnej Je 68. 1893r

Miodowa Jf.1 2, pałac Dy- 
zmańskich, drugie wejście 

od ulicy Podwal Aż 3, 
poleea wielki wybór GORSETÓW swego 
własnego wyrobu, jako też i zagranicznych 
we wszystkich fasonach, po cenach przy­
stępnych.2553

Od lat 38 egzystująca

5810-

W dniu 15 Października r. b., otworzony 
został przy ulicy Marszałkowskiej pod 
As 52, magazyn kapeluszy damskich, 
żabotów, ubranek i czepeczków naj­
świeższej mody, podług ostatnich modeli. 
Magazyn ten, zaopatrzony w wielką ilość 
wyżej wzmiankowanych przedmiotów, przy 
uwzględnieniu przystępnych cen, daje moż­
ność zaspokoić najwybredniejsze wymagania, 
z ezem polecając się łaskawym względom 
Szanownych Dam, mamy nadzieję, że uczci­
we starania nasze, będą należycie ocenione. 
Wszelkie obstalunki, jak również przeróbki 
kapeluszy, wykonywają się jak najspieszniej.

wszelkie garnitury futrzane, błamy itd. pole­
ca zakład kuśnierski Ferdynanda Himml 
Aż 38.Krakowskie-Przedmieśeie Aż 38, naprze­
ciwko Saskiego Placu. 5825

TRUMNY METALOWE
dla dorosłych, ozdobne,

Po bardzo przystępnych cenach 
•] 1 ' ' 1 '

l&ancjonowany K autor 
dręczenia

filja W- J. Z, Marszałkowska J& 57, zaszczy­
cany dotąd łaskawie przez Szanowną Pu­
bliczność, poleea i nadal swoje gorliwe 
usługi.. 5801

Ubrania żałobne, pośmiertne, wszelkie efekta 
pogrzebowe, załatwianie pogrzebów 

w magazynie żałobnym, 
Nowy-Świat. Aż 51 1 piętro od frontu. 5503

j Potrzebny jest Kapitał
iS 1,000 lub 2,000 rs. gwarancja pewna. 

Wiadomość u rządcy domu As 1/7.17/8 
róg Leszna i Rymarskiej, codziennie 

tgj od 5—6 po ponidniu. 5799

Summa hpteczna, 
od 3 do 4,000 rubli, lokowana nu nierucho­
mości w Warszawie (murowanym domu), 
wartości do 100,000 rubli, w pierwszej po­
łowie szacunku, wymagalna w Kwietniu na­
stępnego roku, na 9%, do odstąpienia; upra­
sza -się. o składanie adresów w Kamorze 
Kur jera. Warsz. j od lit. K. B.______ 5740

Kantor asekuracyjny
Jakóba Bein

przeniesiony został ns ul. Złota Je 9b, 
obok Marszałkowskiej. 2482r

wi Mn 
pragnący poświęcić się zawodowi hand.owe- ’ 
mu, znajdzie za rs. 1O0 sposobność wydo­
skonalenia się we wszystkich czynnościach 
kantorowych, jako to buchnalterji włoskiej,- 
zastosowanej do wszystkich gałęzi handlu 
i przemysłu, oraz korespondencji w kilku 
językach i w ogóle wiadomości tych, które 
każdamu kupcowi i przemysłowcowi są nie­
odzowne, poczem dana mu będzie posada 
w jednym z domów handlowych w Warsza­
wie. — Offer ty proszę adresować do 
Kantoru Kur jera Warszawskiego 
pod literami P. R,5S05-

Plac Teatralny Au 464/5.
dom PP. Kanoniczek. 2560r

TRAN RYBI 
biały, parowy, (Codlivor- oil) 

żółty naturalny, poleca 

Skład Matsrjalh Ajtecznych

zimowe, męzkie, watowane, przysposobiłem 
po cenach rs. 20—28 i spodnie po cenach 
przystępnych.—Ulica Marszałkowska Aż 60, 
2 piętro, m. 14.-F. MIGHALCZYK-5587

wieiKi wyoor ivieon nowyen i is,
nyeh.—Obstalunki stolarskie, tapicer- g 
RŚipi Sob-nranvinA Ponr nm i S l* 1,0 WlthC. Mt

PIECHOWSKIEGO i S-ki, 
Marszałkowska J6 60, róg Zielo­
nego Placu, 1-sze piętro. , 2260r 
Wielki wybór Mebli nowych i używa- 
i. 
skiei dekoracyjne. Ceny umiarkowane.

’safassEze

KONKURS. <
Z dniem 1 stycznia 1883 jest do obsadze-j 

nia przy ogrodzie botanicznym kraj, szkół' 
rolniczych w Dublanaeh, obok Lwowa, po-, 
sada ogrodnika z płacą roczną 590 złr. w;a.i 
Podania zaopatrzone w odpowiednie świa-, 
dectwa, należy wnieść do Dyrekcji tychże 
szkół najdalej do dnia 1 grudnia 1882 r.— 
Dyrekcja kraj, szkół rolniczych w Dtibla- 
nai-h d. 17 października r. 1882. 2554r

Potrzebne są obszerne i suche

PWHCE

SŁOIK 40 Kop.

Tłuszcz mineralny, chemiczuis czy­
sty, łatwo topliwy, nie psująey się, do 

użytku aptekarskiego, lekarskisgo, i tua- 
§8 letowego, przyjęty w szpitalach wszelkich 

krai, jako najlepszy środek przeciw od- 
iią mrożeniu, oparzeiiźnie, pękaniu skory, 
$ liszaju, łupieżu, bólom reumatyznym, ua- 
® tarom, kaszlu, w ogóle w chorobach 

skórnych.
| Caeseiiro® Mmf. Co. w New-Jora
| GŁÓWNY SKŁAD
gł w Warszawie, Mazowiecka 14 

przy Skladzio Maszyn.
Handlującym odstępuje się rabat.

& Ostrzeżenia. Jedynie amerykańska 
g Vaselina, chemicznie czysta: używaną 
|g bywa do lekarskiego użytku. 759

dawniej Wasilewski i Kaniew­
ski, w Warszawie.

ulica Dłowo-Senatorsfca J& S, 
(Hotel Litewski). 2595r

5® najnowszej konstrukcji, niezbędne w 
ffl wyjazdach, podczas ciemnej nocy, nie 
® gasnące podczas największego wiatru' 
® z knotem niespalanym, bardzo elegan- 
® cko odrobione, po rs. 10 polecają

szerokiem wejściem.—Wiadomość uprasza 
się nadesłać do Składu Win, Marszał­
kowska Aż 58. 2406—r

-Y-Y-ó'

POKGZOWH

ARAKOWYM
SMAKIEM.

KARMELKI'*
z

CONBTTURAMI

Sprzedają się we wszystkieh miastach 
Rossyi.

r—2363
Znane z dobrego smaku i trwałości

w trzech gatunkach: Ś-to Jańskie, korzec, 
po cenie rs. 1 kop. 65—Earli-rose po rs, 2: 
i łaciaki po rs. 2,kop. 50.—Widzieć i za­
mawiać można w Składzie Hasiota Rot­
kiewicza, ulica Miodowa, u rządcy nomu 
J6 33, ulica Królewska, gdzie biuro tele­
grafu i u rządcy Hotelu Polskiego.—Odsta- 
wa zamówień w trzy dni. 5630
Przy ul. Przyokopowej w Warszawie, 
bez pośrednictwa faktorów ma być 

sprzei&aą posiadlcis, , 
zawierająca 5,200  łokci, razem z mie-' 
szkalnym domem drewnianym i zabudowa­
niami gospodarskiemi (stajnia, stodoła, stu­
dnia i t. d.,) również owocowy ogród. Wia­
domość Marszałkowska Ni 7M, naprzeeiwi 
koszar ujazdowskich. 4496

^

7674

537839

6970



as k '<•

Wałki z waty do okien.
Kit Pokostowy.
Szyby Belgijskie oryginalne.
Szyby lągrpwe krajowe.
Szyby zwyczajne, które się zalecają, gru­

bości;;, i przystępną ceną,—na" skrzynie i na 
sztuki' oraz

Dyjamcnta Szklarskie.
W SKŁADSIE SZKŁA, przy ulicy

Padwa! łś 7. 5550-

z własnej szkółki, są do nabycia, gatunki te 
dla smaku i okazałości, są poszukiwane 
przez amatorów ogrodnictwa i chętnie za­
kupywane po owocarniach, jako wyborowe. 
Drzewek można dostać na rodu ulic Górnej 
i Rozbrat M 1 (polie.) Okazy owoców obej­
rzeć można na miejscu —K. Górecki. 5793 

Zarzad Brajl żelaznej
Warszawsko-Terespolskiej.
Na skutek podania pp. A. Wróblewskie­

go i Spółki w Warszawie, przy ulicy Trę­
backiej te 9 zamieszkałych, o wypłatę za­
liczenia w kwocie rs. 42 kop. 91, a obno­
szącego się do przesyłki Praga—Kijów 
J& 1448 z 1879 r.. na które Stacja Praga 
wystawiła dowód zaliczeniowy za Nt 452 
przez właściciela zagubiony, Kontrola Do­
chodów Drogi Żelaznej Warszawsko-Tere- 
spolskiej (Włodzimierska J& 2 A), wzywa 
posiadacza w mowie będącego dowodu zali­
czeniowego, aby z takowym w przeciągu trzech 
miesięcy zgłosił się i posiadanie dowodu 
usprawiedliwił, po upływie bowiem wskaza­
nego trzechmiesięcznego terminu, dowód 
w mowie będący, "uznanym zostanie za nie­
ważny i należność z takowego przypadająca 
pp. A. Wróblewskiemu i Spółce wypłaconą 
zostanie. 5784

| SfełsbćL Futei i
pod firma

1 D. REBEL, i
J egzystujący od lat 10, na Nalewkach
| M 12, z d. 1 Lipca r. b., przeniesiony ga 
I został do własnego domu na Nalew- H 
| kaeh A’i 41. _________ 5604

Konfitury i Soki 
żądane do nabycia w każdej ilośei. Posia­
dający takowe raczą złożyć adresy swe pod 
lit. J. Z. w Warsz. Agenturze Ogłoszeń, Se­
natorska 22. 2585—r

) szemi do takowych d 
wy-Świat Ni 46, S' 
5259

| Surprise pour les dames. 
|| Skończywszy praktykę w domu St.ro- 
1 jów Damskich u „Marguerite I’Ave- 
® nile fie I’Opera“ w Paryżu, otwo- 
sa rzyłam pracownię ubiorów damskich 
| i dziecinnych, w której wykonywam 
| roboty według najświeższych fasonów 
I Wywiezionych z Paryża, oraz z najlep- 

dodatkamL— No- 
l-sze piętro.

HENEŁIETTE.

polecają

MOW®,

2475;

i et

Leictatritl
Warszawie, 

Orla Br 7, 
bardzo piękne za­
pisce górcela- 

EŁomimsi Renais­
sance.— Nadto twarde jak 
stal Posadzki ze sztucz­
nego kamienia w różnych 
deseniach, Tafle mozajko- 
we i glazurowane IRury 

glinki ogniotrwałej, nic 
ulegające zepsuciu.

W dobrach Łomianki, pod Warszawą, są 
do wydzierżawienia od Nowego Roku 

Dwie Karczmy 
i wiatrak.—Wiadomość na miejscu. 5774

frawiee specjalista
w krajania pantalenów, zdatny także 
do sprzedaży garderoby, poszukuję stałego 
zajęcia. Łaskawe oferty pod lit. D. D. przyj­
muje Warsz. Agentura Ogłoszeń, Senator­
ska Mi 22. 25bU

Ludwika Spiessa i Syna
•p

i 
i

• i

Piać Teatralny, dom PP. Kanoniczek Nr 464-/5f
ma zaszczyt poleeićt

Oliwę N ieejską i Prowancką do jedzenia.
Gcty: kuchenny, do marynat i stołowy francuzkL
Sól kuchenną oczyszczoną do solniczek.
Oliwę prawdziwą Leccer do maszyn.
Eenzinę do wywabiania plam, na flaszki i funty.
Eenzinę do palenia.
Kit zimowy i olejny do szyb i okien.
Massy do zaprawiania podłóg w różnych kolorach, znane ze swej dobroci.
Prostki do czyszczenia wyrobów żelaznych, mosiężnych, miedzianych i 

srebrnych.
Ołejkigtlo wódek.
Olejek sosnowy, prawdziwy alpejski.
Olejek miętowy’ Japoński od bólu głowy
Extrakta franeuzkie na wage.
Wodę kolońską.
Extrakt do wody kolońskiej.
Krecie oczyszczoną z zapachem mięty, do czyszczenia zębów.
Pudry ryżowe.
Gąlrśij tualetowe i do kąpieli.
Gąbki powozowe i do mycia okien.
Glicerynę toaletową francuzką i angielską.
Wszelkie materjały apteczne, farby i preparaty chemiczno do użytku domo­

wego, gospodarskiego i technicznego. r—2561

a

t
ról WmW-MwM i GNU ulicy,

poleca Kapelusze damskie, dla dziewczynek i chłopczyków, z najpiękniejszego 
Kastor-Velour, jako najmodniejszego njaterjału na sezon bieżący.

Kapelusze męzkie filcowe gładkie, oraz z półkastonu nowego patentowanego 
systemu. Kapelusze te odznaczają się pięknym wykończeniem i nadzwyczajną 
trwałością, a cena tychże nie jest wyższą od zwyczajnego filcowego kapelusza.

Filja przy ulicy Długiej róg Miodowej,
W Filji tej prócz gatunków wyborowych, sprzedają się także Kapelusze 

w gatunkach tańszych. r—2502

Wino. Saint-Raphael ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 
uzdrawiające, wzmacniające i toniczne. Przyjemne 'dla żołądka, stanowi 
nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode­
szłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win najzbawienniej 
działających na zdrowie. —Doza zwyczajna: kieliszek po każdem jedzeniu.

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stosowną 
etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem : '

EXPORTACJA-. Cia Propre du Vin de St-Raphael, a Valence (Dróme),France. 
Sprzeda/e się^ w Warszawie u PP. Ant. Stępkowskiego, Dobrycza, Sowińskiego 

i Szulca, Kocha i Kułakowskiego, Noteckiego i Schobera, Simona i Steckiego-, 
w aptekach D™ Heinricha, Ziemińskiego, Lilpopa, Barcza-, w Magazynach apte­

cznych : PP. Spiessa, Gallego, Zeuschnera i Mrozowskiego ;
w Kaliszu: w aptece PL Bryndzy, etc., etc.

i u Henryka Welt, Nalewki.

1
i

Pierwszy, najbardziej renomowany Magazyn golowych Ubiorów męz- ® 
| kich E. SAMĘTA, zawiadamia Szanowną Publiczność, żo oprócz już gotowych, ffi 
gl a tak pochlebno u Szanownej Publiczności posiadających uznanie ubiorów męz- S 
I kich, PRZYJMUJE także OBSTAŁUNKI wedle miary NA WSZELKIE I 
I UBiOSY, z ii-ancuzkieh, angielskich, brańskich i krajowych materjałów, podług 
1 najświeższych żurnali i takowe obstaiunki NAJSZYBSZEJ wykończa.

Polecając się i nadal dotychczasowym względom Szanownej Publiczności i o fi 
p liczne zamówienia upraszając, pozostaje z należnym szacunkiem firma.

FILJA W KIJOWIE: O CTT I
i Kreszczatifc, dom Linincenkaj. Ł.„ 'O/^oV^ KL I « t 

r—2292 22. Senatorska 22.

z Iut'łsem | 
i pantofle damskie paryzkie, za pół ceny. 
Nalewki hu 19. w sklepie dystrybucji i IntiŁ

!
 Galeryjki i Garnitury I 
ogniowe do pieców i kominków,w wie]. I 
kim wyborze, od zwyczajnych do na. E- 
wykwintniejszych, poleca na obecną i 

Skłafl urządzeń knclieniM | 
ADOLFA UNGRA1 

Elektoralna 3. 2587r 1

LEK CJE !
Jhl‘ółe weka 13

Kantor Nawzjcisli (lawjtMw.
ZAŁĘSKIEJ,

NIECAŁA Mi 4. 1186r
5 ————

MAGAZYN MEBLI 
wielki, wybór wykwintnych i skrom­
nych świeżych fasonów.—Kupno i wy­

najem mało używanych.

BZarszałkowska J« 63.
Dokładność i wykończenie firma gwa­

rantuje.—(Ceny irizkie ale stałe).

Kasy ogniotrwały
pierw. Anstr. uprzywil. fabryki

F. WERTHEhM&Comp.
W WIEDNIU,

Dost. Dworu J. O. K. M.
z zastosowaniem patentowanych 

[zamków, za otworzenie których, 
ibez klucza wyznaczoną jestna- 

,...nsgrod:t 1,000 dukatów w zlocie.
L-ŁJ Pierwszo medale na wszyst- 

tkieh wystawach powszechnych. 
Nowe zabezpieczające mecha- 

niziny. Kasy nasze chroniły swe 
iSiłSs® zawartości przeszło w 400 wy­

padkach włamania i ognia.
Generalny Reprezantant 

MIKOŁAJ EJRAUMAN, 
w Warszawie, Elektoralna )ś 13.

Cenniki illustrowane z rozmiarami i wagą, 
wysełają się na żądanie franco, 297

wZAKŁAD -W
Froterów warszawskich, 

przyjmuje ws. elkie obstaiunki na za, rawia- 
nie podłóg i posadzek w różnych kolorach, 
massą woskową, terpentynową, mycie pokoi 
i okien, pośpiech i akuratność w wykopaniu. 
Ceny możliwie umiarkowane. Krucza M 12, 
róg Alei Jerozolimskiej. J. K.EWIGZ. 5701

Nowo-stworzony 
MAGjłSYN MEBLI 

nowych i używanych, w wiel- 
___ kim wyborze, sprzedają ta­

kowe bardzo tanio. — Marszałkowska Iw 73, 
naprzeciw Zielonego placu. 5466

Specjalna Fabryka
Kas żelaznych 
ogniotrwałych 
Roberta Bothe, 
Kcwy-Świai Mi 38.

V> ielki wybór. Cennikiillu- 
ftrowane, z rozmiaranu i 
wagą. W

Takjka WSWMbEŚIi a
I.
przeniesiona z gmachu b. poczty do hotelu 
Litewskiego, przy ul. Nowo-Senatorskiej. — 
Kupuje wszelkie zużyte wyroby złote, ja- 
koteż drogie kamienie, lub w zamian na no­
we.— Jubiler W. SSocizydłowski, 13.0- 
tel Litewski, ul. Nowo-Senatorska^

Mój tffiiettray,
ze stołem i usługą, ulica Freta 45, u wła­
ściciela domu, 1-e piętro. — Tamże jest do 
sprzedania Pozytewka grająca 8 sztuk, bar­
dzo tanio. 5824.



 

|la prawdziwej

|| materjałów. r—2216

Ceny przystępne.—-Wybór wielki.

który znany z dobroci z własnej fabryki. Ta­
kowy sprzedaje się hurtowo i d;f-,!—!~ 
Handlującym odstępuje się rabat.

ijonny do sukien, potrzebne są zaraz. 
| Świętokizyzka Aś 17, drugie podwórze.

PEPTONA DEFRESNE (mięso wpuszczam®) 
mm n morsie w anumi wuwnoi <®g>> 

»4’' nagrodzona na Wystawie Powszechnej w 1878 K|Lgg3|
Xi^^^Doza : 2 do 6 łyżeczek w rosole lub dobrem winie.

DEFRESNE, Aptekarz lej klassy w Paryżu WYNALAZCA PANKREATYNY 
Sprzedaje się w głównych aptekach.

|}anny zdolne, do spódnic i staników, po- 
| trzebne są, do magazynu M-me „Nathalie." 
Marszałkowska te 62. 1490

iczne potrzebne są. Ulica Ma-
4. Wróblewska. 14060

ulica Nowy-Świat Nr 51.
Za przykładem roku zeszłego, z początkiem sezonu jesiennego, magazyn zao­

patrzony został w bogaty asortyment

5. ZDzieoia^za.srolx.,
wykonywanych według najświeższych żurnali Londyńskich ś Paryskich, 
z materjałów angielskich i francuskich, od zwyczajnych do najbardziej wykwin­
tnych.—Przy guście i wytworności kroju, magazyn pamięta zawsze o trwałości

Fanny podręczne, do krawieCczyzny, po­
trzebne są zaraz do magazynu mód „Ca­
roline," Marsz ałkowska te 50. 14183

Bsiexvczynlsi do nauki przyjmują się do 
magazynu kapeluszy i sukien. UJ. Nowy-

Swiat At 45. J. Mottier. 14061
harass potrzebne są panny zdatne do sta­
dników, podręczne, do nauki i do maszyny 
Whejera i Wilsona. Chmielna At 35, m. 12.

IŁjauczyęielka z patentem na przystępnych 
warunkach, udziela nauk klasycznych, ję­

zyków i muzyki dzieciom i osobom starszym. 
Przyjmuje wszelkiego rodzaju przepisywa- 
nia. Podwal At 28, mieszk. 6, na 1 piętrze.

Potrzebne są Panny do naszywania gu­
zików. Wiadom. w fabryce Ogrodowa 34.

R'czsń potrzebny jest do magazynu bieli- 
tJzny L. Gałkowskiego, Marszałkowska 59a, 
róg Świętokrzyzkiej.14151

Korepetycje zaraz. Osoba młoda, która 
ukończyła gimnazjum lub pensję prywa­
tną z patentem, może znaleźć na przycho­

dnią 4 godzin korepetycji; żądaną jest rów­
nież muzyka. -Wiadomość: Żórawin. 24. m. 4.

Fanny podręczne i do nauki, potrzebno 
w pracowni. Solna te 10. 14217

Osoba młoda, która dopiero co przybyła 
z zagranicy, posiadająca języki, pragnie 
przyjąć miejsce zaraz do" zarządu domu lub 

matkowania dzieciom, tu lub na wsi. Leszno 
At 29, m. 18, zastać od g. 10—12 i od 2—C>.

Francuzka z patentem udziela lekcyj 
konwersacji, za rubli 4 miesięcznie. No- 
wy-Swiat te 39, drugie podwórze, mieszk. 31, 

od godz, 9 do 11 i od 6 do 8 wieczór. 13944

Kobieta potrzebną jest zaraz, w w’ieku 
lat 30 do 40, gospodarna, zabiegliwa, by- 
rtrego umysłu, do zarządu bufetem, na je­

dnej ze stacji kolei żelaznej, mogąca mleć 
rekomendacje ludzi poważnych. Długa 37, 
2-e piętro od frontu.14146

Miauczycie! z upoważnieniem rządowem 
przygotowuje do szkół publicznych, w do­

mach prywatnych, od 11—4, lub też udzie­
la arytmetyki, języka polskiego, rosyjskie­
go i geografii. Bednarska At 19, 2-gie pię­
tro, wprost wschodów. 14076

i Jamna uzdolniona potrzebna do szycia 
bielizny na maszynie i umiejąca dziurki, 

za dobrem wynagrodzeniom. Ulica Eiywań- 
ska .te 1, szwajcar wskaże.1466

NIEMIECKIEGO. 
języka udziela w konwersacji Nauczyciel 
i Autor najnowszej metody, z wykładem pol­
skim, ruskim, franeuzltim i angielskim. Ulica 
Chmielna At 6, (wprost Kelletzue). 5479

rSięsmakowi,
Zbyt szybkiemu wzrostowi 
Rozrzedzeniu krwi, 
Bladej cerze, - ----------  •

Doza : Pół kieliszka zwyczajnego przy deserze

Wielki wybór

Piór Strusich
i fantazyjnych. Sprzedaż hurtowa i detali­
czna w magazynie Alfonsa Bogusławskiego, 
Żabia At 4 5822

| elrcje języka niemieckiego, można pobie- 
jjrać za nader umiarkowana cenę. Wiado­
mość: Nowy-Świat At 67, w skfepio futer 
p. Konińskiego. 13942

Sllusarz mechanik, obeznany praktycznie 
|i teoretycznie w robotach parowych, agro­
nomicznych i administracją fabryki, poszu­

kuje odpowiedniej posady, w Królestwie 
lub Cosaistwie. Adresy pod M. składać w 
biurze ogłoszeń, Senatorska 22. 1486

Sklepowa z kaucją i ekspedytor, potrze- 
jybni do piekarni Ukraińskiej, Długa At 32.
Elczeń lat 14—16, dobrej konduity, obe- 
gjznany z materjałami piśmiehnemi, potrze­
bnym jest zaraz do składu papieru przy ul. 
Senatorskiej te 16. 14201

iVauka kroju krawiecezyzny damskiej i Die- 
ląliany, udziela się trzema nąjpraktycznięj- 
ezenii metodami, stosownie do wyboru. Opła­
ta 10 rs., kurs trwa bez ograniczenia termi­
nu, aż do czasu w którym osoba ucząca się 
będzie najdokładniej obznajmiona. Bliższa 
wiadomość Twarda At 8a, mieszkania 26, 
lub w sklepie maszyn do szycia Pollack i 
Schmidt. Krakowskie-Przedmieście At 7. 1394

„PLUTON" 
Parma Palrjta falenia Kawy, 

ulica Swiętokrzyzka Nr 9.
„ RawO codziennie świeżo palo-nXia nk^hJo 38 kop Bahia 48 kop

60 kom, Ceylon gruba najlepsza 75 
R , MokU 9Ó kop. za funt.-Kupcyot.rzy- 
®4awa '’mielona *w puszkach (czysta bez 
rvkoriD znajduje się w pierwszorzędnych 
filach i « wszystkich sklepach btowa- 

węszenia „Merkurego . , .
CafŁ Ponieważ Kawa przy paleniu 

traci czwartą cześć na wadze pomimo że 
objętości tejże znacznie przybywa, wsku- 
czlgo cena palonej Kawy stosunkowo 

A ten ubytek droższą bye musi. . .
° Wszelkie przesyłki uskuteczni mę bez- 
z włócznia .

Naraka i wya'lAOi»anśe.

Francuzka młoda lat 23, ozdobiona me­
dalem złotym konserwatorium muzyczne­
go w Paryżu, bawiąca obecnie we Francji, 

stara się o umieszczenie do dzieci. Kra- 
kowskio-przedinieście At 7, prawe skrzydło, 
mieszkania te 28, na dole.14080

IJanny podrę' 
| zowiecha At
potrzebny jest biegły i wykwalifikowany 
| majster introligator do roboty pudełek, 
oraz galanteryjnych wyrobów. Zgłaszać się 
można na Świętojerską At 12, do kantoru 
Warszawskiego Laboratorium Chemicznego.

Ktoby eheiał ulokować 3,000 rs. w 5 ca­
łorocznych odstępach na hypoteee, niestety! 
czvsto abstrakcyjnej, bo sumieniu i przy­
szłe! wiedzy7 młodego człowieka, posiadają­
cego wykształcenie szkół realnych, który 
pragnie z caiej siły kontynuować dalej swe 
Btudja na jednym z zagranicznych uniwer­
sytetów, lecz nie mającego po temu osobi­
stych zasobów materjalnych, raczy złozye 
swój adres pod lit. Cz. Ta. w Kan orze Kur­
iera Warsz. Kapitał w ten sposób zabez­
pieczony, donatarjusz po ukończeniu nauk i 
zdobyciu stanowiska, obowiązuje eię zwró­
cić, bądź samemu donatorowi, bądź też na 
jakiś cel przezeń z góry oznaczony, w  
Eie, możliwie jak najkrótszym. 5826

Do Składu Owoców W. Salawskie- 
go, przy ul. Senatorskiej At 2, nadszedł 
oczekiwany prawdziwy

Ser Litewski
fabryki. Ta- 
detalicznie.— 

5832

| eśniczy z patentem rządowym, pruskim, 
ijktóry pełnił obowiązki w Królestwie, po­
szukuje posady. Adresować uprasza się do 
kantoru Kuriera Warszawek. 14187

S Janna umiejąca dobrze szyć na maszynie 
Singeru, znajdzie pomieszczenie przy fa- 

inilji z całodziennem utrzymaniem. Wiadom. 
ulica Ciepła Aa 2a, m. 12. 1471

41sobą młoda, posiadająca nauki klasy- 
Vczne i języki, życzy udzielać lekcje pry­
watne lub korepetycje. Wiadomość przy 
ulicy Bednarskiej Aa 8, mieszkania 18, od 
godziny 4 do 6 po południu.^ 1467
Francuzka młoda, z dyplomem, z dosko­

nałą wymową, poszukuje lekcyj na godzi­
ny, w okolicach placu Teatralnego, ogrodn 
Saskiego it. p. Wiadomość: Niecałałś 12A, 
mieszk. 7, od godz. 4—5 po południu, stróż 
wskaże. 14132

s czeń klasy G-tej szkoły realnej, poszu- 
iL'kuje korepetyeyj. Wiadomość: Krakow- 
skie-Przedmiościo At 36, m. 41 14683
li;auęzycielka Szwajcarka, uzdolniona i 
11 posiadająca kilkoletnią wprawę, życzy u- 
lizieiai: lekcyj franeuzkiego panienkom wy- 
Zl?j posuniętym. Wiadomość powziąć można 
ha pensji 1'. Sikorskiej, od g. 1—3, ulica 
Marszałkowska At 79. ‘ 14073
Ltudent uniwersytetu, udziela specjalnie 
plekeyj matematyki. Agentura ogłoszeń, 
Sm torska 22, lit. B. • 1434

Wspólniczka lub sklepowa, z kaucją, 
potrzebna. Elektoralna 38, m. 2. 14121

(Phemik potrzebny jest zaraz, do jednej 
ąjz cukrowni w kraju, uzdolniony i wy­
praktykowany w swoim fachu. Oferty skła­
dać proszę w kantorze Kurjera, pod napi­
sem „Chemik." 1472

Osoba młoda, posiadająca patent z Insty­
tutu Muzycznego, udziela lekcyj muzy­
ki, u siebie i na mieście; może być i w za­

mian za obiady. Widok te 11, mieszk. 5, 
1-sze piętro. 13952
IJoszukuje się bez pośrednictwa kantoru 
I stręezeń, bony niemki lub toż francuzki 
do dwóch małych dziewczynek. Aleja Uja­
zdowska At 23—1. 14196
iji,emka do konwersacji poszukiwana. Ul. 
ęŚwiętokrzyzka 31, oficyna lewa, parter. 

IVauczycielka z patentem, znająca języ- 
ilki: ruski, polski, francuzki, niemiecki i 
nauki Idasyezno, udziela lekcje i korepe- 
tyeje. Ogrodowa At 17, mieszk. 23. 14206

Posady ś praca,

Rs. 500 do 2,000, osoba, mająca jak naj­
lepszą kwalifikację, złożyć może kaucji 
gdy otrzyma posadę, magazyniera, kasjera, 

lub odpowiednią jaką inną przy fabrycznych 
zakładach w Warszawie. Oferty dla poro­
zumienia się nadsyłać proszę—Wojciechow­
skiemu. Ulica Kybnki, domu At 8, mie- 
szkania 39.__________________14065

Panna uzdolniona w wyrobie kwiatów, po­
trzebną jest zaraz. Wiadomość w fabry- 
ce kwiatów7 p. Elizy. Nowy-Świat At 67. 1468

Osoba przyzwoita, z dobrem wychowa­
niem, ładnie grająca na fortepianie, może 
mieć zaraz umieszczenie i życie, darmo, przy 

osobie starszej, za dopilnowanie porządku i 
kuchni. Marjensztadt te 2, mieszk. 8. 14213 
g iczeń potrzebny do składu wódek. Wia- 
Udomośe w składzie wódek F. Jankowskie­
go, Elektoralna róg Białej. 14165

WINO DEFRESNE Z PEPTONA
(Toniczno-Pozywne)

Wino szczególniej przyjemnego smaku używa się najczęściej przeciw :
Brakowi apetytn,
Chorobom kiszkowym, 
Konwalescencij, Ciiorob.nerwowym 
Suchotom płucnym.

niżej cen ogólnie praktykowanych, wykony­
wam wszelkie roboty zduńskie.

5821 B. IDOaCUSSGE, Gęsia J8.

Skład Towarów żelaznych 

W. Geyer, 
Howy-Świał £245a, wprost Koperni- ' 

ka poleca po cenach obniżonych: i
&óżka żelazne dla dorosłych, od rs. 5. 
Łóżeczka dziecinno, z boczkami, od rs. ?

, 2.,.. 79. |
Łóżka ozdobne, angielskie, na rolkach, s 

od rs. 14.50. . |
 Łóżka ozdobne, z bokami blaszanemi, t

od rs. 16.50. |
Łóżka oficerskie, praktyczne do podró- « 

ży, od rs. 14.
Łóżka ze spodem płóciennym, nie po- ł 

trzebnjące materacy, od rs. 11.50. i'
Łóżka składające się razem z matera- t 

ceni, od rs. 18.50. j
Fotele rozkładające się na łóżko, lub 

sofkę, od rs. 16.
Kołyski bujane i na biegunach, od rs. j 

10k.50. |
Materace sprężynowe, włosiane i wald- i 

harówę. |
Magle angielskie pokojowe, bardzo s 

praktyczne. ?
Wyżymaczki angielskie i amerykan- ć 

side, od rs. 13.
Filtry angielskie, ulepszone do klaro- > 

watlia wody, od rs. 6 50.
Umywalnie żelazne, oraz do tychże ; 

rozmaite naczynia fajaasowe i ema- i 
ijowans żelazne wyprzedają po [ 
cenach bardzo nizkieh, jedynie dla zy-' 

 skańia miejsca w składzie W 8

glortspian o 7 oktawach, ze szprejcami, 
f'w dobrym stanie, za rs. 195 do sprzeda­
nia. Piekarska At 2, 1 piętro, front. 14100

Ajarzędzia inlroligatorskie potrzebne są 
li do robót galanteryjnych. 'Wiadomość bliż­
sza w kantorze Warszawskiego Laborato- 
rjum Chemicznego. Świętojerską At 12.14072'

EFłynarz uzdolniony potrzebny jest. Wia« 
iJgdomość w kantorze p. Weisblat, ulica 
Grzybowska te 22.14188

Bo sprzedania dolman na opposum, koł­
nierz i mufka nurkowe, za przystępną ce­
nę, od g. 10—1. Widok. 17, m. 11. 14104

Mrapsao a sprsetSaiź,

Fortepian zagraniczny o 7 oktawach, 4 
szprejcaeh, i całym metalowym blatem, do 
sprzedania. Aleja Jerozolimska 13, mieszka­

nia 17, do 5 po południu. 13503

Są do sprzedania dwa prawie zupełnie no­
we futra: 1 damskie lisy, czarno-buie, 
pokryte czarnym jedwabnym rypsem, ro- 

tonda na wysoki wzrost, za rs. 125 i 2 szo­
py—wojskowy płaszcz z peleryną, również 
ua wysoki wzrost, za rs. 160. Wiadomość' 
przy ulicy Wspólnej At lla, mieszk. At 25. 
Koni para gniadych, dobrze wyjeżdżonych, 

do sprzedania. Wiadomość: Wielka At 13, 
u stangreta Antoniego. 13967

Fortepiany są do sprzedania, najnowszej 
konstrukcji i fasonu, o 7 oktawach, 6-eiu 
szprejcaeh metalowych, oraz przyjmuje wszel­

kie reperacje fortepianów i pianin. Ulica 
Krakowskie-Przedmieśeie te 2, w fabryce 
fortepianów A. Janiszewskiego, 13873

Z powodu koniecznego interesu jest do 
sprzedania tanio otomana i belząk, nowe'

i praktyczne. Nowy-Swiat te23, m. 12. 14099 
Ijiurlta sławucka, mało używana, do sprze-1 
jjdania, za przystępną cenę. Ulica Bracki' 
te 3, mieszkania 6.  13973 

ęzafy i urządzenie sklepowe jest do sprze- 
jjuaiiia bardzo tanio. Wiadomość w sklepie 
z pieczywem. Świętojerską At 12a. 14066
Dzuba niedźwiedzie za rs. 45; algierka z 
fjopposumza rs. 60, w zupełnie dobrym sta­
nie; serweta na stół dywanowa za rs. 10, 
do sprzedania. Złota te 6a, m. 12, 14n57

BO sprzedania: futro mężkie (wydry ame­
rykańskie), paletot męzki, dolman czar­
ny w b. dobrym stanie, mufka i kołnierz 

nurkowe, mało używane. Ulica Zielna At 31, 
mieszkania te 11. 14052
rotel na kółkach dla chorego, potrzebny 
yjest. Reflektanei raczą zgłaszać się na 
Wspólna te 21, m. 2. 14105
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I Samka bez długu jest 
gul. Złotej Jś21, m. 10,

Meble używane do sprzedania. Ul. Wspól­
na Aś 1. mieszkania 13. 14064

tpomieszczenia jest dla młodej osoby.
Mokotowska Jś 21. stróż wskaże. 13940

Stable mało używane, do sprzedania gar- 
gnitur orzechowy, szafy rozbierane, garni­
tur franeuzki, szafki do bielizny, tremo, szo- 

slong. tualeta, kredens, stół jadalny, lustro, 
konsolki do kart, para łóżek, umywalka, 
szafeczki nocne, regulator, firanKi. Twarda 
Jś 6, w pałacyku po lew’ej stronie, lokalu 
41, (od placu Grzybowskiego drugi dom).

klep z dwoma pokojami, świeżo wykoń- 
iczony, tanio do wynajęcia. Chmielna 9.

pokój duży, frontowy, z balkonem, na 1-m 
| piętrze, umeblowany, za 18 rs. miesięcz­
nie, z opałem i usługą, dla kobiety spokoj­
nej i przyzwoitej. Bracka Jś 14, m. 4. 13885

Skład węgla ktoby miał do odstąpienia, 
lub plac do wynajęcia na skład węgla, 
proszę składać adresa do Kurjera Warsz. 

pod liter. M. K.14095

Sklep spożywczy jest do sprzedania z po­
wodu wyjazdu, za rs. 200. Plac św. Ale­
ksandra Jś 2. 13937

SJklepik wiktuałów jest do sprzedania, 
$?a oardzo przystępną cenę. Wązki Du­
naj Aś 10. 14220

ginął pies wyżeł, młody, kasztanowaty, 
£jponter, z białą piersią. Uprasza się o od­
prowadzenie na Złotą Je 18, do stróża Ber­
narda, za nagroda.____________ 14186 ,

Its. 15,000 żądane są, na. wyższy procent, 
lina majątek w gubernji Grodzieńskiej, 
powiecie Bielskim, nie obciążony żadnemi 
długami. Sumie tej dana być może ewikoja, 
na kapitale 40,000 rs. Zapożyczona suma 
spłacona być może pożyczką Banku Wileń­
skiego. Wiadomość u adwokata przysię­
głego Ksawerego Smoleńskiego, Długu Jś 16, 
do 11 zrana lub od 5 do 7 po południu.

Cklep wiktuałów’ jest do odstąpienia z po- 
jjwodu słabości. Dl. Śliska As 7. 14062

1/awiarmia do sprzedania. Wiadomość: 
yóg Włodzimierskiej i Świętok r zy zk i ej.

Skłap spożywczy do sprzedania. Elekto­
ralna Je 39. 13855

SJawarja z jedzeniami i bilardem jest do 
}sprzed'ania. Wiadom. przy ul. Ciepłej Jś 2 
lit. B, w sklepie wiktuałów. Komorne tanie.

klrlep dystrybucyjno - mydlarski jest do 
lysprzedania 'Wielka Jś 13. 14082

jBystrybucja elegancko urządzona do od- 
gjjstąpienia w każdym czasie. Freta Jś 34.

Dystrybucja od lat kilkunastu egzystu­
jąca z mieszkaniem, w dobrym punkcie 
do sprzedania, za 300 rs. Chmielna Jś 52, 

wprost komory,1476

I poszukuje się przyzwoitej współloka­
torki. Tłomackie Jś 3, gdzie fabryka 

kwiatów. 13953

tjokój dość obszerny, przy familji, do wy­
najęcia w każdym czasie. Pańska Jś 4, 

mieszkania 36. 13955

»o wynajęcia zaraz za Żelazną Bramą, 
przy ul. Gnojnej, w domu Jś 11: 2 spichrze 
duże, mogące służyć na skład cukru, 3 wo­

zownie murowane na składy towarów, 1 sute- 
ryńa, 1 duża piwnica, lokale mieszkalne, 
t. j. 4 pokoje z kuchnią i 2 pokoje z ku- 
chnią. Wiadomość w zarządzie domu. 13053

1 Restauracja z powodu nieprzewidzianych
j,okoliczności do odstąpienia za rs. 250. 

Unea Leszno Aś 10. 14197

Vklep wiktuałów jest do odstąpienia w 
jjkażdym czasie, za przystępna cenę. Ulica 
Zakroczymska Jś 3. ‘ 13930

Fabryka Kufrów, Waliz i Toreb podró. 
Fznyeh Walerjana Breymeyera. Krakow- 
skio-Przedmieścio 22, wprost nl. hr. Be—- 
przyjmuje wszelkiego lodzaju kufry' do na. 
prawy i odnowienia.  1Ó27

S zubka jedwabna podbita popielicami, pra­
wie nowa, z kołnierzem i mufką nurkową, 
jest do sprzedania za rs. 90. Nowy-Świat, 

wprost Świętokrzyzkiej, w sklepie stowa­
rzyszenia .,Merkury.~Ł 14207

Akuszerka Palmowska, przyjmuje osoby 
spodziewające się słabości w oddzielnych 
pokojach, od rs. 10 i na czas dłuższy przed 

Słabością. Ul. Aloksandrja Jś 16. 13648
pokój nie umeblowany, dla kawalera, jest 
f do najęcia w każdym czasie, z usługą.— 
Marszałkowska Jś 38. mieszk. 7. Zastać mo- 
żna od godz. 2—4 po południu. 13779

Sgćiszyna. do robienia pończoch, z powo- 
£du wyjaadu jest do sprzedania;'osoba na­
bywająca rmoże być wyuczona roboty poń­

czoch. ~ Wiadomość powziąć można od go­
dziny 11 do 3-ej, ulica Niecała Aś 1, mie­
szkania 26, na 3 piętrze.13968

SZoronki, negliże, żaboty, firanki, muśliny 
parlatan i h <ftr, pierze się dobrze i po! 
spiesznie. Ulica Żórawin Aś 10, gdzie znak' 

Pralnia koronek, mieszkania Aś 8. 13864

Rubli sr. 6,000, 8,000, 10,000 i 15,000 do 
ulokowania, w biurze korni sowom kau- 
cjonowanem Jozefata Fedeckiego, Miodo­

wa Aś 3. 1487

poszukuje się sumy rs. 6,000, na hypo- 
j tekę domu, na pierwszy numer, przy uli­
cy Nowy-Świat. Wiadomość w kiosku, róg 
Królewskiej i Krak.-Przedm. 13929

1] akuszerki I. H. pokój dla osób spo- 
jdziewających się słabości, z umieszcze­
niem dziecka. Szeroka Freta Aś 13. 13892

Akuszerka, ulica Leszno Aś 21, przyjmuje 
jiosoby spodziewające się słabości w wspól­
nych i Osobnych pokojach, z wszelkiemi wy­
godami, od rs. 15, z umieszczeniem dziecka, 
troskliwa opieka i dyskrecja zapewnia się

Akuszerka O. Gumińska, przyjmuje osoby 
spodziewające się słabości, za bardzo 
umiarkowaną’ cenę. Ulica Szpitalna 3® 2 

mieszkania Jra 14. 14110

Siklep spożywczy jest do sprzedania, w 
(każdym czasie, przy pryncypainej ulicy. 
Wiadomość u szwajcara w hotelu Polskim, 

ps. 2,000, 4.000, 10,000, 15,O00, 21,000 i 
O,rs. 25,060 jest do umieszczenia,- na pier­
wszy numer hypoteki po towarzystwie. 
Adres: ulica Leszno Aś 27, m. 2 14199

t" przyjmuje się dziecinn i bieliznę do szy­
cia i na łokcie. Chmielna JO 3. w lewej 

oficynie, 3-e piętro.1496

Tramwaj kalendarz humorystyczne
rok 1883. D'dwcipny i tani Przeszło 4n 

Kolorowanych illustracj. Mapka i meni" 
tramwajowe. W księgarniach i u kolnorto 
rów kop. 20. Skład główny: Oboźna 1 min' 
szkania 3.  14O4o’

Si klep wiktuałów do odstąpienia, z powo­
du nieprzewidzianych wypadków. Wiado­
mość: ul. Przejazd Jś 9, w dystrybucji,

Ikubli 18,000 do 20,000 zaraz potrzeba, na 
(pierwsze miejsce po sumie rs. 15,000, 
na posesję w Warszawie wartości rs. 100,000, 

procent dobry. Proszę o adresy w kantorze 
Kur. Warsz. Signo Z. 33.14203

Aleja Jerozolimska Aś 38, mieszk. 14, od 
jjl-go Grudnia r. b. do 1-go Czerwca r. p. 
do odnajęcia z meblami konipletnem, 5 po­
koi z salonem, o 3-ch oknach, front od Mar­
szałkowskiej, kuchnia, piwnica, wodociąg i 
zlew’. Wiadomość na miejscu, 2-gie pięiro. 
Do wynajęcia obszerny pokój z usługą, 

opałem i samowarem, dla franeuzki lub 
polki, za rs. 7 miesięcznie. Pańska Jś 8, w 
podwórzu, 2-gio piętro Aś 11,1409i

W Drukarni Kurjera W a. rawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).  #O3BOJeiro E(en3ypo». Bap.nraaa 15 (2.7) OetbGpuJ
ktecaJMoć-i ■fceKreiara jftectaltcji Tadeim CzapeisKL—Wyaawću ’GusLaw^eówwo

t/aginął pies, rasy duńskiej, duży, ciemno 
/^popielaty, -wabi się „Ponter,1’ w dniu 19 
b. m. wybiegł z pod Aś 21 Alei Jerozolim­
skiej. Ktoby takowego posiadał, zeehee za na­
grodą odprowadzić do wyżej wspomnianego 
domu, na 1-sze piętro, mieszk. Jś 3. 14204' 
Suczka mała, koloru brązowego, z żółtemi 

łapkami, wybiegła z domu w d. 19 b. m.
Łaskawy znalazca zeehee dać znać do re­
stauracji 8. Zlęciakiewicża, plac Teatralny 
Aś 7; za co otrzyma stosowna nagrodę. A16" 
prawy posiadacz do odpowiedzialności są­
dowej pociągnięty zostanie 14113

Moblc salonowe, bardzo mało używane, 
Ifgdo sprzedania b. tanio, garnitur orzecho­
wy: 2 szafy, rozbierane; garnitur angielski, 
jedwabny, biuro angielskie,‘2 lustra greckie 
szlifowane, 2 trema petersburskie, z mar- 
murowemi blatami, lustro w złotych ra­
mach z konsolą; 2 szafki do bielizny, garni- 
turek grecki, 2 stoliki do kart, konsolkowe, 
regulator paryzki, para łóżek medaljono- 
wych, umywalka, kredens szabowany masiv, 
stół jadalny, gzemsy z firankami, szeslong. 
Chmielna jS 52. lokalu 8._________14036
Eleble do sprzedania: garnitur, szafy, pa- 
jsira łóżek, kredens, stół, stolik do samo­
wara, fotele, biurko, lustra, tremo, szeslong, 
konsolki, kwiaty i.gzemsy. Wiadomość: ale­
ja Jerozolimska Jś5, bez litery, m. 18. 14158

Interesa liandl. i majątk.

Sklep wiktuałów do sprzedania, w każdym 
czasie. Sienna JS 9.1498

Rs. 4,000. Suma do odstąpienia na 1-m 
numerze hypoteki po Towarzystwie, na 
domu murowanym. Uprasza się o składanie 

ofert w kantorze Kurjera Warszawskiego 
pod lit. W. H. 14143

Do odstąpienia dzierżawa folwarku, 5 
włók ziemi pszennej, z inwentarzami, kre- 
stencją; powiat Częstocnowskł. Wiadomość: 

Niecała łfe 7. kantor fabryki smarów. 14149

Skład mąki i legoinin, egzystujący od lat 
5-eiu, do sprzedania w każdym'czasie za 
przystępna cenę. "Wiadomość w składzie mą­

ki Szczecińskiego, róg Podwala i Nowomiej- 
skiej Ni 17 nowy. 141.30 

Kapeluszy wielki dobór, poleca magazyn
n?od E. Sty pińskiej. Ul. Rymarska Aii r.',.

iRo sprzedania: meble czarne, zagrani- 
Uczne, bez obicia rs. 320, prawie nowe; 
lustro z żardinierką, szubka popielicowa 
rs. 35, i inne rzeczy’. Wiadomość u stróża, 
Aleje Jerozolimskie Je 21. 1495

Skład węgli wraz ze sklepikiem i mieszka­
niem, do odstąpienia. Ul. Żelazna róg Le­
szna Jłś 43. Tamże dwa garnitury złote do 

sprzedania._____________________ 14190
Cklep spożywczy w każdym czasie do od- 
jjstąpienia. Mokotowska łfe 12. Wiadomość 
na miejscu.14195

Ookój na dole, osobne wejście, usługa, 
1 opał. Chmielna 52, wiadom. u rządcy domu.

©niesienia rozmaita*

Jfakład, pogrzebowy B. Korpaczewskiego. 
^Nowy-Świat 42, (dom własny). 1059

Osuszanie lokali, wentylacia, ogrzewam?" 
zapobieganie dymieniu, dezinfekejn ńis/ 
ozenie grzyba, ocena nygieniczna mie’szkió' 

Inżenier Kosiński, ul. Krucza & JOb. 1391K 
Ka wyjazd do Włoch poszukuie'siTtiT 

waizyszki na wspólny koszt. Blższa wia' 
tlon.ość: Ws| ólna Ja 26a. m. 1. UO-is'1' 
łtbiady w prywatnym domu po 59~k^~ 
Vdla paru osób chcących się stale stoło 
wać. Wiadomość w kiosku przy rogu 
nej i Chmielnej.  1461

Wyżeł 10-iniesięczny no sprz_edania, za 
rs. 5. Aleja Uiazdowska Jń 25a, m. 5.

Fies wyżeł, roczniak do sprzedania. Wia­
domość w sklepie wiktuałów, Żirawia, 1.

ęklep wiktuałów dobrze procentujący, do
IJsprzndania. Ulica Tamka Jw 16.—Tamże 
sza fa ' si o nowa, rozbierana, do sprzedani a.

Szcryj węgierskie prawie nowe, z renomo­
wanej fabryki Lietz, są do sprzedania, 
za rs. 7Ą kosztowały rs. 110. Wiadomość 

ulica Chmielna 68. u stróża. 13965

?|o sprzedania: łóżka, meble gabinetowo, 
pobrazy, dywany, miedź, szkło, porcelana, 
futro męzkie, książki prawne i inne dro­
biazgi. W ł o a-z i mi erska 11 m. 2. 14216

Ilnieblowani'u zupełne, całe lub częścio-
Jwo z 4.pokoi, zaraz do sprzedania. Wia- 

cwmość: Żurawia Jh 9, mieszk. 9, od Placu 
Ś-go Aleksandra. 14209

(Uklep do odstąpienia, w dobrym punkcie, 
ijz urządzeniem lub bez, każdego czasu. 
Wiadomość w kiosku na Senatorskiej, 
wprost Miodowej. 1479

}/awiamia w dobrym punkcie, dobrze 
^procentująca, wraz z eałom urządzeniem, 
jest do odstąpienia w każdym ezasie, z po­

wodu zmiany interesu. Wiadomość: ulica 
Elektoralna 34. 1475

Sr o k a 1 ©.

SMieszkanie z 5-eiu pokoi, kuchni i poko- 
Jju dla służby, do najęcia w każdym cza- 
sie. Ulica Chmielna Jie 9._________ 13923

2 mieszkania po 2 izby, po 11 i 12 rs. 
miesięcznie z góry, z powodu spóźnionej 
przeprowadzki kwartalnej, są jeszcze do 

najęcia od 1 Listopada, w domu Aa 2 przy 
ulicy Marjensztadt, przy wale. Bliższa wia- 
domość u miejscowego stróża Marc i n a. 14138

Sklep wiktuałów do sprzedania, z powodu 
nagłego wyjazdu, za bardzo przystępną 
cenę. Grzybowska Ja 64.______ 1488

Jest do sprzedania sklep wiktuałowo-dy- 
strybucyjny i materjały piśmienne, w bar­
dzo korzystnym punkcie, z powoda wyja­

zdu do swojej własności do Skierniewic, za 
bardzo przystępną cenę. Marszałkowska Jtś 8. 
Cklep wiktuałów do sprzedania, właści- 
j^eieika chora. Ulica Pańssa 69, od Że­
laznej. 14b9

Książki polskie, francuzkie i ruskie, szty­
chy, obrazy i rozmaite rzeczy stare, ku­
puje księgarnia B. Boleewicza. Saski Plac 

Mg5, róg Królewskiej.________ 13282_____
rajatiio do zbycia garnitur tumakowy. — 
£ Ta mże potrzebne są panny do haftu. Uli­
ca Krucza Jsń 19, m. 11._______ 13976
HC1Ź wierzchowy zdatny do uprzęży, sprze- 

daje się za 160 rs. Wiadomość: Nowy- 
Swiat .V' 76, mieszkania 7._______  14022
Piamno zagraniczne za rs, 275. Ulica Że­

lazna Aś 33, mieszk. 12. 14106

Do Sprzedania za przystępną cenę: lustro, 
fotele, umywalka, wszystko orzechowe i 
różne rzeczy, z zakładu felczerskiego. 

Wiadomość prjsy ulicy Solnej, pod Je 8, 
w razurze u pana Hertza._____ 14142_____
iZąretka podwójna na jednego lub parę 
j^koni. bardzo elegancka, pierwszorzędnej 
fabryki, do sprzedania za połowę wartości. 
Ulica Złota 3, u stróża.___________14015
I: waga bo prantyczne a tanie!! Dywany 
(J W schodu, futra różne, kamienie. Elekto- 
toralna Jś 5. „Orient/ 14193

amki wiejskie u akuszerki Brzozowskiej, 
ulica Sosnowa Jfś 5. 14208

u akuszerki przy 
na parterze. 1406'8

V.l amki młode, ze świeżym jokarmem, u 
j31akuszerki, Marjańska Aii 3 14211 ' 
fjgubiono bransoletkę w’ kształcie łańcu- 
/jchti, srebrną, pozłacaną, dnia 25 b. im, 
wieczorem, p:zed domem Je 4 1. 6 na ulicy 
Królewskiej. Nagrody rs. 3 otrzyma zna-, 
lazca w kantorze B. Wernera & Comp , przy 
ulicy Królowikiej Ań 6.14189

przyjmują się do roboty salopy dam- 
1 skio z futrem oraz do skraiania i j rzy- 
pasowania od kop. 50 do rs. 2, pracowna 
sukień damskich. Mokotowska Jś 12, na 
drugiem piętrze Jś 23. — Władysława. 1485

Akuszerka Bukowska, przyjmuje osoby 
spodziewające s'ę słabości, w osobnym 
lub wspólnym pokoju, zapewniając pomoc i 

opiekę. Ceny najniższe. Bednarek 1 Jś 11, 
mieszkania W, parter. 14215

IgSeble. Garnitur rzeźbiony aksamitny, sza- 
jllfy i biurko do sprzedania. Krakowskie- 
Przedmieście Jś 47, mieszkania 3. 14058

Mehle, reszty z 3-ch pokoi można nabyć 
bardzo tanio, u stróża domu Ab 27 przy 
ulicy Nowogrodzkiej. 14078
eble różne stosunkowo b. tanio. Nowy- 
Swiat Jś 27, róg Chmielnej, wchód ód 

Chmielnej. Michalski.___________ 13046

Meble do sprzedania, garnitur czarny, bo­
gaty, kryty materją, za cenę bardzo ńiz- 
ką. Nowy-Świat Jś 24, wiadomość w zakła- 

dzio stolarskim._________________ 14019
B jmeblcwanie z pięciu pokoi razem lub 
|jczęściowo do sprzedania." Żórawia Jś 9, 
mieszkania 9._______________ 13794
1|o sprzedania: garnitur angielski i gar- 

iinitur mahoniowy włosem wyściełane, oraz 
eleganckie kompletne umeblowania sypial­
nych pokoi, orzechowe i mahoniowe, do ja­
dalnego pokoju' dobowe, etc., po zwiniętym 
magazynie mebli, "niżej ceny kosztu. Bracka 
Jś 7, mieszk. 6, róg Nowogrodzkiej, 1-sze 
piętro, od frontu.____________ 13842
Meble mało używane, do-sprzedania: gar- 
]jInitur orzecho-wy. garnitur franeuzki, sza­
fy rozbierane, szafki do bielizny, tremo, lu­
stra, biuro, szeslong, kredens, stół jadalny, 
konsolki do kart, łóżka, umywalka, toa­
leta damska, kozeta z sześcioma napoleonkn- 
mi i szafeczki nocne. Róg Marszałkowskiej 
Jś 26 i od Chmielnej Jś 27, naprzeciw bramy, 
1-sze piętro, mieszkania As 30. 13679'

SEajątek, 33 włók, pod Warszawy, szosą, 
jz inwentarzami, ruchomościami 1 zasie­
wami, zaraz do sprzedania, lub zamiany na 

dom, bez pośrednictwa. Ulica Wielka,’róg 
Złotej w cukierni. 13724

Ig agio do sprzedania z powodu zmiany 
jinteresu, przy ul. Trębackiej Aś 5. 13985

i)s. 3,000 do wypożyczenia zaraz na hy- 
Ipotekę. Wiadomość: Juljusz Walewski, 
adwokat przys., Długa 47. 13684

Bo sprzedania przy ulicy Pańskiej Ab 10, 
mieszkania 11. pół-Mama lisów’damskich 
nowych, mófka turaakowa duża, oraz dwie 

suknie jasne, wełniane. Widzieć można od 
godziny 12—2. ____________ 14194
Bo sprzedania dwie suknie jedwabne, 

bordo, ze stanikiem aksamitnym i piasko­
wa, ponszka biała z puszkiem, kołnierz, 
mankiety i mufka, tumakowe. Marszałkow­
ska Jś 75, mieszkania 1.14205

!}ies wyźeł (ponter), kasztanowaty, przy- 
błąkał się i jest do odebrania za udowo­

dnieniem i zwróceniem kosztów. Wiadomość 
u Sadowskiego w m. Błonim______ 14191
filo sprzedania suczka czystej  rasy mo- 
Opsów, odchowana. Wiadomość n stróża: 
Graniczna Aś 13________ 14185

1 fortepian czarny, krótki, nowy, z blatem 
/metalowym, o 6-u okt. do sprzedania, za 
160 rs. ’ Wiadomość od godz. 3 do 6, Kra- 

kówskie-Przedmieśeie Jś 21. 14219 
|Zapeltzsze i konfekcję damską, poleca 
^magazyn mód. „Emilji.“ Ulica Czysta Jś 4, 
(obok apteki). 14221

Z powodu wyjazdu sprzedaje się garni­
tur salonowy, lustra okazałe, stoły, stolik 
damski, toaleta, łóżka, umywalnia, szafa, 

szafki do bielizny, szeslong, biurko, stolik 
do kart, kredens dębowy, stolik do samo­
wara, stół jadalny, krzesła, lampy, żyran­
dol, kandelabry, świeczniki, gzymsy, eto. 
Sienna Aż 3, mieszkania 4. 13969
Keble do sprzedania: garnitur, szafa do bie- 
jęglizny i ubrania, stół dębowy i krzesła rze­
źbione," stół czarny gruszkowy, stolik do sa­
mowara, lustra, tremo, szeslong, para łóżek, 
orzechowych, biurko duże i małe, zegar i 
gzemsy do firanek. Szpitalna Aś 2, mieszka­
nia 6, 1 piętro, z bramy na lewo. 13972
Meble mało używane, do sprzedania gar- 
lllnitur orzechowy: szafy rozbierane, szafki 
do bielizny, tremo lustra, biuro, szeslong, 
kredens, stół jadalny, konsolki do kart, łóżka, 
umywalka. Złota Jś 10, m. 15, trzeci dom od 
Marszałkowskiej, po prawej stronie. 13528 1U apelusze gotowe od 3-ch rs., zrobienia 

(^kapelusza od 30 kop., przyjmuje maga­
zyn mód Michaliny, ul. Miodowa 2. Tamże 
wybór sukienek dziecinnych od rubla. 14092

II apelusza damskie wykonywają sięga- 
Istuwnio, od kop. 50. Zgoda Jś 3, róg

Zlotoj, 2-0 piętro, mieszk. 5. 14103

Osoba uzdolniona w krawieeezyznte po­
trzebuje mieszkania, za wypożyczenie 
skromnej sumki, Wiadomość: Hoża Jś 12b 

mieszkania 8. 14.92


